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TOPLUM DESTEKLİ POLİSLİK HİZMETİ UYGULAMALARI: İSKENDERUN 

ÖRNEĞİ 

Cengiz Başar 

Kamu Yönetimi Anabilim Dalı, Yüksek Lisans Tezi, 2016 

Danışman: Doç. Dr. Murat TEK 

 

ÖZET 

Toplum Destekli Polislik (TDP), kentsel mekânlarda artan suç oranları ve suç 

korkusuna çözüm bulmak amacıyla ortaya çıkan alternatif polislik anlayışları 

içerisinde en çok kabul gören ve dünyanın birçok ülkesinde olduğu gibi 2000’li 

yıllardan itibaren Türkiye’de de uygulanmaya başlanan modern bir polislik 

anlayışıdır. Toplum- polis işbirliği içerisinde toplumsal problemlere çözüm üretmek, 

bu sayede suçun işlenmeden önlemesi ve polis teşkilatlarının bu felsefeye göre 

dizaynı gibi temel varsayımları olan TDP anlayışı toplumun ihtiyaçları ve 

uygulayıcıların bakış açısına göre değişen bir yapıya sahiptir. Değişim ve gelişime 

açık bu özelliğinden dolayı standart bir TDP anlayışından ve uygulamalarından 

bahsetmek mümkün değildir. 

Dünyada ve Türkiye’de TDP kapsamında başta polis halkla ilişkilerinin ve 

iletişiminin geliştirilmesi, toplumsal sorun olan hırsızlık, gasp, uyuşturucu kullanımı 

vb. suçların azaltılarak yaşam kalitesinin arttırılmasına yönelik birçok projenin 

uygulandığı herkes tarafından bilinmektedir. Ancak TDP uygulamalarının teşkilat 

içerisinde belli bir birimin görevi olarak algılanması ve uygulamaların sadece halkla 

ilişkilerin geliştirilmesine yönelik yapılması gibi bir yanılsamanın yaşandığı da 

görülmektedir. Bu yüzden TDP anlayışının geleceği, etkinliği ve verimliliği için, 

teorik anlamda bir TDP anlayışı uygulanıyor mu? Bu anlayış tüm teşkilat tarafından 

benimseniyor mu? Toplumun tüm kesimleri ile iletişim kuruluyor mu? 

Uygulamalarda toplumun ihtiyaçları göz önünde bulunduruluyor mu? Toplumsal 

sorunların küçük büyük ayırt edilmeden üzerine gidiliyor mu? TDP uygulamaları suç 

oranlarında olumlu bir değişime neden oluyor mu? gibi soruların açıklığa 

kavuşturulması gerekmektedir.  
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İşte nitel bir araştırma ve inceleme özelliğinde olan bu çalışma ile Hatay ili 

İskenderun İlçe Emniyet Müdürlüğünün 2012- 2015 yıları arasında TDP kapsamında 

hayata geçirdiği proje ve çalışmalar incelenerek yukarıda verilen sorulara cevaplar 

aranacaktır. 

Anahtar Kelimeler: Toplum Destekli Polislik, Problem Odaklı Polislik, Suç 

Önleme, Proaktif Polislik.   
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COMMUNITY ORIENTED POLICING SERVICES APPLICATIONS: 

CASE STUDY ISKENDERUN  

Department of Public Administration, Master's Thesis 2016 

Supervisor: Assoc. Dr. Murat TEK 

ABSTRACT 

Community Oriented Policing (COP) is a modern policing approach most 

widely accepted and, as in many countries began to be implemented in Turkey since 

the 2000s, in the alternative policing concepts that have emerged in order to find a 

solution to urban spaces in the rising levels of crime and fear of crime. To find 

solutions to social problems in the Society-police cooperation, therefore preventing 

the crime before it is committed and according to this philosophy police agencies 

design the basic assumptions, such as Community Policing concept has a modified 

structure from the perspective of the needs of society and practitioners. Because of 

features such as change and openness to development, it is not possible talk about the 

standard approaches and practices of a Community Policing. 

In the context of the Community policing in World and Turkey firstly the 

development of the police public relations and communication, problems with theft, 

extortion, drug abuse and so on. Reducing the crime it is known by everyone that the 

implementation of many projects aimed at improving quality of life. However, 

implementation of the community policing unit to be perceived as a task in a certain 

organization and be seen in applications where there is only an illusion, as done for 

the development of public relations. So the future of the community policing 

concept, effectiveness and efficiency, have implemented a community policing 

approach in a theoretical sense? Is this approach being adopted by the entire 

organization? Do we communicate with all segments of society? Do applications 

take into account the needs of the community? Does he come here on, regardless of 

the greatness of social problems? Does causes a positive change in community 

policing applications, the crime rate? it is necessary to clarify such questions. 

Here in this study is a qualitative research and analysis feature Hatay 

İskenderun County Police Department examined the years between 2012- 2015 
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under the community policing efforts and implement projects that will be searched 

for answers to the questions above. 

Keywords: Community Oriented Policing, Problem- Oriented Policing, 

Crime Prevention, Proactive policing. 
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GİRİŞ 

 

Hemen her ortamda kentsel mekânlarda işlenen suçlardan, insanların bu 

konudaki duyarsızlıklarından ve polisin bu suçları önleme konusunda 

yetersizliğinden bahsedildiğini hepimiz duymuşuzdur. İnsanın en temel 

ihtiyaçlarından birisi olan güvenlik1 ve güvenli bir ortamda yaşama ihtiyacı her 

dönemde önemli olduğu gibi özellikle 20. Yüzyıldan itibaren daha da hissedilir bir 

hale gelmiştir. Nitekim aşırı kalabalıklaşan kentlerde insanların birbirine 

yabancılaşması, toplumsal kontrol mekanizmalarının etkinliğini yitirmesi, müdahale 

ettiğinde kendi güvenliğinin tehlikeye gireceği korkusu, güvenliği sağlama 

noktasında sadece kolluk kuvvetlerinin görevli ve yetkili olarak görülmesi gibi 

sebeplerin zorlamasıyla özellikle büyük kentlerde suça karşı bir duyarsızlık geliştiği 

herkes tarafından bilinmektedir. 

Bunun yanında kolluk kuvvetlerinin imkânlarını sadece suçları aydınlatma 

konusunda uzmanlaşmaya odaklamaları ve etkinlik anlayışının ancak aydınlatılan 

suç sayısı ile ölçülmesi, topluma rağmen toplumun güvenliğini sağlama anlayışı gibi 

algı ile birlikte toplum- kolluk arasında bir iletişim eksikliğini doğurmuştur. 1970’li 

yıllara kadar suç önleme ve toplumdan yardım alma düşüncesinde olmayan kolluğun 

tek başına toplumda meydana gelen suç ve suç korkusunun önlenmesi konusunda 

başarısızlığı ortaya çıkmıştır. Bu sorunun çözümü için geliştirilen polislik anlayışları 

içerisinde en popüler olanı, dünyada ve Türkiye’de de uygulanma imkânı bulanı TDP 

anlayışıdır. 

TDP salt bir polislik stratejisi ve uygulaması değil yeni bir paradigma, 

öncekilerden farklı bir polislik felsefesidir. Toplumla işbirliğinin ve iletişimin 

arttırılarak suç önleme konusunda yardım alınması temel prensibinden yola çıkılan 

bu polislik anlayışında ilk hedef suç oluştuktan sonra seferber olmak değil suça 

neden olabilecek sorunların önceden tespit edilerek çözülmesidir. Bu amaç 

                                                

 

1 Maslow insan ihtiyaçları piramidine göre insan ihtiyaçları fizyolojik, güvenlik, sevgi, saygı ve 
kendini gerçekleştirme olarak beş basamaktan oluşmaktadır (Adair, 2003: 30- 43; Aydın, 2002: 125; 
Özkalp ve Kırel, 2007: 31; Peker ve Aytürk, 2002: 62- 65). 
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çerçevesinde örgütlenen kolluk teşkilatı toplumsal sorunların yol göstericiliğinde 

uygulamalarına ve çalışmalarına yön vermek zorunda kalacaktır.  

Toplumsal ihtiyaçların zorlamasıyla birlikte özünde kolluğun görev alanına 

girmeyen, yanmayan sokak lambaları, metruk binalar, vatandaşın kendi güvenliğini 

nasıl sağlayacağının öğretilmesi, gençlere nasihatler verilmesi vb. konular artık 

polisin görev alanına girmiştir. Ancak TDP uygulanan tüm teşkilatların bu konulara 

eğildiğini ve uygulamalar geliştirdiğini söylemek mümkün değildir. Nitekim her 

toplumun sorunları farklı olduğu gibi her yöneticinin ve uygulayıcı pozisyonunda 

olan kolluk personelinin bu konulara bakış açısı farklıdır.  

Bununla birlikte TDP uygulaması yapılan her toplum ve her kolluk 

teşkilatının bu anlayışı benimsediğini söylemek oldukça zordur. Bazı teşkilatlarda 

TDP sadece bir büro hizmeti olarak görülmekte ve teşkilatın genelinde benimsenme 

imkânı bulamamaktadır. Bu tip yerlerde etkin ve optimum yarar sağlayacak 

uygulama yapılması da mümkün gözükmemektedir.  

Bu yüzden bir yerde TDP bürosunun olması veya TDP proje ve 

uygulamalarının hayata geçirilmesinin pratikte olumlu bir gelişme olarak görmemek 

gerekmektedir. Üzerinde durulması gereken konu; toplum ve kolluk teşkilatı 

TDP’nin hayata geçirmeye çalıştığı değerlere sahip çıkıyor mu? Kolluk toplumun her 

kesimine ve her probleme aynı önemi veriyor mu? TDP yöneticiler için sadece bir 

reklam aracı mı? Uygulamaların toplumun hayatına ve suç oranlarının azaltılmasına 

olumlu bir etkisi oluyor mu? gibi sorulara cevap bulmak gerekmektedir.  

Bu bağlamda nitel bir araştırma ve inceleme özelliğinde hazırlanan bu 

çalışmada Hatay ili İskenderun İlçe Emniyet Müdürlüğünün 2012- 2015 yılları 

arasında TDP kapsamında hayata geçirdiği proje ve çalışmalar incelenerek yukarıda 

verilen sorulara cevaplar aranmıştır. Üç bölümden oluşan bu çalışmanın birinci 

bölümünde, TDP yaklaşımı başlığı altında, TDP kavramı, özellikleri, gelişimi, 

ihtiyaç duyulmasına ilişkin nedenler, TDP yaklaşımının faydaları ve amacı ele 

alınmıştır. İkinci bölümde, önce Dünyada TDP uygulamaları başlığı altında değişik 

ülkelerden örnekler verilmiştir. Ardından Türkiye’de TDP uygulamaları ve bazı 

illerde uygulanan örnek çalışmalara yer verilmiştir. Üçüncü bölüm ise Hatay’ın 

İskenderun ilçesinde yürütülen TDP uygulamalarının incelenmesini içermektedir. 
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Çalışma teori ve inceleme sonucunda elde edilen verilerin değerlendirildiği ve çeşitli 

önerilerin sunulduğu sonuç ve değerlendirme bölümü ile bitirilmiştir.  
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BİRİNCİ BÖLÜM                                                                                

TOPLUM DESTEKLİ POLİSLİK YAKLAŞIMI 

 

Bu bölümde Toplum Destekli Polislik (TDP) anlayışının teorik arka planı 

üzerinde durulacaktır. Bu kapsamda önce TDP kavramı incelenecek daha sonrada 

gelişimi, amaçları ve ihtiyaç noktasında bir analiz yapılacaktır. 

 

1.1. TOPLUM DESTEKLİ POLİSLİK KAVRAMI 

 

TDP son 40 yıllık süreçte polislik alanında geliştirilen ve bu gün itibariyle 

dünyanın birçok ülkesinde uygulama imkânı bulan modern bir polislik anlayışıdır. 

Ancak kolluk güçlerinin yaptıkları her yeni uygulamayı TDP kapsamında 

değerlendirmesi, toplumsal ve coğrafi farklılıklardan (Palacı, 2008: 5) yönetici ve 

uygulayıcıların bakış açılarından kaynaklanan farklılıklardan dolayı sürekli gelişim 

ve değişime açık bir özelliğe sahip olmasından dolayı herkesin üzerinde uzlaştığı bir 

TDP tanım yapmak oldukça zordur. Bu bağlamda TDP ile ilgili yapılmış ve değişik 

özelliklerine vurgu yapan birkaç tanım vermek yerinde olacaktır.  

TDP’yi literatüre kazandıran Trojonawicz, TDP’yi, proaktif2 ve ademi 

merkeziyet yaklaşımıyla, suç, suç korkusu, sosyal ve fiziksel düzensizlik gibi 

sorunların, sürekli olarak aynı toplumda aynı memurun görevlendirilerek azaltılması 

ve bu sayede o bölge ahalisinin yaşam kalitesinin yükseltilmesine dayanan polislik 

anlayışı, polislik felsefesi olarak tanımlamıştır (Trojonawicz ve Carter, 1998: 10; 

Trojonawicz ve Bucqueroux, 1998: 2; Wilson, 2006: 8). 

                                                

 

2 Proaktif Polislik Yaklaşımı: Suç öncesi polislik olarak da adlandırılır, suç henüz oluşmadan 
önleyici polislik hizmetleri ile suçların önlenmesi düşüncesine dayanmaktadır (Marangoz vd., 2011: 
27; Odabaşı ve Delice, 2014: 198; Palacı, 2008: 22- 23). 
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TDP, bir politika, hareket tarzı ve bir stratejidir. Suç kontrolünde daha etkin 

ve verimli, suç korkusunu azaltmayı, yaşam kalitesini geliştirmeyi, polislik 

hizmetlerinin ve yerindeliğinin geliştirilmesini ve güven içerisinde toplumsal 

kaynaklı suç nedenlerindeki değişikliği araştırmayı hedefleyen bir stratejidir 

(Friedmann, 1992: 4). 

Temel olarak TDP, modern ve demokratik toplumlarda, polis ile vatandaş 

arasında var olması gereken etkin, verimli ve sürekli iletişim ve işbirliğini kurmak 

suretiyle kamu düzeni ve asayişi, toplumu oluşturan tüm kişi ve kurumların da aktif 

katılım ve yardımları ile sağlanması; suç ve suçlularla mücadele yükünü sadece 

polisin omuzlarına yükleyerek bu sorumluluktan ve dolayısı ile de vatandaşlık 

görevinden kaçmak değil, bilakis bunun toplumsal bir görev olarak kabul edip polise 

yardımcı olma ve bu sosyal yükü birlikte omuzlama anlayışını esas alan modern bir 

polislik felsefesi ve stratejisidir (Erdem, 2007: 27). 

Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Toplum Odaklı Polislik Hizmetleri 

(Community Oriented Policing Services) teşkilatı resmi web sitesinde TDP’yi, suç, 

düzensizlik ve suç korkusu gibi toplum güvenliğini ilgilendiren sorunların çözümü 

için proaktif olarak, toplum polis işbirliği ve problem çözme teknikleriyle hemen 

müdahale etmeyi destekleyen kurumsal strateji felsefesidir şeklinde tanımlamaktadır 

(http://www.cops.usdoj.gov; Palacı, 2008: 6).  

Yukarıda verilen tanımlardan yola çıkarak TDP, polisin, toplum ve diğer 

kurumlarla işbirliği içerisinde, proaktif ve ademi merkeziyet yaklaşımı benimsemiş 

kurumsal anlayışla, güvenli ve huzurlu bir çevre oluşturmak, suç ve suç korkusunu 

azaltmak ve yaşam kalitesini arttırmak için çalışmasını öngören polislik stratejisi 

veya felsefesidir diyebiliriz (Aksu, 2008: 4; Aydıner, 2004: 11; Marangoz, Çelikkkan 

ve Yavuz, 2011: 25; Şeker, 2009: 170; Tuncer, 2003: 40; Weitekamp vd., 2003: 2).  

Kısaca, polis, toplum ve kurumların toplumsal problemleri, suç ve sapmanın 

altında yatan nedenleri belirleyerek çözmek amacıyla birlikte çalışmalarını içeren bir 

yaklaşım şeklinde ifade etmekte mümkündür (İçli, 2004: 125). 
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1.2. TOPLUM DESTEKLİ POLİSLİĞİN ÖZELLİKLERİ 

 

Çok farklı TDP tanımı ve uygulamaları olsa bile TDP’nin olmazsa olmaz dört 

temel özelliğinden bahsedilebilir. Bunlar, felsefi, organizasyon ve personel, stratejik 

yönü ve programatik yönlerdir. Bir uygulamayı TDP olarak adlandırabilmek için o 

uygulamada bu özelliklerin bulunması gerekmektedir. Şimdi bu dört özelliğe kısaca 

değinilecektir. 

 

1.2.1. Felsefi ve Yapısal Yönü 

 

Felsefi yönü; tarihsel olarak profesyonel polislik içerisinde suç oranlarının 

azaltılması, tutuklama sayıları, yakalanan suç malzemeleri gibi istatistikler üzerinde 

durulsa da toplumsal sorunlar üzerine yeterince gidilmiyordu. Bu durum insanların 

polislik alanında yeni felsefe ve yapısal değişim araştırmalarına sebep olmuştur. Bu 

bağlamda ortaya çıkan TDP anlayışı felsefi açıdan geleneksel polislikten 

ayrılmaktadır. Geniş polis fonksiyonu ve topluma odaklanma, toplumsal girdi, 

insanlarla ilişki, gelişen güven duygusu, güç paylaşımı, polis stratejileri geliştirme ve 

çevresel değişiklikler TDP anlayışının başlıca temel düşüncelerindendir. Bu temel 

düşünceler aşağıda ayrıntılandırılacaktır (Kappeler ve Gaines, 2009; Marangoz vd., 

2011; Skogan ve Hartnett, 1997). 

Geniş polis fonksiyonu ve topluma odaklanma, TDP bir polislik 

felsefesidir ve toplumla birlikte yeni taktikler üreterek, suç korkusu, yaşam kalitesi 

ve komşuluk durumları gibi suçla ilgili konulara çözüm bulmaktadır. Bunun için 

toplum içerisindeki sıradan insanlara bazı görev ve yetkiler vererek onların da 

etkisiyle yine onların çevresinde yaşam kalitesini yükseltmelerine yardımcı olur. 

Polisteki bu değişiklik ayrıca yardım çağrılarından önce proaktif bir şekilde 

toplumsal sorunların ve suçun önlenmesi sonucunu ortaya çıkarır. 

Toplumsal girdi, polisin geleneksel olarak yaptığı görev ve uygulamalar 

toplumu kapsamasına rağmen polis toplumun yapısı, sorunları ve ihtiyaçlarıyla 
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ilgilenmezdi. Ancak TDP toplumla birlikte çalışmayı gerektirmektedir. Bu birliktelik 

sayesinde polis toplumla ilgili ve polise karşı toplumun düşüncesi ile ilgili bilgileri 

rahatlıkla toplama imkânı bulmaktadır. Nitekim TDP uygulanmayan yerlerde 

toplumun sorunları ve ihtiyaçları ile toplumun polise bakışı ile bilgi almak isteyen 

polisin anket yaparak araştırma yapması gerekmektedir. 

İnsanlarla ilişki, profesyonel polislik 1900’lü yılların başında 

kurumsallaşmaya başlamıştır. Profesyonel polislik anlayışında polisin insanlara uzak 

ve soğuk kalarak ve onlardan bağımsız bir şekilde onlara hizmet etmesi düşüncesi 

hâkimdi. Polis yöneticilerine göre polisin toplum ile ilişki içerisine girmesi poliste 

bozulma, rüşvet ve siyasetin etkisinin artmasına sebep olacaktır. Ancak TDP 

anlayışında polis toplumun sağlığı, köpek havlamaları, yoldaki çukurlar, suç 

mağdurlarının duygusal durumları vb. konularla bile ilgilenmektedir. 

Gelişen güven duygusu, polis için bilgi çok önemlidir ve bilgi elde etmeden 

görev yapması oldukça zordur. Polise güvenmeyen bir toplumun polise bilgi vermesi 

düşünülemez. İşte TDP anlayışında polise güvenin sağlanması ve bu güvenin sürekli 

olarak geliştirilmesi düşüncesi vardır ki toplum ile polis arasında sürekli bir bilgi 

alışverişi olsun. Burada dikkat edilmesi gerek husus, polisin toplumun her kesimi ile 

iletişiminin olması ve polise güvenin sağlanması gerekmektedir.  

Güç paylaşımı, geleneksel polislik ile TDP arasındaki önemli farklardan 

birisi de polisin gündeminin amirlerinin emirleriyle değil de toplumun sorun ve 

talepleri ile belirlenmesidir. TDP felsefesinde polis toplum ile ilişki içerisinde, 

toplumun önceliklerine göre taktik ve strateji belirlemenin yanında toplum üyeleriyle 

birlikte geliştirdiği komşu kollama, mahalle gözetleme vb. uygulamalarla toplumun 

kendi güvenliğini sağlama konusunda söz sahibi yapar. 

Polis stratejileri geliştirme, TDP büyükşehir olsun küçük bir kasaba olsun 

hemen her yerde uygulanabilir ve başarılı olabilir. Çünkü TDP statik bir program 

değildir. Kendisini toplumun sorunlarına ve kararlarına göre belirlenen yeni taktik ve 

stratejilere bağlı olarak geliştirmektedir. 
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1.2.2. Organizasyon ve Personel Yönü 

TDP anlayışı geleneksel polislik anlayışından hem felsefe ve düşünce yapısı 

olarak hem de organizasyonda yapısal değişiklikler yapılmasını gerektirir. Polis 

toplumun acil çağrılarına daha hızlı cevap verebilmek, uyum sağlamak ve 

sorumluluğunun hesabını verebilmek için yetkilerini topluma en yakın polise 

devretmelidir. Bununla birlikte toplum üyelerinin aktif bir şekilde kendi güvenliği 

için çalışmasına olanak sağlar. Bu sayede toplum içerisinde izole olmuş üyeler ile 

ekonomik ve politik gücü olmayan üyelerin toplum içerisinde söz hakkı vererek 

onlarında sorunlarına çözüm bulmaya çalışır. Aynı zamanda hem suç önleme 

fonksiyonu toplum geneline yayma fırsatı yakalamış olur hem de toplumun yaşam 

kalitesini yükseltmiş olur (Kappeler ve Gaines, 2009: 12).  

Polisin toplumla birlikte taktikler geliştirmesi veya uygulamalar yapması tek 

başına TDP için yeterli değildir. Burada önemli olan polisin düşünce yapısıdır. 

Organizasyon yapısını ve personelini TDP anlayışına göre yönlendirmesi ve yeniden 

dizayn etmesi gerekmektedir. Bununda ön şartı yöneticilerin bu anlayışı 

benimsemeleri ve uygulama istekleridir (Kappeler ve Gaines, 2009: 12; Odabaşı ve 

Delice, 2014: 196). 

Polis felsefesini gelişme ve taktik ve strateji geliştirmeye göre ayarlamalıdır. 

Böyle bir değişiklik TDP uygulamalarını ve görevlerin tek tek sayılarak görev tanımı 

yapılmasını gerekli kılmaktadır (Kappeler ve Gaines, 2009: 12).  

TDP anlayışında polis normal olarak yardım çağrılarına cevap verir ve gerekli 

tutuklamaları yapar ancak bu görevinin sadece küçük bir parçasıdır. Aslında işi 

bunların çok daha ötesinde ve bu sorunlara sebep olan kaynağı araştırır ve 

kaynaktaki problemi çözmeye çalışır. O sırada bir şef veya bir lider gibi davranır. Bir 

çeşit ombudsman gibi toplum ile polis, diğer kamu kurumları ve hatta özel sektör 

arasındaki iletişimde topluma yadım eder (Kappeler ve Gaines, 2009: 13; Marangoz 

vd., 2011: 25). 
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1.2.3. Stratejik Yönü 

 

Polis TDP anlayışına göre sürekli olarak strateji geliştirmelidir. TDP’nin en 

az üç stratejik yönü vardır. Coğrafik odaklanma ve sahiplik; direk, günlük ve yüz 

yüze iletişim ve önlemeye odaklanmadır. Bu stratejik yönlere kısaca değinmek 

yerinde olacaktır. 

Coğrafik odaklanma ve sahiplik, geleneksel polislik zaman, fonksiyon ve 

görev yerine odaklanmaktadır. Bu anlayışa göre polis belli mesai saatlerine göre 

çalışır ve vardiyası bittiğinde görevi başka bir polise devreder. Polisin etkinliği ancak 

çalıştığı süre boyunca yaptığı aktivitelerle ölçülmektedir. Aynı zamanda belli 

fonksiyonları yerine getirmek için organizasyon içerisinde yüksek bir uzmanlaşma 

söz konusudur. Trafik, suç araştırma vb. uzmanlaşma içerisinde kimse kendi görev 

sınırlarını geçerek başka bir polisin işine karışmaz. İşin sorumluluğu amirlerdedir. 

Bu anlayış polisin gelişmesi ve yeni strateji geliştirmesi önünde engel 

oluşturmaktadır (Kappeler ve Gaines, 2009: 13- 14). 

TDP’nin başarılı olması için, bazı coğrafik bölge düzeylerinde süreklilik 

olmalıdır. Memurlar belirlenen bölgelerinde sürekli olarak çalışmalıdır ki bu sayede 

toplum üyelerine, onların davranışlarına ve toplumsal sorunlara bir aşinalık ve 

yakınlık sağlansın. Bölgesine uyum sağlamış bir polis toplumun sorunlarını iyi 

bilecek ve yardım çağrılarına daha hızlı ve etkili bir şekilde cevap verecektir. Bunun 

yanında polis kendisi için belirlenen bölgenin sorumluluğunu alacağı ve sorunlar 

karşısında bunun hesabını vereceği düşüncesiyle daha verimli ve etkin bir çalışma 

içerisine girecektir (Delice ve Duman, 2012: 7; Kappeler ve Gaines, 2009: 14; ; 

Odabaşı ve Delice, 2014: 197). 

Direk, günlük ve yüz yüze iletişim, TDP polisi her gün aynı bölgede 

devriyeye çıkarak toplumu tanıyacak, karşılıklı güven duygusu gelişecek ve 

vatandaşla birlikte çalışmaya başlayacak ve bölgesinde olan olayların sorumluluğu 

ile hesap sorma imkanı olacaktır (Delice ve Duman, 2012: 7; Kappeler ve Gaines, 

2009: 14). 
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Geleneksel polislik anlayışında polisin araçlı devriye olarak çalıştırılması 

yaygın bir uygulamadır. Ancak araçlı devriye ile mobilite kabiliyeti ve hızı artan 

polise daha geniş bir bölge ve daha çok iş verilmektedir. Bu uygulamanın çok 

yönden yararı olsa bile polis ile toplum arasında iletişimin zayıflamasına yol 

açmaktadır. TDP anlayışına göre yaya olarak devriye çıkan polisin günlük olarak 

vatandaş ile yüz yüze iletişime geçme imkânı çok daha yüksektir (Delice ve Duman, 

2012: 7; Kappeler ve Gaines, 2009: 15).  

Önlemeye odaklanma, TDP’ye göre polisin suç ve olaylar karşısında reaktif 

olmasından proaktif olması tercih edilmektedir. Suç önlemede proaktif yaklaşım çok 

önemlidir. Önleme daha çok tercih edilen bir olgudur çünkü suçu önlemek aynı 

zamanda toplumda suçtan zarar gören kurban sayısını da azaltmak anlamına 

gelmektedir. Suç önleme aynı zamanda polise bir çok strateji ve taktik geliştirme 

imkanı da vermektedir. Suç önleme toplum içerisinde suça neden olan sebeplerin 

araştırılmasını gerekli kılmaktadır (Kappeler ve Gaines, 2009: 15). 

 

1.2.4. Programatik Yönü 

 

TDP anlayışına göre geliştirilen strateji veya taktiklerin belli bir program 

çerçevesinde planlanması ve uygulanması gerekmektedir. Bunun için TDP’nin 

programatik yönü polis operasyonlarının (strateji, taktik, uygulama vb.) yeniden 

yönlendirilmesi, problem çözme ve durumsal olarak suç önleme ve toplumsal 

anlaşma gibi üç başlık altında incelenecektir. 

Polis operasyonlarının (strateji, taktik, uygulama vb.) yeniden 

yönlendirilmesi, geleneksel polislikte düzenli veya rasgele devriyeler ile yardım 

çağrılarına cevap verme ilke olarak benimsenmişti. Rasgele ve önceden 

belirlenemeyen polis devriyelerinin varlığının suçu önlemede etkili olacağı 

düşünülüyordu. Eğer devriyeler suçu önlemede başarısız olurlarsa o zaman suçu 

çözmek için suçu anlamaya ve gerekli gözlemleri yapmaya çalışacaklardır. Son 

olarak da dedektifler gelerek suçu çözecek ve gerekli işlemleri yapacaklardır 

(Kappeler ve Gaines, 2009: 16- 17; Tuncer, 2003: 42; Wilson ve Kelling, 1982: 31).  
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TDP anlayışı bu reaktif anlayışın ötesinde stratejileri gerektirmektedir. Yani 

TDP yardım çağrısı beklemeden problemi tespit eder, odaklanır ve çözümü uygular. 

Başka bir deyişle TDP toplumsal sorunları tamir etmek için hizmet eder. TDP 

anlayışı ve felsefesine göre polisin tüm taktik ve uygulamalarını bu anlayışa göre 

yeniden yönlendirmesi veya dizayn etmesi gerekmektedir (Kappeler ve Gaines, 

2009: 17; Skogan ve Hartnett, 1997: 5).  

TDP felsefe ve prensipleri temelinde sürekli olarak ve toplumun tüm 

katmanlarını kapsayacak proje, uygulama ve etkinlik geliştirilmelidir. Bu TDP’nin 

altı çizilmesi gereken özelliklerinden birisidir. Polis birimleri küçük mahalle (dar 

bölge) birimleri kurmalı, toplumsal memnuniyeti ölçebileceği anketler düzenlemeli, 

suç önlemeye yönelik ve güvenlik konularında tavsiyeler verilen toplantılar 

düzenlemeli, gazete yayınlamalı, mahalleyi gözetleyecek gruplar oluşturmalı, 

gençleri organize etmeli ve onlara yönelik uyuşturucu kullanımını önlemeye yönelik 

proje ve medya kampanyaları düzenlemeli, toplum ve yerel kurumlarla birlikte 

çalışarak toplum sağlığı ve güvenliğini sağlayacak devriyeler görevlendirmelidir. 

Bunun yanında görevliler etkinlik ve verimlilikleri bağlamında kontrol edilmeli ve 

ortaya çıkan sonuç tüm teşkilat genelinde paylaşılarak yeni uygulama fikirleri 

toplanmaya çalışılmalıdır (Darcan, 2004: 42; Skogan ve Hartnett, 1997: 5- 6). 

Problem çözme ve durumsal olarak suç önleme, TDP anlayışının temel iki 

taktiği problem çözme ve durumsal olarak suç önleme taktikleridir. Problem odaklı 

polislik Goldstein tarafından ortaya atılmıştır. Goldstein, polisin olabildiğince hızlı 

bir şekilde yardım çağrılarına cevap verdiği ve suça müdahale ettiği daha sonra diğer 

yardım çağrılarını beklemeye başladığını gözlemlemiştir. Goldstein’e göre polis 

sadece çağrılara cevap vermek yerine problemin kaynağını tespit ederek çözüme 

odaklanmalıdır. Bu anlayış ancak TDP anlayışı içerisinde uygulanma imkanı 

bulmuştur (Kappeler ve Gaines, 2009: 17; Skogan ve Hartnett, 1997: 5).   

Durumsal olarak suç önleme problem çözme taktiğinin değişik bir formudur. 

Bu anlayış, suçun ortaya çıkmasına kaynaklık edebilecek faktörlerin önceden tespit 

edilerek önlem alınması ve suça uygun zeminin ortadan kaldırılması düşüncesini 

içermektedir (Beşe, 2006: 14; Kappeler ve Gaines, 2009: 18- 250). Bu anlayışı en 

güzel şekilde formüle eden Kırık Pencereler Teorisi olmuştur. James Q. Wilson ve 

George L. Kelling (1982: 30) tarafından geliştirilen bu teori, bir binanın bir penceresi 
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kırıldıktan sonra tamir edilmezse, bu o binanın sahipsiz olduğuna işarettir ve bir 

müddet sonra diğer pencerelerde kırılır hipotezinden hareket etmektedir.  

Bu teoriye göre, bir binada kırık olan bir pencere o bina ile kimsenin 

ilgilenmediğini ve sahipsiz olduğunu göstergesi olacak, bir süre sonra binanın diğer 

camları da bir şekilde kırılacak, bu da o sokak veya mahalle de bir düzensizliğin ve 

ilgisizliğin olduğuna işaret edecek, böyle bir ortam da oraya serseri, uyuşturucu 

bağımlısı, hayat kadını vb. akın etmesine sebep olacaktır. Sonuç olarak orası artık 

güvenli bir alan olmaktan çıkacak ve suç işlenen bir yer haline gelecektir. Kısaca 

ifade etmek gerekirse Kırık Pencereler Teorisine göre, küçük olarak görülen 

toplumsal sorunlar çözülmez ve üzerine gidilmezse bu küçük sorunlar bir müddet 

sonra daha büyük bir suçun ortaya çıkmasına zemin hazırlayacaktır (Beşe, 2006: 8; 

Palacı, 2008; 25- 26; Şeker, 2009: 43, Tuncer, 2003: 40; Wilson ve Kelling, 1982). 

Stanford Üniversitesinden Philip G. Zimbardo 1969 yılında Kırık Pencereler 

Teorisini test etmiştir. Üzerinde plakası olmayan bir otomobili motor kapağı açık 

vaziyette New York kentinin Bronx semtinde; benzer bir otomobili de Kalifornia 

eyaletinde Palo Alto’da bir cadde üzerinde park halinde bırakmıştır. Bronx’a 

bırakılan araç 10 dakika gibi bir süre içerisinde parçalanmaya başlamış ve 24 saat 

geçmeden üzerinde ki değerli her şe alınmış ve araç parçalanmaya başlanmıştır. 

Araca ilk olarak beyaz ve çocuklu bir aile müdahale etmiş ve araca müdahale eden 

yetişkinlerin bilinenin aksine iyi giyimli beyazlardan oluştuğu tespit edilmiştir. Palo 

Alto’ya bırakılan ikinci araca ise bir hafta süreyle kimse karışmadığı görülünce 

aracın bir yerine zarar verilerek deneye devam edilmiştir. Burada ki araçta hasar 

oluştuktan sonra birkaç saat içerisinde önceki araç gibi yağmalanmış ve 

parçalanmıştır (Tuncer, 2003: 40; Wilson ve Kelling, 1982; Zimbardo, 1970: 10- 12).  

Bu deney ile suç oranının yüksek olduğu, sık sık terk edilmiş araçlara 

rastlanılması ve hırsızlık olaylarının yaşanması veya zarara uğratılması gibi olaylar 

nedeniyle geçmişten gelen bir “nasılsa kimsenin umurunda değil” düşüncesi, özel 

mülkiyetin kıymetli olduğu ve zararlı hareketlerin pahalıya mal olacağının bilindiği 

bir yerden çok daha kısa sürede ihmal edilmiş mala saldırı yapılmasına neden olduğu 

görülmüştür. Buna göre yasalara saygılı bir yerde bile ihmal edildiği belli olan bir 

şeye bir müddet sonra zarar verileceğini söylemek mümkündür. 
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Toplumsal anlaşma, TDP anlayışı göre polisin kişiler ve toplumla beraber 

çalışmasını gerekli görmektedir. Polisin bu bilinçle toplum üyelerine çeşitli taktik ve 

uygulamalarda görev ve sorumluluk vererek toplumsal desteği sağlamalıdır. Bunun 

yanında toplumda güvenliğin sağlanması işinin sadece devletin ve polisin görevi 

olarak görmeyip kendi güvenliği için sorumluluk almada istekli olmalıdır. Çevre 

gözetleme, komşu kollama, devriye vb. Uygulamalarla suçu, suça kaynaklık 

edebilecek durumları ve toplumsal sorunları polise bildirmelidir (Kappeler ve 

Gaines, 2009: 18). 

Toplum Destekli Polisliğin genel felsefesi, toplumun talepleri doğrultusunda 

polislik (community–responsive policing) olarak tarif edilebilir. Polisin, hizmetinde 

olduğu toplum kesimlerinin temel problemleri ile daha doğrudan meşgul olmasıdır. 

Burada, toplumun ihtiyaçları konusunda polis ve halkın algılamalarının bir sentezi 

mevcuttur (Seyhan, 2004: 97). 

TDP kavramının yerleşmesinde ve gelişmesinde, toplum- polis diyaloğu ne 

kadar önemli ise kurulan ilişkilerde bir devlet temsilcisi olarak polise güven 

duyulması da o kadar önemlidir. Bu nedenle günümüz polisi, güvenliği korku ve güç 

kullanarak değil, topluma güven vererek ve hizmet sunarak sağlamak durumundadır. 

Toplum desteğinin kazanılmasında yönetimin kendisini halkın hizmetinde bir 

araç olarak görebilmesi çok önemlidir (Darcan, 2004: 40). TDP, temelde 

karşısındakinin yerine kendini koymayı ifade eden empatiyi, büyük ölçekli ama geri 

bildirimlerin süratle değerlendirilerek temel stratejiyi değiştiren esnek bir halkla 

ilişkiler olgusunu, toplumun katılımı yanında görüşlerinin de yer aldığı sorumluluğu 

da içerir. Yani TDP, suç probleminin çözümünde, halkla ilişki kurarak, onun 

desteğini almayı hedefleyen bir halkla ilişkiler hareketidir. Bu hareket sadece halkın 

desteğinin alındığı değil, sürece doğrudan katıldığı, hatta belli bir ölçüde sorumluluk 

yüklendiği, geri bildirimi hızlı, ortak sonuçları olan bir harekettir.  

Yaşadığı yerin sorunlarına duyarlı, araştıran, soran, olayları ve uygulamaları 

sorgulayan, denetleyen, eleştiren, fikirleriyle katkıda bulunan ve gerektiğinde destek 

veren bilinçli birey, TDP uygulamalarının en temel faktörüdür (Darcan, 2004: 44). 

Bununla birlikte toplum destekli polisliğin temelinde, suç olaylarına bakışta çok 

kurumlu yaklaşım anlayışı vardır. Başka bir ifade ile, suçları önlemek sadece polisin 
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ve bireylerin sorumluluğunda değildir. İlgili tüm kurum ve kuruluşların bu konuda 

görev üstlenmeleri gerekir. Ancak burada bu kurum ve kuruluşların amacı sadece 

polise yardımcı olmak değildir. Kendi kurumlarının sorumluluğunda olan işleri tam 

olarak yerine getirmeleri gerekmektedir. 

TDP yaklaşımına göre, polisin suç ve suçlularla mücadelesi halkın da katılımı 

ile çok daha başarılı olacaktır. Bu başarı neticesinde polisin motivasyonu artacağı 

gibi, halkın da polis hizmetlerinde memnuniyeti ve sosyal yaşamdaki mutluluğu 

artacaktır (Aydıner, 2004: 11). Polis, alanda görev yaptıkça, çevresinde olan bitene 

duyarlı kaldıkça ve halkla diyalog içerisinde oldukça kamu düzeni anlamında da 

etkinliğini artıracaktır (Gökkaya ve Doğan, 2009: 40). 

Şimşek de suçun önlenmesinde vatandaş ve kurumların önemini vurgularken 

“Suçun önlenmesi polisin çalışmalarının birincil hedefi olarak görülmesine rağmen, 

bu işin sadece polisin sorumluluğu olmadığı açıktır. Suç olgusunu etkileyen şartların 

birçoğu polisin kontrolü dışındadır ve bu yüzden suçu önleme sorumluluğu sadece 

polise yüklenemez. Diğer kurumlar ve vatandaşlar da çok önemli katkılar 

sağlayabilirler ve etkili bir suç önleme stratejisi bu kuruluşları ve vatandaşları da 

kapsamalıdır” (Şimşek, 2004: 85) şeklinde ifade etmektedir. 

Bu felsefeler ve uygulamalar, otoriteler ile halk ve vatandaş arasında ilişkinin 

geliştirilmesini hedefler. Bu ilişki karşılıklı alışverişe ve polis ile vatandaş arasında 

karşılıklı güvene dayanır. Bu ilişkinin uzun dönemde halkın yaşam kalitesini 

geliştireceği ve insanların yaşam şartlarını güvenceye alacağı farz edilmektedir. 
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1.3. TOPLUM DESTEKLİ POLİSLİĞİN GELİŞİMİ 

 

TDP Polislik felsefesindeki değişiklik üç nedenden dolayı ortaya çıkmıştır. 

Bu nedenler (Kappeler ve Gaines, 2009: 5- 7); 

Polisin sadece kanun uygulayarak suç önlemede başarısız olması ve bu 

şekilde başarı sağlayamayacağının belli olması. Suç sosyo-ekonomik durumun ve 

zayıf kamu politikalarının bir ürünüdür. Bu yüzden sadece polisiye tedbirlerle suçu 

önleme imkânı bulunmamaktadır.  

Suç korkusunun toplumu ve bireyleri gerçek suç ve suç oranlarından daha 

fazla etkilemesidir. Suç korkusu yaşayan bir kişi kendi evinde sanal bir mahkûmiyet 

yaşamaya başlıyor ve bu korku toplumla ilişkilerini etkileyerek kesilmesine sebep 

olmaktadır.  

Polisin görevlerinin ve toplum nazarındaki yerinin kanun uygulamanın ve 

hırsız yakalamanın çok ötesinde bir anlamı vardır. Nitekim yardım çağrılarının çoğu 

ve polisin yaptığı işin büyük bölümü aslında polislik ile ilgili olmayan konuları 

kapsamaktadır. 

Uzun bir süre polisin temel fonksiyonları olarak, devlet için polislik yani 

devlet güvenliği, genel düzensizliklerin bastırılması ve zor kullanma ve bunun bir 

devamı olarak kamu düzeninin klasik yöntemlerle sağlanması kabul edilmiştir. 

Modern kamu yönetimi yaklaşımları ekseninde gelişen yeni polislik anlayışları ise 

kamu düzeni polisliği kavramı çerçevesinde güvenlik hizmetlerine toplumsal katılımı 

sağlamayı, halkın talep ve ihtiyaçlarını dikkate alarak güvenlik politikalarına yön 

vermeyi, gelişen ve değişen sosyal koşullar kapsamında bu alanda yürütülen 

hizmetlerin de yeniden yapılandırılmasını amaçlamaktadır. TDP anlayışında polis 

memurları halkı suçla mücadelede bir ortak ve hatta meslektaş olarak görür, 

dolayısıyla suç ve suçlu aleyhinde yürütülen faaliyet toplum geneline yayılmış olur. 

TDP karar verme ve inisiyatif kullanma sürecini yukarıdan aşağıya indiren bir 

uygulama olduğundan işlerin yürütülmesinde bir çabukluk yaşanır, bu da tüm 

polislik faaliyetlerinin etkinliğini arttırır (Gökkaya ve Doğan, 2009: 41). 
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TDP 20. yüzyıldan itibaren devlet hayatında ve siyasi hayatta insan 

ilişkilerinin ön plana alınması ile ortaya çıkmıştır. Polisi gücünü aldığı toplumla 

ortak hareket etmeye zorlayan sebep de budur. Klasik polislik, gücünü yasalardan 

değil halktan alarak hareket eden bir forma dönüşmüştür. Bu mantalite, devletin 

bireye ve o bireylerden oluşan topluma hizmet için oluşmuş bir yapı olduğu fikrini 

içerir. Demokratik rejim, kendisine bağlı olan kurumların da demokratik olmasını 

yani, şeffaf, hesap veren, başarısızlığın hoş görülmediği, değişimin sürekli olduğu bir 

yapıyı esas alır. Bu durum şüphesiz, diğer kurumlarda olduğu gibi polisin de 

kendisini sorgulamasına neden olmuştur. Tabii suç oranlarındaki artış ve buna 

zamanında cevap verememe ve mevzuat boşluğu gibi sebepler de bu sorgulama ve 

mantalite değişikliği sürecini hızlandıran katalizör görevi görmüştür. Dolayısıyla 

TDP toplumun aldığı güvenlik hizmetinin kalite ve verimliliğini arttıran bir projedir. 

Güvenlik kuvvetlerinin kendilerine, toplumun polis ve ürettiği hizmet hakkında ne 

düşündüğünü sormasıyla bu süreç başlamıştır. Toplumla yakın ilişki kurulmasını 

esas alan bu süreç, TDP’nin doğmasına sebep olmuştur.  

Toplum, sürekli değişim gösteren, her konuda daha iyiyi arama noktasında 

gelişmeye meyilli olan canlı bir organizmadır. Bu değişim veya gelişim, var olan bir 

problemi çözme veya zaten iyi seviyede bulunulan bir pozisyondan daha iyi bir 

pozisyona geçmekle kendini gösterebilir. Şeffaf yönetim anlayışı, yurttaşların 

yapılacak faaliyetlerde katılımının ve rızasının alınması gibi değerler aynı zamanda 

demokratik rejimlerin olmazsa olmaz normlarını oluşturduğu için, bu projenin ev 

sahipliğini de ileri demokratik ülkelere sahip olan batı dünyası yapmıştır (Aksu, 

2008: 13).  

Tarihsel süreçte, iç güvenlik yönetimi, demokrasinin gelişmesiyle icra 

edilmesi gereken bir devlet görevinden, topluma arzı gereken bir “kamu hizmeti” 

anlayış ve uygulamasına dönüşmüştür. Dolayısıyla, iç güvenlik hizmetleri yerine 

getirilirken toplumun taleplerini, idari karar süreçlerine yansıtmak bir zorunluluktur. 

TDP’nin kavramsal gelişiminde de üzerinde durulduğu gibi bilgi alışverişi ve 

koordineli çalışma en üst düzeyde tutularak, suçtan endişe duyan her kurumun, sivil 

toplum örgütünün ve vatandaşın aktif olarak suçun önlenmesi faaliyetleri içerisine 

girmeleri de gerekmektedir. Demokratik ülkelerdeki anlayış polisin sahip olduğu 
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otorite ve gücün kendi gücü değil, hukuken kendilerine verilen toplumun gücü 

olduğudur.  

Geleneksel polislik felsefesinin reaktif3 bir yapısı vardır. Gerçekten de, bu 

anlayışta suç ve suçlularla mücadele cemiyette suç işlendikten sonra başlatılacak bir 

süreç olarak ele alınmaktadır. Oysaki modern polislik veya TDP felsefesine göre 

cemiyette suç, yaşanmış olan bir sürecin sonucudur. Yani, mevcut sosyal 

problemlerin tedbirleri zamanında ve yeterince alınmadığı için suçun önlenmesi 

sağlanamamış ve maalesef suç meydana gelmiştir. Bu nedenle de suç polis için bir 

başlangıç noktası olarak ele alınmamalıdır. Bilakis burada polisin esas görevi, suç 

işlendikten sonra suçluların peşine düşüp onları yakalamak kadar, cemiyetteki tüm 

imkânları seferber ederek suçu önlemek ve hiç meydana gelmemesini temin etmek 

olmalıdır (Erdem, 2007: 28). 

Dünyadaki genel değişimler, suçların daha organize şekilde işlenmesiyle 

mücadelenin zorlaşması, reaktif denilen müdahaleci polislik anlayışının terk 

edilmesini zorunlu kılmıştır. Bu açıdan analiz edildiğinde, proaktif denilen önleyici 

polislik anlayışının içini dolduran ve hatta kılavuzu olarak belirtebileceğimiz faktör, 

TDP olmuştur. TDP’nin olgunlaşarak faaliyete geçtiği tarihin 1980’li yılların başı 

olduğu söylenebilir. ABD, İngiltere’nin başını çektiği Avrupa Devletleri, Avustralya 

ve Kanada gibi gelişmiş ülkelerde 1980’li yıllardan itibaren TDP hız kazanmaya 

başlamış ve 1990’lı yıllardan itibaren gelişme göstererek, uygulama örnekleri 

çoğalmaya başlamıştır. Buna paralel olarak halkın TDP’ye olan ilgi ve yaklaşımı da 

pozitif bir hal almıştır (Aksu, 2008: 14). 

TDP farklı sosyal yapılarda kültüre bağlı olarak farklı programların 

uygulanması şeklinde yürütülmüştür. Bazı ülkelerde mahallelerin gözlenmesi, 

gençlere yönelik öğretim programları, evlerin fiziksel güvenliğini arttırıcı önlemler 

ve nokta polisliği ilk uygulama örnekleri olarak değerlendirilebilir. 

                                                

 

3 Reaktif Polislik Anlayışı: Polisin suç işlendikten sonra suçu aydınlatmaya ve faillerini 
yakalamaya ve delillerini toplamaya yönelmesidir. Bu anlayış proaktif polisliğin zıt anlamlısıdır yani 
önleyici polislik hizmetlerini göz ardı etmektedir. (Odabaşı ve Delice, 2014: 198; Palacı, 2008: 21).  
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ABD, Kanada, İngiltere, Japonya ve İspanya gibi ülkelerde çok yönlü bir 

kavram olarak ele alınan TDP ülkemizde de toplumsal beklentinin güvenlik 

hizmetlerine yansıtılması bakımından, yerel taleplere odaklanan ve polislik 

literatürüne yeni giren bir kavram olarak karşımıza çıkmaktadır.  

Sürdürülebilir kalkınma ve gelişme sivil toplumun, katılımı olmadan hayata 

geçirilememektedir. Polis ve jandarma ile halkın bütünleşerek olaylara cevap 

vermesi olarak tanımlanabilecek olan TDP bu sürdürülebilir kalkınma ve gelişme 

misyonunu üstlenecektir. Fakat hemen belirtmek gerekirse, bahsetmiş olduğumuz bu 

güven ve işbirliği ortamı için uzun zaman ve hedefe yönelik etkin uygulamalar 

gerekmektedir. Kamu çalışanları ve toplum yaptıkları çalışmaların ve harcadıkları 

enerjinin kurumsal ve kamusal başarıya nasıl dönüştüğünü gördüklerinde hem 

toplum güvenlik hizmeti sunanlara güven duyacak, hem de polis ve jandarmanın 

kendi teşkilatına bağlılığı artacaktır (Darcan, 2004: 39). 

Günümüzde toplum veya devletin çağdaşlık düzeyi, insan hak ve 

özgürlüklerine gösterilen saygıyla ölçülmektedir. Suçlulara endekslenmiş iç güvenlik 

yönetimi, toplumun sağlıklı kesimlerine yönelik kısıtlayıcı tedbirlerin uygulanmasını 

artırdığı gibi, normal vatandaşın bireysel hak ve özgürlüklerden yararlanmasını da 

engellemektedir. Suça ve suçluya karşı yaklaşımın “herkesin vicdanı kendi polisidir, 

polis vicdanı olmayanlar için vardır” anlayışını aşması gerekmektedir. Son yıllarda, 

suça ilişkin yapılan çalışmalarda “sosyal problemin varlığı”, “suçun toplumsal ve 

ekonomik çevresi” gibi kavramlar önemli bir etkinlik kazanmaya başlamıştır. Bu 

anlamda, suçun önlenmesine yönelik olarak tüm toplumsal mücadele unsurlarının 

devreye girmesi ve bu yönde yeni yöntemler geliştirilmesi büyük önem arz 

etmektedir (Apan 2004: 18). 
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1.4. TOPLUM DESTEKLİ POLİSLİĞE DUYULAN İHTİYACIN 

NEDENLERİ 

 

Küreselleşme, teknolojik gelişmeler, kentleşme ve kentlerdeki aşırı nüfus 

artışlarıyla sosyal kontrol mekanizmalarının işlemez hale gelmesiyle (Bulut ve Kara, 

2011: 9; Kara, 2010: 34) TDP uygulamasına duyulan ihtiyacın gün geçtikçe arttığını 

söylemek mümkündür. TDP felsefesinin ve uygulamasının giderek daha istenir 

olmasında pek çok farklı gerekçe ileri sürülmektedir. Aşağıda bu gerekçelerden öne 

çıkanlara yer verilecektir (EGM, 2009: 55- 57). 

 Bir kamu hizmeti olarak polislik hizmetlerinin yürütülmesi, diğer bir 

yaklaşımla güvenlik hizmetlerinin etkin ve toplum odaklı yerine 

getirilmesi, dünyada ve ülkemizde önem kazanan konuların başında 

gelmesi,  

 Çeşitli sosyal, kültürel ve ekonomik koşulların bir bileşkesi olan 

suçun oluşumu tek bir nedene bağlanamadığı gibi suçların 

işlenmesinde az çok sebeplerin birlikteliğinin olması, 

 Günümüzde suç kavramının sosyal bir olgu olarak kabul edilmesi, bu 

nedenle suçla mücadelede polisimizin diğer sosyal hizmet merkezli 

kurumlarla devamlı iletişim halinde olmak zorunda olması,  

 Demokratik polis uygulamalarının, suç ve problemlerin çözümünde 

toplum desteğini zorunlu kılması, 

 Toplumsal sorunların çözümünde insanlarımızın sistematik bir şekilde 

güvenlik hizmetlerine katılımının sağlanması ve insanlara kendi 

güvenlikleri konusunda daha fazla sorumluluklar yüklenilmesi, 

 Polisin temel görevi kanunları uygulamak, suç teşkil eden davranışları 

suç oluşmadan önlemeye çalışmak, önleyemediği suçların ise faillerini 

yakalayarak gecikmeden adalete teslim etmektir. Bu görevleri ifa eden 

polislerimiz ne kadar güçlü olursa olsun, eğer kendini toplumdan 

soyutlayıp, suçun bir toplumsal - sosyal olgu olduğu gerçeğini 

anlamaz ve ancak toplumla işbirliği halinde çözülebileceğini 
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düşünmez ise suçla mücadelede orta ve uzun vadede başarısız 

olacaktır (Sezer ve Kul, 2002: 2). 

 Yine, polisimizin kendi tanıtımını yaparken, halkın desteğini almak ve 

ihbar müessesesini çalıştırabilmek için "Kime? Nasıl?" yaklaşmak 

durumunda olduğunu bilimsel çalışmalarla ortaya koymak ve 

uygulamak zorunda olması, 

 Modern dünyanın yeni problemleri de beraberinde getirmesi ve 

suçluluğa ilişkin çözüm önerilerinin sınırlı olması, 

 “Toplumsal ihtiyaçlar ve taleplerin Polisin faaliyetlerine yön vermesi,  

 Suç ve suçluluğun toplumsal gündemi işgal eden konuların başında 

gelmesi, Suçun olmadığı bir toplum hayalinin mümkün olmadığından 

polisin temel görev alanlarının çoğunlukla suçla ilgili bulunması, 

 Polisin toplumla olan ilişkilerinin yapısının değişmesi, Toplumun, 

polis teşkilatından daha kaliteli ve kendi sorunlarına duyarlı bir 

hizmet beklemesi, 

 Suçların niteliğinin, suçlu profillerinin ve suç işleme yöntemlerinin 

değişmesi sonucu suçla mücadelenin tek başına polisiye hizmetlerle 

yürütülemez duruma gelmesi, 

 Güvenliği sağlamada polisin fonksiyonun değişmesi, polis-toplum 

ilişkisinin yeniden ve çok yönlü ele alınması gerekliliğinin ortaya 

çıkması, 

 Toplumun güvenlik ihtiyaçlarının günden güne artması ve 

farklılaşmasına rağmen bir kamu kuruluşu olan polisin imkânlarının 

aynı oranda artmaması, kimi zamanda polisin suçlarda meydana gelen 

değişime uyum sağlama ve suçla mücadele yeteneği nin toplumsal 

beklentileri karşılayamaz hale gelmesi, Bu durumun toplumsal 

talepler ve duyarlılığın, güvenlik hizmetlerinin yürütülmesinde daha 

da önemli hale gelmesine neden olması,  

 TDP hizmetleri, toplumun güvenlik talebine göre şekillenen bir 

anlayışın polisiye hizmetlerde yaşama geçirilmesi anlamına 

geldiğinden Toplumsal sorunlara odaklanan ve çözümlerin bütüncül 

bir çerçevede ele alınarak toplumun bütün kesimlerinin, kurumlarının 
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ve devlet organlarının yer aldığı bir hizmet anlayışının bu açıdan artık 

çağın bir gerekliliği olduğunun kabul görmesi,  

 Toplumu ve toplumun en küçük yapı taşı olan bireyi, güvenlik 

hizmetlerinin yürütülmesine dâhil etmeden, bütüncül bir bakış açısıyla 

polislik hizmetlerini yürütmenin mümkün olmaması, 

 Ülkemizde önde gelen suçların başında "ekonomideki dengesizlik" ve 

"ekonomik sıkıntı" sonucunda gelişen; hırsızlık, dolandırıcılık, 

yolsuzluk suçları gelmesi ve suçun önlenmesinin polisin görevi olması 

dolayısıyla bu suçlarla mücadelede daha etkin ve başarılı olunabilmesi 

için polisimizin daha fazla insanla ilişki içerisinde olmasının 

gerekliliği, 

 Polislik hizmetlerinin, hizmet yürütülen yerin toplumsal yapısına ve 

toplumsal ilişkiler ağına bağlı kalınarak, insan haklarına saygı odaklı 

ve toplumsal duyarlılıklar çerçevesinde ele alınmasının ve 

yürütülmesinin gerekliliğinin tartışılmaz olması olarak ifade edilebilir. 

 

1.5. TOPLUM DESTEKLİ POLİSLİK YAKLAŞIMININ FAYDALARI 

 

TDP uygulaması salt toplumun güvenliğinin sağlanması noktasında değil 

toplumsal birçok açıdan pek çok olumlu sonucun elde edileceği düşünülmektedir. 

TDP felsefesinin argümanlarının yanı sıra TDP uygulamaları ile elde edilen başarılar 

ve olumlu sonuçlar bu görüşü destekler niteliktedir. Aşağıda TDP ile elde edilen 

başlıca başarılar ve sağlanan yaralar ele alınacaktır (EGM, 2009: 60- 61). 

 “TDP, polisin, hizmetinde olduğu toplumun temel problemleri ile 

doğrudan ve aracısız bir ilişki kurarak meşgul olmasına ve toplum-

polis ilişkilerinin gelişmesine imkân sağlar. 

 Suç önleme faaliyetleri çerçevesinde toplumdan polise bilgi akışının 

artmasına olanak sağlayarak polisin suçlara yönelik etkinliklerinin 

daha verimli olmasını temin eder. 

 Toplum ve polis arasında çift yönlü etkin bir iletişimi sağlayarak suçla 

mücadeleyi toplumun geneline yaygınlaştırır. 
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 Toplumun her türlü sorununun belirlenerek çözümlenmesi 

çerçevesinde, suçla mücadeleye ve toplumdaki sorunlara ilişkin ilgili 

kurum ve kuruluşların harekete geçirilmesine yönelik mekanizmalar 

oluşturur. 

 Suçla mücadele hizmetlerinin toplum odaklı yürütülmesine imkân 

sağlar. 

 Suç mağduriyetlerinin azaltılması ve suç mağdurlarının 

bilinçlendirilmesine ilişkin suçla mücadele odaklı çalışmalar 

yapılmasına imkân sağlar. 

 Polisin, toplumun risk altındaki kesimlerine yönelik stratejiler 

geliştirmesine ve onları suçtan korumasına yönelik çalışmalar 

yapabilmesine imkân veren elverişli bir alan sağlar. 

 Polisin suçla mücadeleye yönelik faaliyetlerinin topluma 

aktarılmasında ve bunların toplum tarafından benimsenmesi ve 

desteklenmesinde geri beslenme mekanizması işlevi görür. 

 Toplumsal beklentiler, ihtiyaçlar ve güvenliğe etki eden problemler 

konusunda polisin bilgi edinmesini sağlar. 

 TDP'nin uygulandığı bölgelerdeki çalışmalarda, halkın bu yeni 

polislik stratejisine dair daha fazla bilgi sahibi olduğu ve toplumsal 

katılım düzeylerinin daha yüksek olduğu, yine, TDP faaliyetlerinden 

daha fazla haberdar olanların, daha az haberdar olanlara göre, polisiye 

faaliyetlerle ilgili daha fazla olumlu düşünceye sahip oldukları, kendi 

güvenlik tedbirini daha fazla aldıkları, suç korkularının daha az 

olduğu ve toplumla daha fazla bütünleştikleri görülmüştür (Alpkan ve 

Palacı, 2008: 99- 100). 

 Polis halkı daha huzurlu bir toplumsal yaşamın sağlanması konusunda 

suç ve düzensizlik konularında bilgilendirebilir ve yönlendirir. 

 Polisin hizmet sunduğu toplum kesimleri ile aracısız bir ilişki 

kurmasına ve vatandaşın güvenlik alanında devletin temsilcileri ile 

yüz yüze iletişim kurmasına imkân verir. 

 Güvenlik alanında polisin başarı ve etkinlik düzeyi konusunda polise 

geri bildirim sağlar. 
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 Birey olarak her bir vatandaşın, güvenliği sağlamaya ve suç önlemeye 

yönelik daha etkin bir rol oynamasını benimser ve bireye kilit bir rol 

verir. 

 Polis-yurttaş ilişkisinin değer kazanmasıyla polislik tanımları da bu 

ilişkiye bağlı olarak değişim göstermektedir. Demokratik bakımdan 

gelişmiş ülkelerde polis/polislik birey hak ve özgürlüklerinin 

kısıtlayıcısı değil güvencesidir. Demokratik bakımdan 

gelişmemiş/azgelişmiş ülkelerde ise polis, birey hak ve özgürlüklerin 

önünde kısıtlayıcı bir set olarak durmaktadır. Bir devletin demokratik 

bakımdan gelişmişliğinin ölçülmesinde, o ülkedeki polis-yurttaş 

ilişkileri belirleyici bir role sahiptir (Çağlar, 2001: 106). Bu nedenle 

TDP dediğimiz bu yaklaşım aslında birey, hak ve özgürlükler 

çerçevesinde ve polis-vatandaş ilişkilerinde kısıtlayıcı ve engelleyici 

bir yaklaşımı değil birlikte hareket etme duygusuyla birey hak ve 

özgürlüklerinin güvencesi yaklaşımını destekler. 

 TDP kendisini ve vatandaşları eğitmek suretiyle uzmanlık görüşünü 

vatandaşlar üzerinde zorlamadan hem bir uzman hem de bir eğitimci 

rolü üstlenir,  

 TDP uygulamaları bir taraftan suç oranlarının azalmasını sağlarken bir 

taraftan da polislerin, vatandaşları rahatsız eden diğer konularına da 

vakıf olmalarını sağlar. 

 TDP toplumun problemlerinin tahlil edilmesi ve bu problemlere 

uygun çözümlerin üretilmesi amacıyla polis ve halk işbirliğini 

öngörür. Bölgenin problemlerini belirlemek ve belirlenen 

problemlerin üzerinde çalışılabilir çözümlerinde işbirliği yapmak için 

polis ve vatandaş birlikte çalışır. Polis memurları, mahalleleri ve 

toplulukları kendi problemlerini çözebilmeleri yönünde hareket ettiren 

ve vatandaşları birbirlerini korumak ve yardımcı olmak için 

cesaretlendiren bir katalizör görevi üstlenir, 

 TDP bürosunda görevli memurlar halka karşı değil halk ile birlikte 

çalışma imkânı bulurlar. Bireyler ile ilişkiler geliştirir ve sadece kendi 

kurumlarına değil topluma karşı da sorumlu hale gelirler (Tuncer, 

2003: 40- 43). 



 

24 

1.6. TOPLUM DESTEKLİ POLİSLİĞİN AMACI 

 

Modern kamu yönetimi yaklaşımları ekseninde gelişen yeni polislik 

anlayışlarından olan TDP anlayışı güvenlik hizmetlerine toplumsal katılımı 

sağlamayı, halkın talep ve ihtiyaçlarını dikkate alarak güvenlik politikalarını 

belirlemeyi, gelişen ve değişen koşullara göre güvenlik hizmetleri alanında yürütülen 

hizmetlerin de yeniden yapılandırılmasını amaçlamaktadır. 

Günümüzde gerçek anlamda polislik, suçluları yakalamada gösterilen başarı 

ile değil halkla geliştirilen ilişkilerin niteliği ve suçu önlemede halktan alınan yardım 

ve desteğin oranı ile ölçülmektedir. Bu bağlamda kurulan Toplum Destekli Polisliğin 

amacı da güvenlik hizmetlerinin yerine getirilmesinde toplumun katılım ve desteğini 

sağlamak suretiyle hizmetleri daha etkin ve hızlı bir şekilde ifa etmek, polis-halk 

ilişkilerini geliştirmek suretiyle suçla mücadeleyi güçlendirmek ve çağdaş güvenlik 

hizmetleri uygulamalarını teşkilata kazandırmaktır.  

Yine, toplumsal suç ve sorunlarla mücadelede halkın katılımını sağlayan, 

halkla bütünleşmiş, halkın beklenti ve talepleri noktasında kaliteli güvenlik hizmeti 

sunan, toplumsal sorunların çözümüne bütüncül yaklaşan örnek bir polis modeli 

oluşturmak ve bunu yaygınlaştırmak TDP’nin başlıca amaçlarındandır. Bunun 

dışındaki bazı amaçlarını da şöyle sıralanabilir  (EGM, 2009: 62- 63, Tuncer, 2003: 

40- 43): 

 Suçlarda meydana gelen sayısal artışla birlikte toplumda ortaya çıkan 

genel güvensizlik hissini azaltmak, toplumdaki bireylerin devlete 

güvenini sağlamak, 

 Çevresel koşulların etkisiyle kişilerde görülmeye başlanan kişisel 

güvensizlik algılamasının izlerini azaltmaya çalışmak, 

 Suç korkusunu azaltarak kentlerdeki yaşam kalitesinin yükselmesine 

katkıda bulunmak, 

 Suç analizi ve hizmet alanlarına ilişkin analitik çalışmalar yapılmasını 

sağlamak, 
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 Sorunların çözümünde toplumdaki bireyler ile işbirliğinde bulunmak 

ve buna öncelik vermek, 

 Geleneksel polislik faaliyetlerini devam ettiren, hizmet sunma 

öncelikli, kendiliğinden harekete geçen polislik yaklaşımını 

benimsemek, 

 Önleyici güvenlik hizmetleri kapsamında programlar ve kampanyalar 

düzenlemek, 

 Sosyal çevreyle ve hizmet sunulan insanlarla bütünleşmek, 

 Toplumun bir parçası olmak, Polisin görevli olduğu sosyal ve coğrafi 

çevreyi en iyi şekilde tanımasını ve toplumdaki bireylerle yüz yüze 

iletişim için polis kaynaklarını planlamak ve uygulamaya koymak. 

 Yönetimde kalite ve etkililik için uygulamaya ilişkin koordinasyonu 

ve ekip çalışmasını sağlamak, 

 Eğitimleri geliştirmek ve güncel şartlara uygun hale getirmek, 

 Toplumun da katılımının sağlandığı genel güvenlik hizmetlerini bilgi 

ve insan odaklı anlayışla yürütmek, 

 Güvenlik konusundaki toplumsal gereksinimlere ve taleplere cevap 

verebilmek için hizmetlere uygun nitelikte uygulama modelleri 

geliştirmek, 

 Güvenlik hizmetlerinin yürütülmesinde geliştirilecek yeni çalışma 

anlayışı ile birlikte görevli bütün polis birimlerinin sorumluluk 

almalarını sağlamak, 

 Güvenlik hizmetlerinin daha iyi bir şekilde sunulabilmesi için 

teknolojik araçların kullanımını, hizmete uyarlanmasını ve 

geliştirilmesini sağlamak. 

 Vatandaşı etkilemek suretiyle belli bir inanış ve eyleme 

yönlendirmek, 

 Halkla işbirliği içerisinde daha güzel ve etkili hizmet vermenin 

yollarını araştırmak, 

 Toplumsal güvenliğin sağlanması noktasında yapılacak uygulamaların 

daha etkili olması için halkın beklentilerini, dilek ve isteklerini 

saptamak, 
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 TDP, Toplumun yaşam kalitesinin yükseltmek suretiyle suç 

oranlarının azaltılmasını sağlayacak,  Suç oranlarının azalması ile de 

polisin etkinliği artarak toplumda suç korkusu azalacak ve yaşam 

kalitesi artacaktır. 

 TDP, halkı bilinçlendirmek suretiyle, suçlarla daha etkin bir 

mücadelede etmeyi amaçlar. Çünkü halkın yaşadığı mahallede devam 

etmekte olan yasadışı faaliyetlerden ve belirli suç grupları tarafından 

kullanılan yöntemlerden haberdar olmalarını sağlamak, halkın 

sokaktaki suçlular üzerinde bir şekilde baskı kurarak yasadışı 

eylemlerin engellenmesini sağlarken, haberdar olmaması durumunda 

ise birçok polisiye faaliyetler ve takipler etkisiz kalacaktır. 

 TDP uygulamalarının amacı; görevli memurların herhangi bir bölgeye 

atandıklarında o bölge sakinleri ve esnaflar ile birlikte hareket ederek 

bölgede yaşanan veya yaşanabilecek sorunları değerlendirmek 

suretiyle öncesinde veya sonrasında ortak tedbirler alarak olayların 

engellemeye çalışmaktır. 

Polis-Yurttaş ilişkisinin öneminin artması ve "güvenlik hizmeti" tanımının 

değişmesi dolayısıyla, polisin suçun önlenmesi ya da aydınlatılması amacıyla, suçlu 

olan ya da potansiyel suçlu görülen bireylere kötü muamele yapması, suç oranlarını 

azaltmış olsa bile o bölgedeki güvenlik hizmetlerinin başarısını göstermemektedir. 

Yine, bu bağlamda bir bölgede hiç suç işlenmese bile o bölge sakinlerinin evden 

dışarı çıkamayacak ölçüde tedirgin bir yaşam sürmesi de o bölgedeki güvenlik 

hizmetlerinin başarısının değil başarısızlığının da bir kanıtıdır (Sezer ve Kul, 2002: 

9). İşte TDP uygulamaları bu olumsuzlukları engellemek ve halkla birlikte hareket 

etmek suretiyle güvenli ortamlar oluşturmayı amaçlar.  

TDP, insanlar arası ilişkilerin gittikçe zayıfladığı, yerel ve küresel anlamda 

birbirine karşı hoşgörüsüzlüğün arttığı bir zamanda din, dil ve ırk ayrımı yapmadan, 

toplumun birlik ve beraberlik içinde yaşamasını, sosyal dayanışmasını, kardeşlik 

duygularının pekiştirilmesini sağlayan kanaat önderleriyle irtibata geçerek toplumsal 

sorunların çözümünü ve toplum içerisinde birlik beraberliğin tesis edilmesini amaçlar 

(Yılmaz, 2008: 349). 
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Vatandaş Emniyet Teşkilatı'nın hangi kurumlardan ve birimlerinden nasıl ve 

ne ölçüde yararlanabileceğini çoğunlukla bilmemektedir. Bu bilgisizliği nedeniyle, 

karşılanması mümkün olamayan hizmet talepleri ile karakollara başvurduklarından; 

görevliler asıl olan temel görevlerini yerine getiremez duruma gelebilmektedirler. Bu 

durum, polis teşkilatı ile halkın ilişkisini sınırlamakta; polis beklentilere cevap 

verememekte yani görev alanı içine girmeyen vatandaş taleplerine yardımcı 

olamamaktadır. Vatandaş polise güvenmektedir. Çünkü polisin sağlamakla yükümlü 

olduğu güvenlik hizmetine gereksinim duymaktadır. Ancak aynı zamanda ondan 

çekinmektedir. Bu çelişkili tutumun temelinde yaygın polis imajının etkisi yanında, 

tanıtım eksikliğinin de rolü büyüktür. Bu şekilde algılanan polisin kamuoyuna 

yansıyan en ufak hatası, vatandaşta yer eden bu olumsuz izlenimle buluşmakta; 

böylece vatandaşın polise yaklaşımında caydırıcı etki yapmaktadır. (Karaman, 

Tuncay, Durmaz, 2004: 2). TDP yaklaşımı bu olumsuzlukları ortadan kaldırmayı 

amaçlar.  

Kısaca TDP’nin üç amacının olduğu söylenebilir; Birincisi, suç önlemeye 

yönelik stratejilerin etkinliği, polisin topluma yakın olması ve toplumla işbirliğinin 

oranı ve kalitesindeki artışa bağlı olarak artacaktır. İkincisi polisin başarılı 

olabilmesi, farklı toplulukların farklı ihtiyaçları olabileceğinden, polisiye 

faaliyetlerin, bu yerel ihtiyaç ve önceliklere uygun olmasına bağlıdır. Üçüncüsü de, 

polisin vatandaşların gereksinimlerini dikkate alarak güvenlik hizmeti sunması, 

toplum nezdindeki imajını olumlu yönde etkileyerek daha gelişmiş bir işbirliğine 

zemin hazırlayacaktır (Zeki, 2006: 70). 
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İKİNCİ BÖLÜM                                                                             

TOPLUM DESTEKLİ POLİSLİK VE UYGULAMALARI 

 

Hemen her toplumun güvenlik sorunları değiştiği gibi bunların çözmeye 

yönelik çalışmalarda değişiklik göstermektedir. Bununla beraber güvenlik 

teşkilatlarının yapısı ve uygulayıcıların sorunlara bakış açısı da çözüm çalışmalarının 

çeşitlenmesine sebep olmaktadır. Nitekim TDP’nin de hemen her topluma, her 

teşkilata ve her uygulayıcıya göre değişen uygulamalarının olduğu göze 

çarpmaktadır. Bu bağlamda Dünyada ve Türkiye’de öne çıkan TDP uygulamaları 

üzerinde kısaca durmak konunun anlaşılması noktasında yararlı olacaktır. Bu başlık 

altında Dünyada ve Türkiye’de öne çıkan TDP uygulamalarından örnekler verilerek 

ön plana çıkan özellikleri aktarılmaya çalışılacaktır. 

 

2.1. DÜNYADA TOPLUM DESTEKLİ POLİSLİK VE 

UYGULAMALARI 

 

TDP felsefesi, ilk kez doğduğu ABD’de uygulanma imkânı bulmuştur. Ancak 

felsefenin oluşmasına Avrupa ülkelerinin sosyal yapılarındaki köklü değişimlerin de 

etkisi olmuştur. AB’nin üye ülkeleri bakımından TDP hizmetleri yönüyle standart ve 

tek tip bir uygulamadan söz etmek mümkün değildir. Her ülkenin polis teşkilatı 

yapısına, toplumsal dinamiklerine ve toplumun polisten beklentilerine bağlı olarak 

TDP uygulamasının da öncelikleri değişebilmektedir. TDP felsefesinin en eski ve 

kapsamlı örneklerinin görüldüğü ülkeler arasında ABD, İngiltere ve Kanada 

sayılabilir. Bunun dışında Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (Organizationfor 

Security and Cooperation in Europe) (AGİT) da TDP konusunda, misyonunun 

bulunduğu birçok ülkeye destekte bulunmaktadır. TDP, İngiltere’nin yanı sıra ABD 

ve Kanada gibi Anglo-Sakson geleneğinin hâkim olduğu bir coğrafyada 

uygulanmakta olduğundan, bir model olarak, hâkim reform anlayışı ile de paralellik 

içinde olduğunu söylemek yanlış olmayacaktır (Apan, 2004: 13- 18). 
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TDP uygulaması, bugün gelişmiş olarak kabul edilen ülkelerde teori safhasını 

geçerek, uygulama aşamasında bulunmaktadır. Coğrafik olarak batı dünyasında yer 

almamasına karşın, taşıdığı ve benimsediği değerler ile bu ligde yer alan Japonya’da, 

ismi bu şekilde olmasa bile benzer faaliyetlere rastlanılmaktadır. Global dünya, 

etkileşimi ve iyi olan her şeyin ithalini de zorlamaktadır. Bu bağlamda, hukuk 

sistemlerinin, olanı ifade eden Pozitif Hukuk’tan, olması gerekeni ifade eden Doğal 

Hukuk’a doğru evrenselleşme sürecine girdiği görülmektedir. Bu durum, sadece bu 

tür projelerin değil hemen güncel tüm projelerin takip edilmesi ve uyarlanması 

sonucunu doğurmuştur. AB’nin çekim etkisine giren aday veya adaylığı uman 

ülkelerde bu sebeple ufak çapta da olsa girişimler bulunmaktadır. 

AB kendi üyelerinde bu tür çalışmaları yasallaştırarak teşvik etmektedir. Bu 

bakımdan hızla gelişen Türkiye’nin çalışmaları AB üye adaylığının etkisi 

tartışılmazdır. Az gelişmiş idareci ve yönetimi olan ülkelerde, kavramlar yeterince 

net ayrılmadığı için, gelişmiş ülkelerdeki gibi iyileştirme sonuçlarının alınamadığı 

gözlenmiştir. Bu bağlamda az gelişmiş ülkelerde Toplum Destekli Polis 

uygulamalarına rastlanmamıştır. Ancak, gelişmekte olan ülkelerin kendilerine örnek 

aldıkları ülkelerde TDP gibi projeler bulunduğundan, bu tür yaklaşım ve projelere 

ilgi gösterebilirler (www.emniyet.gov.tr/egitim/dergi/eskisayi/42/ceviriler/         

Tamer_KURTULUS.htm).  

TDP’nin Avrupa’da gelişimi, İngiltere merkezli olmuştur. İngiltere’nin 

AB’ye üyeliğinin 1973 yılında gerçekleştiğini düşünürsek ve 1970’li yılların başında 

bu projenin başladığını kabul edersek, AB’nin kurumsal bazda bu sürece etki 

etmediğini söyleyebiliriz. İngiltere’den sonra bazı ülkelerin yerel nitelik taşıyan ama 

tamamen bağımsız çalışmalar yapması ile TDP, AB’nin gündeminde yer almış ve 

Avrupa genelinde artış gösteren suç oranlarıyla mücadele konusunda en dikkate 

değer proje olarak kabul edilmiştir. 

TDP’nin hukuk mevzuatı ile de yakın ilişkisi, AB’nin projeye daha çok 

eğilmesini sağlamıştır. Bu da TDP’nin kurumsallaşma ve uygulamada tekdüzeliğin 

sağlanması sürecini hızlandırmıştır. Bu bağlamda AB Konseyince, “En İyi 

Uygulama-Değer Belgesi” yayınlanarak, TDP’nin kılavuzu ortaya konmuştur. 

Türkiye-AB ilişkileri 1959 yılındaki üyelik başvurusu ile başlamıştır.1999 yılında 

Türkiye’nin, Avrupa Birliği (AB) aday ülke statüsünü kazanmasıyla, AB’nin 
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müktesebat, uygulama ve projelerin aynı olmasının üyelik şartı olarak kabul 

edilmesiyle, bu yönde birçok çalışmaya başlanmış ve önemli merhaleler kat edilmiş 

bulunmaktadır.  Bu düzenlemeler; hukuktan, eğitime, kültürden sosyal hayata değin 

çok geniş yelpazede eşleştirme ve uyum çalışmalarını içerir. Bu bağlamda tüm kamu 

kurum ve kuruluşları, bağlı oldukları bakanlıkların talimat ve desteği ile 1999 yılında 

düzenlenen Helsinki zirvesiyle kabul edilen ‘Katılım Ortaklığı Belgesi ve Ulusal 

Program’a uygun olarak ‘Müzakerelerden Sorumlu Devlet Bakanlığı’nın 

koordinesinde AB’nin ilgili kuruluşlarının gözetim ve yer yer denetiminde 

çalışmalara başlamış bulunmaktadır (www.mfa.gov.tr/türkiye-ab-ilişkileri.tr.mfa). 

 

2.1.1. Amerika Birleşik Devletlerinde Toplum Destekli Polislik  

 

ABD genelindeki TDP çalışmaları arasında birincilik ödülü alan Whiteville 

polis biriminin çalışmaları örnek olarak seçilerek, ABD’deki TDP’nin açıklanmasına 

çalışılmıştır. “Whiteville, ülkenin güney doğusunda Colombus yöresinde küçük bir 

güneyli şehirdir. 5.600 kişilik nüfusunun % 65,5’i beyaz, % 33,1’i Afrika 

Amerikalısı, % 1,1’iyerli Amerikalı ve % 5’i de İspanyol kökenlidir. Şehrin 

ekonomisi tarıma, özellikle en büyük gelir kaynağı olan tütüne dayanmaktadır. Kişi 

başına düşen gelir geniş bir yelpazede yer almakta ve halkın % 26,5’i de yoksulluk 

sınırının altında yaşamaktadır. Ekonomik bakımdan dezavantajlı olanlarla gelirleri 

düşük olan eski sakinlere ev sağlayan çeşitli yardım projeleri geliştirilmiştir (Şimşek, 

2000: 438) 

Ayrıca bu şehir, insan hareketinin yoğun yaşadığı, gündüz çalışanlar 

sebebiyle nüfusun arttığı bir yerleşim yeridir. Bu yerin toplam görev yapan memur 

sayısı 35- 40 civarındadır. TDP’ye hızlı şekilde geçme arzusuna rağmen, halkın bu 

konudaki tavrı bilinçli olmaması dolayısıyla ilk başlarda pasif olmuştur. Ancak, bu 

konuda yeni bir yapılanmaya gidilerek, şehrin suç oranlarının daha yüksek olduğu 

batı yakasında görevlendirilmek üzere TDP timleri kurulmuştur. 

Bu timlerin faaliyetleri iki yıl içinde meyvelerini vererek, zengin doğu 

yakasının suç oranlarının bile altında bir başarı sağlanmıştır. Bu başarı doğunun 
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eğitimli ve zengin sakinlerinin ilgisini çekmiş, bu aşamadan sonra TDP, toplum için 

daha bilinen ve önemi kavranan bir faaliyet haline gelmiştir. Benzer timlerin doğu 

yakasında da görevlendirilmesi ile şehrin tamamında TDP uygulanma imkânına 

kavuşmuştur. Ancak bu mahaller meskûn mahalleri kapsamaktadır. Bu durum 

TDP’nin başarısını izleyen işyeri sahiplerinin de programa dahil olmak istemeleriyle, 

1996 yılında TDP uygulaması bütün şehre yayılmıştır (Şimşek, 2000: 437-447) 

ABD’de Kuzey Carolina Whiteville polis Biriminin başarılı TDP faaliyetleri, 

1996 ve 1997’de TDP alanındaki üstünlüğünden dolayı Kuzey Carolina Adalet 

Akademisi için öğretici bir model oluşturmaktadır. Whiteville polis birimi kademeli 

olarak klasik polislik modelinden TDP anlayışına geçmiştir (www.bursa.pol.tr). 

Elli eyaletten oluşan ve bu sebeple federatif bir yapıya sahip olan ABD’de tek 

tip bir uygulamadan bahsetmek zordur. Güvenliği farklı şekilde tesis eden resmi 

nitelikli birçok kolluk yapılanması mevcut olması nedeniyle TDP gibi projelerin her 

eyalette uygulandığını, uygulanan eyaletlerde ise aynı şekilde tatbik edildiğini 

söylemek zordur. ABD geneline yayılan ve kökü oldukça eskiye dayanan, Şerif 

(Sheriff-Marshal) uygulaması bu açıdan önemlidir. Bu kişiler en küçük yerel polis 

birimi olarak görev yapmakta, doğdukları ve büyüdükleri kasabada polis olabilmekte 

ve emekliliklerine kadar aynı yerde görev yapabilmektedirler. Çevreyi ve kişileri çok 

iyi tanıyan bu görevliler, adeta mini bir TDP uygulamasının mimarı olmaktadırlar. 

ABD’de genel olarak bu geçiş, beraberinde toplum tarafından kabulle suç 

oranlarında düşüş sağlayarak büyük bir başarı kazanmıştır. 

Chicago’da TDP faaliyeti alternatif polislik stratejisi şeklinde karşımıza çıkar. 

Chicago’nun Alternatif Polis Stratejisi (CAPS) Chicago’da uygulamaya konulmadan 

önce alanda beş kasabada test edilmiştir. Kasaba seviyesinde aylık periyodlarla 

kasaba polis amirleriyle stratejik konuları gözden geçirmek ve görüşmek üzere 

halktan ve polisten oluşan danışma komiteleri kurulmuş, yerel problem çözme 

çabalarını desteklemek için belediye hizmetlerinin sunumunda öncelik sistemi 

geliştirilmiş, yine yerel suç problemlerinin analizine yardımcı olması için yeni 

bilgisayar teknolojisi geliştirilmiştir (Palacı, 2008: 50). 
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Chicago alternatif polislik stratejisinin bir diğer özelliği ise polis teşkilatında 

sadece birimin değil tüm teşkilatın halkla işbirliği yapmasını ve ortaklık kurmasını 

gerektirmesidir. (Palacı, 2008: 53). 

Rodrisuez bu programı şu şekilde ifade eder: CAPS sadece basit bir Polis 

programı değildir. Bu geleneksel Polis hizmetlerine eklenmiş çözülmüş ferdi 

inisiyatif de değildir. Bu daha çok felsefi bir yaklaşımdır. CAPS Chicago’da ki tüm 

Polis hizmetlerini kapsayan–stratejimiz kapsamında yürütülen devriye 

hizmetlerinden tutunda esnek Sosyal Kontrolün sağlanmasına kadar olan alandır. 

CAPS Chicago da ki Polis hizmetlerinin yerine getirilmesinde ki hizmet 

anlayışımızdır. CAPS duyarlılığı arttırır ve kaynakları mahalledeki (güvenlikte 

komşu dayanışması) spesifik sorunlara odaklar. CAPS ile birlikte Polis Vatandaş 

işbirliği oluşturuluyor. Bu işbirliği sayesinde vatandaş muhitinde ki güvenlik 

sorumluluğunu benimsemesi sağlanıyor (Rodrisuez, 2004: 290- 291). 

Tarihi olarak Amerika’da polis vatandaştan iki şey istemiştir: 

Eğer bir suçun işlendiğini görür ise polisi aramasını “vatandaş polisin gözü ve 

kulağı olmalı”  

Malını suça karşı koruması ve kendisinin bir suçta mağdur olmasını 

önlemesini (Rodrisuez, 2004: 291). 

 

2.1.2. Fransa’da Toplum Destekli Polislik 

 

Her zaman merkeziyetçi bir devlet tarzını benimseyen Fransa’da, polislik 

kurumu da sıkı bir merkeziyetçilik çerçevesinde örgütlenmiştir. Ancak bu yapı 

özellikle 1968‘lerde bir takım sosyal sorunların da etkisiyle tırmanış gösteren suç 

oranları karşısında çaresiz kalınmasına sebep olmuştur. Tüm ülkelerde gözlemlendiği 

üzere, polis sayısının arttırılması, donanım yönünden kuvvetlendirilmesi yoluyla 

problemin çözümü düşünüldüyse de, diğer örneklerde görüldüğü üzere bu yaklaşım 

sonuç getirmemiştir. Artan suçlara alışılmışın dışında refleks gösterilmesi 
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zorunluluğu, başka projeleri, bu bağlamda da toplumun desteğini alma gibi bir 

yaklaşımı doğurmuştur (www.caginpolisi.com.tr).  

Fransa’da TDP, suçların önlenmesi, suçlar işlenmeden kendiliğinden harekete 

geçen polislik anlayışının geliştirilmesi, görev yapılan yerlerin en iyi şekilde 

tanınması ve toplumdaki bireylerle sürekliliği olan iletişimlerin kurularak toplumsal 

taleplerin hizmete yansıtılması çerçevesinde yürütülmektedir. 

Polis yapılanmasının görev yapılan mıntıkanın gerçekliği ve suçluluk durumu 

ile mücadeleye uygun hâle getirilmesi benimsenmiştir. TDP hizmetlerinde çok 

yönlülük esastır. Geniş inisiyatif kullanımı, yerel taleplere göre şekillenen otonom 

çalışma anlayışı, sorumluluk alma, takip ve idare etme bu yapının unsurlarıdır. 

Sosyal yaşamdaki gelişmelere duyarlı bir polislik yaklaşımı hedeflenmektedir. 1997 

yılında Kontratlı Yerel Güvenlik Sözleşmesi uygulamaya konulmuştur. Polisin de 

dahil olduğu devlet kurumları ile yerel idareler ve her türlü sivil oluşum ile hizmetler 

yürütülmesi amaçlanmaktadır. Bu sözleşmeler ile suçluluk olgusu teşhis edilmekte, 

buna yönelik stratejiler işbirliği ile belirlenmekte ve bu stratejilerin uygulanmasında 

görev alacak kurum ya da kişilerin sorumluluklarının sınırları çizilmektedir. 

Burada temel rolü oynayan kurumların başında polis ve bireysel olarak da 

Toplum Destekli Polis’ler gelmektedir. Polis güvenlik hizmetlerinin sağlanması 

bakımından her türlü gönüllü sosyal oluşumun içinde yer almaktadır (EGM, 2007: 

101-102). 

 

2.1.3. Japonya’da Toplum Destekli Polislik 

 

Japonya’daki güvenlik hizmetleri “koban sistemi” olarak isimlendirilen, 

nispeten az sayıda polisle oluşturulmuş bir kadro ile yüksek verimliliğin hedeflendiği 

bir sistem yoluyla sunulmaktadır. Bu sistemde polis noktaları-policeboxes (koban) ve 

polis kulübeleri kurulmuştur. 

Bu polis noktaları ve kulübeleri vatandaşlar tarafından diğer polis birimlerine 

göre daha fazla ziyaret edilmektedir. Toplumsal ilişkiler konusunda eğitim almış 
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polislerin görev yaptığı bu organizasyonda, vatandaşlar sürekli olarak sokak ve 

caddelerde polisi gördüklerinden, onlara sık sık danışmakta kendilerini özgür 

hissederler. Daha çok yerel kültüre uygun çalışmalar vardır. Batılı değerleri 

benimseyip, bu değerleri kendi kültürleri çerçevesinde uyarlayıp, özümseyen 

Japonya bugün modern bir ülkedir. Bu sistemde; sayıca az olan birimlerle, barışçıl 

düzeyde ve toplumla iç içe olacak şekilde, verimli bir toplumsal yaşam meydana 

getirmek esas amaçtır. Yani temeli toplumun içinde polisin somut anlamda varlığına 

dayanır. Bu sebeple ülkede çok sayıda ‘Koban Polisi ve Polis Noktaları’ mevcuttur. 

Vatandaşların bu polis ve noktaları, karakollardan daha fazla önemsedikleri ve 

kendilerini daha rahat hissettikleri yapılan araştırmalar neticesinde ortaya çıkmıştır 

(www.emniyet.gov.tr). 

Toplumsal ilişkiler konusunda eğitim almış bu polisler, vatandaşlardan gelen 

taleplere büyük bir itina ve saygıyla cevap verirler. Koban Sistemi dünya genelinde 

büyük bir alaka görmektedir. Singapur bu sistemi adapte etmiş olup diğer bazı 

ülkelerin de aynı doğrultuda hareket ettikleri görülmektedir. Japon Milli polisi, 

hizmet içi eğitim programının bir parçası olarak TDP konusunda yıllık seminerler 

düzenlemektedir (www.emniyet.gov.tr). 

Bu polisler, zaten nüfusun ve iş hayatının yoğun olduğu yerlerde 

konuşlandırıldığından, halkla teması da yoğun olmaktadır. Eğitimli polisler, hem 

varlıklarıyla önleyici hizmet vazifesi yaparken hem de adres sormadan, danışmaya, 

ihbar almadan kayıp eşyalarla ilgilenmeye kadar birçok rutin faaliyeti yerine 

getirerek çalışırlar. Hatta bu polislerin -tabii vatandaşların rızası ile- gençlere öğüt 

verme ve bilgilendirme gibi sosyal hayatın daha çok manevi alanına giren konularda 

dahi faaliyetleri bulunur. Sarhoşlara sahip çıkma, trafik akışına müdahale edip 

düzenleme ve şüpheli görülenleri durdurup sorgulama gibi başka görev ve yetkileri 

de bulunmaktadır. 
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2.1.4. İngiltere’de Toplum Destekli Polislik 

 

Toplum Destekli Polisliğin etkin bir şekilde uygulandığı ülkelerin başında 

İngiltere gelmektedir. İngiltere’de TDP hizmetleri suçu azaltma temel hedefi 

çerçevesinde yürütülmektedir, temel yaklaşım olarak yeni konseptte suçu azaltmayı 

hedeflemişlerdir ancak suçu azaltmak önlemeyi de beraberinde getirmektedir (EGM, 

2007: 103). 

İngiltere’nin polislik yapısı diğer ülkelerle kıyaslandığında bazı farklılıklar 

arz etmektedir. “İngiltere, dört ayrı krallıktan meydan gelen bir birleşik krallıktır” 

(United Kingdom). Güneyde başkent Londra’nın da içinde bulunduğu büyük ada, 

kuzeyde İskoçya, İrlanda’nın kuzey doğusunda bulunan toprakları içine almaktadır. 

İngiltere genelinde nüfus 50 milyon ve polis sayısı 130.000 civarındadır. Başkent 

Londra’nın nüfusu 7 milyon ve polis sayısı 28.000 dir. Ülke çapında iç güvenlik 

tamamen polisin sorumluluğunda, asayiş ve genel güvenlik tamamen polis tarafından 

sağlanmaktadır. Acil durumlarda öncelikle özel polis üniteleri devreye sokulmakta, 

gerektiğinde son çare olarak askerin yardımına başvurulmaktadır. Örneğin, London 

City olarak bilinen Londra’nın merkez kısmında 1.000 kadar polis (City Of London 

Police) görev yapmakta, merkezin dışından sınıra kadar olan bölgede (Metropolitan 

Police) ise 27.000 polis bulunmaktadır. Ülke genelinde polis, aynı yetkilere sahip ve 

benzer üniformayı giymesine rağmen, ülke çapında 43 ayrı polis gücü (Police Force) 

vardır. Londra başkent olması münasebetiyle, genellikle iş yerleri, hastane, resmi 

daireler, üniversiteler, büyük alışveriş merkezleri, tarihi ve turistik yerleri içerisine 

alan bölge, ayrı bir alan olarak değerlendirilmiş ve Londra şehir polisi (City Of 

London Police) tarafından asayiş ve güvenlik hizmeti yapılmaktadır (www.suç ve 

ceza.com.tr). 

Bu farklılıklar TDP’lerin yapısı, yetkileri açısından da geçerlidir. “Toplum 

Destekli Polis olmak isteyenler için de belirli şartlar vardır, fakat bunlar polis 

olmanın gerektirdiği şartlar kadar ağır değildir. Birçok insan daha kolay bir şekilde 

bu üniteye katılmaktadır. Ön eleme ve açılan mülakatta başarılı olanlar bir aylık bir 

kursa tabi tutulmakta, sonrasında gönderildikleri görev yerlerinde, tecrübeli bir polis 

nezaretinde, bir ay süreyle stajyer olarak çalışmaktadırlar. Bu görevliler, sonradan 
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şartların uyuşması ve açılan sınavlarda başarılı olmaları halinde, normal polis olma 

şansına sahiptirler. Kendi içerisinde terfi imkânı bulunmamakta ve en alt rütbede 

çalışan polisin nezaretinde görev yapmaktadırlar (www.suçveceza.com.tr). 

Yani TDP Polisliği bizdeki ‘Fahri Trafik Müfettişliği’ gibi kısmi yetkinin de 

içinde olduğu uygulamayı çağrıştırmaktadır. Bir anlamda toplumdaki gönüllü 

polislerdir. Toplumun içinden olayları görmeleri, yorumlamaları, eşsiz bir bakış açısı 

getirmektedir. Bu kişilerin olaylara müdahale yetkisi yoktur ancak olan olayları 

polise bildirme yükümlülükleri vardır. Elbette gelinen bu nokta, 20 yıldır uygulanan 

projenin geldiği noktadır. TDP’nin daha da geliştirilmesi için halen İngiltere 

genelinde çalışmalar devam etmektedir. Yine TDP’nin, yerel kurumlarla sıkı 

işbirliğini esas alan, Türkiye’deki huzur toplantılarını andıran yerel halkın katılıp 

sorunlarını dillendirdiği katılımları da içeren arka planı vardır. Olayları olmadan 

haber alma imkânını verecek istihbarat çalışmasının yapılması TDP için önemlidir. 

Aynı zamanda gelinen noktanın değerlendirilmesi amacıyla3 veya 6 ayda bir 

anket çalışması yapılmaktadır. TDP ‘nin daha çok, suç oranlarının yüksek olduğu 

mahallerde görevlendirilmesine çalışılmaktadır. Bu kriterle ilgili belirledikleri 

standart, 1.500 kişiye bir TDP’nin düşmesidir. Yine, yaşlılarla ilgilenme ve2001 

yılında Oldham kentinde faaliyete geçen ve büyük başarı sağlayarak İngiltere 

geneline yayılan ‘Komşu Koruma Programı’ da, TDP’nin dayandığı temel 

programlardır (EGM, 2007: 106- 108). 

Polis için toplumun güvenliğini sağlamaya yönelik cadde ve sokak 

suçluluğunu önlemek temel hedeftir. Küçük suçları önleyen ve kamu düzenini 

sağlayan polise toplumun bakışı değişeceğinden ve güveni artacağından büyük 

suçların önlenmesinde de toplum polise daha fazla destek verme olasılığı da şüphesiz 

artacaktır. Bu sebeple İngiltere’de TDP, başarısını kanıtlamış ve toplum genelinde 

büyük kabul görmüş bir projedir. 
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2.1.5. Almanya’da Toplum Destekli Polislik 

 

Bavyera polisince 80’li yılların sonunda Münih şehrinde yapılan bir anket 

çalışmasında halkın polisten beklentileri sorulmuş ve sonuç olarak % 55’inin daha 

fazla devriye hizmeti sağlanmasını istediği, % 62’sinin Karakol polisi ile daha sık ve 

yakın diyalog ile irtibat arzuladığı ancak, % 59’unun polisten bir şey görmek ve 

duymak istemediği çıkarımı yapılmıştır. Başka bir örnek olarak EMNİD araştırma 

kurumunca 1992 yılında Almanya genelinde halkın polise karşı yargısı incelenmiş ve 

ankete katılan batı Almanlardan % 62’si ve Doğu Almanların % 89’u daha fazla 

görünür polis varlığı ve çalışmalarına taraf oldukları belirlenmiştir. Aynı kamuoyu 

araştırma kurumunca 1994 yılında Unna gibi Alman küçük yerleşim biriminde (ilçe) 

yapılan ankette ise bu yönde talepler önemli oranda artarak daha fazla polisle 

diyalog, irtibat (iletişim) ve yakınlık taraftarı olmuşlardır 

(www.egm.gov.tr/egitim/dergisi/eskisayi/index.html). 

Alman Toplumunun kendisine hizmet eden polisten beklediği bu istekler ve 

dünyadaki TDP örnekleri neticesinde gelişme göstermiştir. “Federal Almanya’da 

polis, federal yapılanmasına bağlı olarak merkeziyetçilikten uzak bir şekilde 

yapılandırılmıştır. Yerel birimler ile polis arasında sıkı bir işbirliği bulunmaktadır. 

Toplum-polis diyalogunun geliştirilmesi çerçevesinde, bilgi alışverişini hızlandıracak 

mekanizmalar oluşturulması, suç önleme programlarının geliştirilmesi, kampanyalar 

düzenlenmesi, risk grupları ile ilgili yapılan çalışmalar önem taşımaktadır. Şeffaf bir 

polisiye hizmet anlayışı ve suç önleme stratejilerine vatandaşın katılımı amaçtır. 

Suçların önlenmesine yönelik kurumlar ve sivil toplum örgütleri ile işbirliği 

ağının genişletilmesi, vatandaşların önleme için sorumluluk almalarına ilişkin 

yapılan düzenli çağrılar önem taşır ve TDP, genel polislik faaliyetlerinin bir 

parçasıdır. Toplumun katıldığı güvenlik panelleri düzenlenmesi, telefonda polisiye 

hizmetlere ilişkin danışmanlık hizmeti verilmesi, polisi destekleyen gönüllü 

devriyelerin çalışmaları, mağdurlara yönelik geliştirilen programlar, güvenlik 

hizmetleri ile ilgili özel araştırma kurumlarınca memnuniyet analizleri yapılması 

TDP kapsamındaki çalışmalardır. TDP hizmet modelini, vatandaşların taleplerinin 

etkili olduğu yerel kriterler belirlemektedir (EGM, 2007: 100- 101). 
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Eyalet sistemine dayalı, federatif bir sistemle yönetilen Almanya’nın, Federal 

Hükümetinden başka, her eyaletinin müstakil bir Başbakanı ve Bakanlar Kurulu 

vardır. Alman Polisinin resmiyette merkezi, pratikte ise yerel motiflerin öne çıktığı 

tarzda bir yapılanmaya sahip olması ve eyaletlerin kendi yasalarını kendilerinin 

yapması bazı farklı uygulamalara sebep olmaktadır. Zira Alman Polis Teşkilatı; hem 

federal hem de eyalet bazında örgütlenmiştir (www. pa.edu.tr). 

Yerel olarak nitelendirebileceğimiz bu farklı bakış açıları kimi zaman Federal 

uygulamaların önüne geçebilmektedir. Görev yaptığı eyaletin hukuk sistemine uyan 

Alman Polis Teşkilatında bu sebeple hem uygulamalarda farklılık hem de aynı tür 

uygulamalarda dozaj ve gelişim farklılığı görülebilmektedir. Fransa ile birlikte hem 

AB hem de Avrupalılık projelerinin mimarı olan Almanya’nın toplumu ilgilendiren 

ve toplumu geliştiren her uygulamaya sıcak bakması, TDP türündeki projelere de 

yansımıştır. Bunun neticesinde TDP, Almanya’daki gelişimini özellikle yerel sivil 

birimlerin yoğun katılımı ve katkısı ile sürdürmektedir. TDP projesiyle ilgili olarak 

benzer uygulama projelerinin AB gündemine gelmesi, kurumsallaşması, mevzuata 

bağlanması çalışmalarında Almanya’nın ön ayak olması, ülke içindeki bu 

gelişmelerin bir yansımasıdır. Yine 2007 yılındaki suç istatistiklerinde, 

Almanya’daki suç oranının azalması, TDP ile bağlantılı bir sonuçtur. 

 

2.1.6. İspanya’da Toplum Destekli Polislik 

 

TDP projesine yaklaşım her şeyden önce felsefi boyuttadır. Yani İspanyol 

Polis Teşkilatı, TDP’nin öneminin farkında olduğu için, her polise bu konuda eğitim 

verilmektedir. Sadece TDP biriminde çalışacak polisler ise, bu temel eğitimden 

başka ayrıca bir eğitime tabii tutulmaktadır. Ama TDP biriminde çalışacak 

personelin bu konu da yeterli olması tek kıstas değildir. Aynı zamanda polis 

memurlarının bu konuda gönüllü olmaları gerekmektedir. Toplumun içinde, yaya ve 

motorize olarak görev yapan polisler, hem polislik kurumunun saygınlığının 

artmasını sağlamış hem de suç ve suçlu ile mücadelede daha etkin rol alınmasını 

sağlamışlardır. 



 

39 

Sokakta görev yapan Polislerin belli ölçüde inisiyatif almaları, hem işlerin 

yapılma süresini kısaltmış hem de toplum memnuniyetini arttırmıştır. Ulusal Polis 

Teşkilatının bu olumlu girişimine, toplumda 1997 yılında ‘komşular birliği’ 

yapılanması ile cevap vermiştir. 

Tamamen sivil motifli olan bu özgün uygulama ile vatandaşlar; kendi 

mahallelerinin yaşam kalitesini koruma ve arttırma, sosyal yönden destek olma gibi 

amaçla hareket etmişlerdir. Bu birlik periyodik aralıklarla bir araya gelerek, 

toplantılar düzenlemekte, alınan kararlar ilgili kuruluşlara gönderilerek, takip 

edilmektedir. Dikkat edilirse, alınan kararlar veya öneriler sadece Emniyet 

Teşkilatını ilgilendirmeyip, genel bir nitelik taşımaktadır. Bir yerde bu yapılanma 

toplumun sözcüsü ve temsilcisi gibi görev yapmaktadır. 

Örneğin asayişle ilgili bir sorun veya öneri Emniyete bildirilmekte, eğer 

netice alınamamışsa bunun sebepleri üzerinde yeniden düşünülmektedir. Yani 

Emniyetle Komşular Birliği yapılanması arasında bir geri bildirim mekanizması 

bulunmaktadır (EGM, 2007: 111- 112). 

Bizdeki huzur toplantılarına benzeyen ama özü itibari ile çok farklı olan ve 

üzerinde düşünülmesi gereken bu uygulama, aynı zamanda toplumun ulaştığı bilinç 

seviyesini göstermesi açısından da önemlidir. Zira, bizdeki huzur toplantıları, Valilik 

kanalıyla gerçekleşirken, İspanya’daki komşular birliği devlet eliyle değil sivil 

inisiyatifler hangi bir tepeden inmeci yaklaşımın dışında gerçekleşmektedir. Yine 

İspanya’da çocuklar, kadınlar, yaşlılar ve turistler gibi risk gruplarına yönelik 

geliştirilen TDP uygulamaları bulunmaktadır (EGM, 2007: 112). 

TDP’nin branşlaşması olarak addedebileceğimiz bu farklı risk grubu veya 

sosyal gruplara yönelik ayrı faaliyetler gerçekleştirilmesi, İspanya’da TDP’nin 

geldiği noktanın ne kadar büyük bir mesafe aldığının da göstergesidir. Ayrıca 

İspanyol TDP modeli benzer kültürel özellikler gösteren Türkiye’ye de model 

olmuştur. 
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2.1.7. İsveç’te Toplum Destekli Polislik 

 

İsveç’teki TDP faaliyetleri, diğer gelişmiş ülkelerle paralellik göstermesine 

karşın, bir konuda diğerlerinden ayrılır. Yani İsveç’te de TDP suç önleme odaklı ve 

toplum merkezli yürütülmekte iken aynı zamanda, kentleşme yaklaşımları ve mimari 

kaygılarla da desteklenmiştir. Bu sebeple, şehirlerin tasarımı, ışıklandırma önemli 

faktörler olarak değerlendirilmektedir (www.samsun.pol.tr). 

İsveç’te, 1950 ile 1980 sonları arasında suç oranları hayli yüksek iken 

1990’lıyıllardan sonra suç oranları gözle görünür şekilde azalmaya başlamıştır. İsveç 

polisi bu başarıyı şu şekilde anlatmakta:1990’lardan itibaren ortaya çıkan bu polislik 

anlayışı TDP olarak nitelendirilmiş ve İsveç polisi bu yıllarda bu anlayışa göre 

çalışmaya başlamıştır. Bu yöntemin ana unsurunu da toplumla yakın ilişki içinde 

polislik hizmetinin sunulması olarak vurgulamaktadırlar (Erdem, 2007: 27- 32). 

Bu yaklaşım polise; suçun önlenmesi faaliyetlerinde etkinliğini daha iyi 

kullanma imkânı sağlamaktadır. Olay odaklı ve acil eylemli sisteme dayanan 

geleneksel polislik yaklaşımı terk edilmektedir. Bugün, birçok polis teşkilatı yeni bir 

yaklaşımla, önceden planlanmış ve hedefe yönelik çalışmalar içerisine girmiştir. 

İsveç Polis Teşkilatı da faaliyetlerinin rotasını bu yeni yaklaşıma göre belirlemiştir. 

 

2.1.8. Azerbaycan’da Toplum Destekli Polislik 

 

Azerbaycan’da TDP Projesi AGİT tarafından hazırlanılmış olup, on sekiz 

aylık bir sürede projenin uygulanması planlanmıştır. İlk altı aylık dönemde 

Azerbaycan polisi üzerinde incelemeler yapılarak polislik felsefesi bakımından 

değerlendirilmiştir. Bu bakımdan Mingeçevir şehrinde anket uygulanarak polis ve 

vatandaş ilişkileri ortaya çıkarılmıştır. 

Ayrıca sivil toplum kuruluşları, öğretmenler, üniversite öğrencileri ve 

polislerle toplantılar düzenlenmiş, yerel ve ulusal basın ile programlar yapılarak 

yapılan çalışmalar tüm şehir halkına ulaştırılmıştır. İkinci altı aylık dönemde ise 
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Proje için TDP alanında somut uygulamaların yapılması dönemi olarak 

planlanmıştır. Bu modern polislik stratejilerinin, Azerbaycan kültürü ile 

birleştirilerek uygulanmasıyla TDP felsefesi kapsamında neler yapılabileceğine dair 

somut örneklerin üretilip hayata geçirilmesi dönemi de diyebiliriz. Buradaki en 

önemli hedef ise, öncelikle vatandaşın polise olan güvenini kazanmak ve artırmak 

olmuştur (Erdem, 2007: 27- 32). 

 

2.1.9. Brezilya’da Toplum Destekli Polislik 

 

Brezilya, son zamanlarda yapmış olduğu bir kısım iktisadi reformlarla 

bağlantılı olarak oldukça önemli politik ve sosyal yenilikler ortaya koymuştur. 1984 

senesine kadar darbe idaresi altında bulunan Brezilya, son yıllarda üzerindeki askeri 

rejimin gölgesinden kurtularak demokratikleşme adına çok önemli mesafeler 

almıştır. Çok çeşitli ulus, millet, din ve renk mensubu yaklaşık 200 milyon nüfusa 

sahip olan ülke artık enerjisini tüm nüfusu zorla tek tip hale getirmek için 

harcamamaktadır. Bilakis; Brezilya her renk, ırk, din ve dili kendi konumunda kabul 

ederek ileri demokrasiye hazmetmiş bir ülke olma hedefine emin adımlarla 

ilerlemektedir. Temel hak ve özgürlüklerin seviyesinin olması gereken düzeye 

yükseltilmesi, anayasal reformlar, federal birimlere yetki ve sorumlulukların 

devredilmesi ve benzeri gibi öteki yenilikler neticesinde demokrasi bilinci gelişmiş, 

sosyal ve farkındalığı yüksek olan, katılımcı ruhu olan bir vatandaş prototipi 

oluşturulmuştur. 

Brezilya’da yaşanan bu demokrasi süreçleri devletin birçok kademesine 

pozitif bir biçimde yansıdığı gibi Brezilya’da oldukça kötü bir üne sahip olan 

güvenlik ve kolluk birimlerine de olumlu etkiler yapmıştır. Zira Brezilya’da polisin 

adı hep aşırı şiddet ve yolsuzluk iddialarına karışmıştır. Askeri rejim ve öncesindeki 

kölelik rejimlerinin bir ürünü olan şiddet eğilimi polisin adını kötüye çıkaran temel 

saik olduğu söylenebilir (Çevik, 2008: 436). 

1984 yılından sonra askeri rejimin vesayetinden kurtulan ülkedeki sivilleşme 

çabaları güvenlik birimlerinin de bu yönde hareket etmelerine sebep olmuştur. 
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Güvenlik birimlerinin sahip oldukları kötü imajı düzeltmek, halkın polise olan 

tepkilerine bir çözün sunarak daha iyi hizmetler götürebilmek için 1980’li yıllarda 

ABD ve Kanada’daki başarılı örneklerden ilham alınarak TDP uygulamalarına 

başlanmıştır. İlk önce Rio de Janeiro’nun belli bölgelerinde pilot uygulamalar 

şeklinde başlanmış ve bu uygulamalar yalnızca askeri polisi içine almış, sivil polis bu 

uygulamaya dahil edilmemiştir. Ancak, bu gayretler çok fazla önemsenmemiş ve tüm 

ülkeye mal olamamıştır. Fakat 1980’li yılların ortalarına doğru bu uygulamalara olan 

ihtiyaç daha da zaruri hale gelmiş ve Cear´a gibi bir kısım şehirler bu konuda kendi 

projelerini uygulamaya başlamışlardır. 1996 senesine gelindiğinde ise federal 

hükümet oluşan ihtiyaca binaen TDP uygulamalarının tüm eyaletlerde uygulanmasını 

tavsiye etmiştir. Hemen bir yıl sonra, Federal hükümet TDP uygulamalarını takip 

etmek için Adalet Bakanlığı çatısı altında faaliyet gösteren merkezi bir TDP 

komisyonu kurmuştur. Komisyonun kurulmasından önce bazı uygulamalar olmasına 

rağmen, birçok eyalet Toplum Destekli Polisliği kurumsallaştırma yoluna gitmiştir. 

2001 senesine gelindiğinde toplam 14 eyalet bu konudaki kurumsallaşmasını 

tamamlamıştır (www.researchgate.net). 

Brezilya toplum destekli polisinin en önemli amaçları arasında polisin imajını 

halkla ilişkileri geliştirmek marifetiyle düzeltmek, toplum güvenliği yönetimini ve 

polislik uygulamalarını daha demokratik bir yapıya kavuşturmak, suçu ve oldukça 

yaygın olan suç korkusunu azaltarak toplumsal düzensizliğin önüne geçmek yer 

almaktadır. Toplum Destekli Polisliğin ana fonksiyonu toplumun güvenini kazanarak 

başka hiçbir biçimde elde edilemeyecek bilgilere ulaşarak toplumun güvenini tesis 

etmektir. 

Bazı eyaletlerde mevcut personeli bu konuda eğitmek için Fransa, ABD ve 

Kanada’dan eğitmenler getirmiş, bunun yanında Toplum destekli polisliği anlatan bir 

kısım medya ve tanıtım projeleri gerçekleştirilmiştir. Bütün bu gelişmelere rağmen 

polisin imajını düzeltmek kolay ve kısa sürede gerçekleşen bir hadise değildir. 

Brezilya Toplum Destekli Polis birimleri uygulamalarında sivil toplum kuruluşları, 

okullar, kiliseler, dernekler, sendikalar, oteller, bankalar ve çeşitli iş gruplarıyla 

çalışmakta ve bu tip organizasyonlardaki insanları da uygulamalarının içine katarak 

yaptığı faaliyetleri kamuoyuna mal etmeye çalışmaktadırlar (www.researchgate.net). 
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2.2. TÜRKİYE’DE TOPLUM DESTEKLİ POLİSLİK VE 

UYGULAMLARI 

 

Türk polis teşkilatı bünyesinde özellikle 1990’lı yılların sonları ve 2000’li 

yılların başlarında “TDP uygulamaları çerçevesinde değerlendirilebilecek bazı 

uygulamalar mevcut olmakla birlikte adı konulmamış veya sistematize edilmemiştir. 

Mahallelerdeki mevcut polis karakolları, önceden aktif olarak uygulanan mahalle 

bekçiliği, polis amca tanımlamaları ve vatandaş huzur toplantıları adları konmamış 

olsalar bile temelinde yatan mantık olarak değerlendirildiğinde bahsi geçen her bir 

uygulamanın birer TDP uygulaması olduğu kıymetlendirilebilir. Ancak, bu süreçteki 

uygulamalar, “hizmeti vatandaşın ayağına götürmek” ekseninde algılanan bir olgu ve 

uygulama biçimi olarak kalmıştır (EGM, 2007: 115). 

AB’nin Türkiye ile ilgili kararlarında insan hakları, hukukun üstünlüğü gibi 

konularda eleştiriler sıklıkla gündeme getirilmektedir. Bir yandan Türkiye üzerindeki 

uluslararası beklentiler artmış, bir yandan da vatandaşımız ulusal düzeyde demokrasi, 

hukukun üstünlüğü ve insan hakları gibi evrensel değerlerin daha da güvencede 

olduğu bir ortam beklentisine girmiştir (Aksu, 2004: 7). Bu sebeple, Türkiye’nin AB 

siyasi kriterlerini yerine getirmede polislik uygulamalarının büyük etkisi vardır. 

Anayasal, yasal ve idari alanları kapsayan bu düzenlemelerin büyük çoğunluğu 

kolluk kuvvetini doğrudan veya dolaylı yoldan ilgilendirmektedir. Bu bağlamda 

yapılan düzenlemeler ve değişiklikler neticesinde, kolluğun yetkilerinin daraltılması, 

kişi hak ve özgürlüklerinin ise genişletilerek, anayasal güvence altına alınması 

yoluna gidilmiştir. 

Türkiye, AB üyesi devlet ve hükümet başkanlarının katılımı ile 10-11 Aralık 

1999 tarihlerinde gerçekleştirilen Helsinki Zirvesinde AB’ye aday ülke olarak kabulü 

ile adeta yeniden yapılanma sürecine girmiştir. AB müktesebatının geçerli kabul 

edilerek üye tüm ülkelerde aynı şekilde olması şartı, aday üyelik statüsünde bulunan 

Türkiye için de bir ön koşul teşkil etmiştir. Emniyet Genel Müdürlüğü de, AB’nin 

adalet, özgürlük ve güvenlik alanında ulusal programa taahhütlerini ekleyerek 

katkıda bulunmuş, bu taahhütlerin yerine getirilmesini teminen proje çalışmalarına 
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başlamış ve Türk polisinin hizmet, eğitim ve personel sistemleri gözden geçirilmeye 

başlanılmıştır (Aksu, 2008: 39). 

Geleneksel güvenlik yaklaşımıyla suça ilişkin problemlerin tespit edilmesi ve 

çözümlenmesinin mümkün olamayacağını, suçun ekonomik, sosyolojik, psikolojik 

ve biyolojik sebeplerinin araştırılması çözüm önerilerinin bulunması ve suç 

islenmeden sebeplerinin ve işlenme imkânlarının çeşitli müdahale stratejileriyle 

azaltılması gerektiğini gören İçişleri Bakanlığımız Toplum Destekli Güvenlik 

anlayışını benimsemiştir. 

İçişleri Bakanlığı bünyesinde Strateji Merkezi Başkanlığı kurularak 

08.07.2003 tarihinde yayınlanan bir genelge ile illerde Valiler, ilçelerde 

Kaymakamların başkanlığında Suçla Mücadele Yönlendirme Komiteleri kurulması 

istenmiştir. Bu genelge, Türk Polis Teşkilatında klasik güvenlik anlayışının terk 

edilerek, yurttaş odaklı güvenlik hizmeti sunma anlayışının programatik 

uygulamalarının başlangıcı konusunda bir milat sayılabilir (Zeki, 2006: 110) 

Bu doğrultuda, TDP anlayışını yaşama geçirmek bakımından ilk somut 

adımlardan birisini oluşturan ve ülkemizin AB’ne üyelik sürecinde, 2003 Yılı AB- 

Türkiye Mali İşbirliği kapsamında EGM eş üye ülke İspanya ile işbirliği halinde 

yürütülen ve sözleşmesi 08/02/2005 tarihinde ülkemizce onaylanan “Türk Polis 

Teşkilatının Sorumluluğunun, Verimliliğinin ve Etkinliğinin Güçlendirilmesi 

Twinning (Eşleştirme) Projesi’nde yer alan “TDP Bileşeni” toplumsal odaklı ve 

önleyici hizmetlere yönelik işlevi itibariyle Asayiş Dairesi Başkanlığı 

sorumluluğunda yürütülmeye başlanmış ve eş üye İspanya birlikteliğinde çalışmalar 

sürdürülmüştür. Türkiye’deki TDP uygulamalarının İspanyol Polis Teşkilatının 

kılavuzluğunda gerçekleştirilmesi, hem İspanya’nın bir Akdeniz ülkesi olması 

sebebiyle kültür benzerliği hem de İspanyol TDP uygulamasının geldiği ileri seviye 

nedeniyle isabetli bir tercih olarak değerlendirilmektedir (www.nevsehir.pol.tr). 

Eşleştirme Projesi sürecinde yurt içinde ve yurt dışında yapılan çalışmalar 

neticesinde önemli aşamalar kaydedilerek “TDP Türkiye Modeli” oluşturulmuş, 

31.05.2006 tarih ve 49 nolu Bakanlık Genelgesi ile 15 Haziran 2006 tarihinde, 

ülkemizin özellikleri göz önünde bulundurularak Ankara, İstanbul, İzmir, Bursa, 
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Adana, Kayseri, Trabzon, Erzurum, Diyarbakır ve Antalya illerinde pilot uygulama 

için belirlenen bölgelerde başlanmıştır (www.aydin.pol.tr). 

Projenin eş üye ülkesi İspanya’nın polis yöneticileri, Asayiş Daire Başkanlığı 

yetkilileri ve pilot olarak belirlenen 10 İl Emniyet Müdürlükleri temsilcilerinden 

oluşan bir çalışma grubu birlikteliğinde ülkemiz özelliklerine uygun ve teşkilatımız 

gerekçeleri ile bağdaşır nitelikte TDP Türkiye Modeli’ni yansıtan “TDP Hizmetleri 

Standardı” hazırlanmıştır. Pilot İl-İlçe sorumluluk alanları da; suç oranlarına, coğrafi 

büyüklüklerine ve nüfuslarına göre bu standarda uygun şekilde “alt görev 

alanları”’na ayrılmıştır. Personelinin istihdamı ise bölgelerin nüfus yoğunluğu, suç 

oranı, risk durumu, yüz ölçümü, işletme ve mesken yapılanmaları ve benzeri 

özellikleri dikkate alınarak yapılan ihtiyaç analizlerinden sonra belirlenmiştir. 

Pilot illerde başlatılan TDP uygulamasının toplumun büyük ilgisine ve 

desteğine mazhar olduğu, genel anlamda toplum tarafından benimsendiği, halkın 

güvenlik hizmetlerinden memnuniyetini artırarak, toplumun polise olan bakışında 

olumlu yönde gelişmelere yol açtığı gözlemlenmiştir. Bu pilot uygulamanın 

sonuçları ile halkın güvenlik hizmetlerine katılımına ve desteğine ilişkin göstergeler 

dikkate alınarak, ülke genelinde yaşama geçirilmesi için EGM tarafından 

çalışmaların bir program dâhilinde yürütülmesi planlanmıştır (www.mia.gov.tr). 

Projenin pilot uygulama süresi 2007’de tamamlanmış olup, 2008 yılında 51 

ilde, 1 Nisan 2009 tarihinden itibaren ise tüm ülkede teşkilatlanması sağlanarak 

hayata geçirilmiştir. 

TDP faaliyetlerinin yürütülmesinde polis birimleri, sivil toplum oluşumları ile 

diğer kamu kurum ve kuruluşlarının yardım ve işbirliğine başvurmaktadır. Ayrıca, 

illerimizin birçoğunda kurulan yapılanmaya ilave olarak, yürütülen çalışmaların 

takibini yapmak, ortaya çıkan sorunlar için çözüm arayışlarında bulunmak ve 

ilerleme sağlama yönünde araştırmalar yapmak üzere merkez bünyesinde TDP 

Merkez Takip ve Değerlendirme Kurulu (MTDK) oluşturulmuştur (Delice ve 

Duman, 2012: 1- 31). 

Ülkemizde Toplum Destekli Polislerin seçiminde gönüllülük ilkesi 

doğrultusunda görevlendirme yapılır. Seçilen kişilerin birimin mantalitesine ve bakış 

açısına uygun iletişim ve eğitim almaları sağlanır ve bilgileri güncellemek ve 
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yenilemek adına 4 ayda bir hizmet içi eğitim verilir. Resmi üniformalı olarak görev 

yaparlar. Uygulama illeri coğrafi yapısı ve iklim şartları gibi etkenler göz önünde 

bulundurularak öncelikle bisiklet, motosiklet, gerektiğinde ise otomobil ile görev ifa 

etmektedirler. Uygulama alanları personel arasında bölünerek sorumluluk alanları 

tanzimi sağlanır. Her görevli kendi alanında halkla en verimli iletişim kurabileceği 

alanları tespit ederek seyyar görev yapar. Görevi esnasında ırk, dil, din vb. 

farklılıkları gözetmeksizin toplumsal memnuniyeti artırmaya çalışırlar. Öncelikli 

amaçları ise toplumsal eksiklik ve sıkıntıları tespitle uygun analiz metotları 

kullanarak plan ve projeler geliştirmektir. Kurumsal yönetim tarzından ziyade 

insanların istek, talep ve önerilerini tespitle kendi inisiyatif alanlarındakileri çözmek 

için çalışmalar yaparlar. Yetki alanları veya görevleri dışında kalanları da 

raporlayarak ilgili kurum veya kuruluşlara bildirirler. Bu şekilde toplumun her 

kademesinden kişilerin polis aracılığı ile sorunlarını iletmeleri sağlanır. Polisi kendi 

görev alanı dışında da organizasyon yapan, çözüm üreten, gerekli gördüğü konularda 

etkin inisiyatif kullanan bir kurum haline getirirler. Böylece polise toplumsal bir 

işlev kazandırılmış olur. 

Türkiye’de illerde TDP Şube Müdürlüğü ve ilçelerde TDP Büro Amirliği 

şeklinde kurumsallaşmıştır. Görev paylaşımı mahalle düzeyinde yapılarak kentin her 

mahallesine bakan bir polis görevlendirilmiştir. Mahalle muhtarı ile yakın işbirliği 

içerisinde çalışan personel mıntıkadaki esnaf, kamu kurumları, mahalle sakinleri ile 

sürekli iletişim halindedir. TDP kıyafetleri de standart polis kıyafetinden de farklıdır. 

Günümüzde Türkiye’nin tüm il ve ilçelerinde TDP anlayışına uygun proje ve 

faaliyetler yapılmaktadır. Bunlar içerisinde ilk olma özelliği olan veya faklı 

özellikleri ile öne çıkan uygulamadan örnekler sunulacaktır. 

Türkiye genelinde TDP faaliyetleri huzur toplantıları, esnaf ziyaretleri, hane 

ziyaretleri vb. rutin bilgilendirme çalışmalarının yanında çeşitli sosyal projelerle 

planlı bir şekilde yürütülmeye devam etmektedir. Bu projesel çalışmaların bazılarının 

maliyeti proje ortağı diğer kurumlarla ortaklaşa karşılanırken, bazıları EGM Asayiş 

Daire Başkanlığının “Güvenli Hayat ve Güvenli Gelecek İçin Çocuk ve Gençler 

Sosyal Koruma ve Destek Programı” (ÇOGEP) kapsamında yürütülmekte, 

bazılarının maliyeti ise Başbakanlık Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığına bağlı 

olarak il düzeyinde valiliklerin koordinasyonunda yürütülen, sosyal sorunlara kısa 
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sürede karşılık vermeyi hedefleyen bir program olan Sosyal Destek Programı 

(SODES) tarafından karşılanmaktadır. Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye illerinde 

faaliyet gösteren Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı da proje temelli bir mali destek 

programıdır. 

Türk Kızılay’ı tarafından muhtemel tehlikelere ve toplumun genelini 

ilgilendiren afetlere yönelik yerel düzeyde kurumsal işbirliğinin geliştirilmesi, 

toplum lideri olarak kabul edilen temsilciler aracılığıyla afetlere karşı bilinçli ve 

hazırlıklı olma kültürünün sosyal düzeyde yerleşik kılınması ve bu amaçla toplumda 

sosyal sorumluluk bilincinin yükseltilmesi amacıyla “Toplum Liderlerini 

Teşkilatlandırma (TLT) Projesi Afet Zararlarını Azaltma Programı” adı altında bir 

proje yürütülmektedir. Proje kapsamında İçişleri Bakanlığımız ile Türk Kızılayı 

arasında 23 Şubat 2009 tarihinde imzalanan protokole ek olarak hazırlanan ve 

Toplum Destekli Polislerin de “Toplum Lideri” olarak dahil edildiği (1) nolu Ek 

Protokol, EGM ile Türk Kızılay’ı arasında 6 Ekim 2010 tarihinde imzalanmıştır. 

Protokol Çerçevesinde Afet Zararlarını Azaltma Programı kapsamında; Kızılay 

tarafından hazırlanan müfredat ve eğitim dokümanları doğrultusunda farklı 

bilgilendirme eğitimleri verilmektedir (www.asayis.pol.tr).  

Yurttaşların mahallesinde görev yapan ve topluma yakın bir anlayışla hizmet 

sunmayı amaçlayan Toplum Destekli Polislere, çağımızın vazgeçilmez iletişim 

vasıtası olan internet üzerinden de ulaşabilmesi, vatandaşlarımızın güvenlik 

hizmetlerine katılım ve desteğinin sağlanabilmesi için yapılan önemli bir çalışma da 

“Mahalle Polisliği” projesidir. Türksat, Bilgi İşlem Dairesi ve Asayiş Daire 

Başkanlığı ortak çalışması ile tamamlanmış olan bu proje ile vatandaşların, e-devlet 

kapısı olan “www.turkiye.gov.tr” adresi üzerinden “mahalle polisi”’ni öğrenebilmesi, 

mahalle sakinlerinin mahallelerinden sorumlu Toplum Destekli Polis ile iletişim 

kurması ve bu iletişimin modern iletişim araçları kullanılmak suretiyle yerine 

getirilmesine imkan sağlanması, vatandaşlarımızın TDP hizmetleri hakkında 

bilgilendirilmesi, güvenlik hizmetlerinin yürütülmesi yönüyle daha geniş bir toplum 

kesimine ulaşılmasının sağlanması, vatandaşlarımızın TDP hakkındaki görüş ve 

önerilerinin alınması amaçlanmaktadır. Proje konusunda vatandaşlarımızı 

bilgilendirici 500 bin adet broşür bastırılarak illerimize gönderilmiştir. Gönderilen 

broşürler il ve ilçelerdeki vatandaşlarımıza dağıtımı sağlanmıştır (www.asayis.pol.tr).  
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Semtlerin ve sokakların düzensiz ya da bakımsız görünümünün suç işlemeye 

uygun bir ortam yaratacağı, kamuya açık yerlerdeki bu tip alanların düzenli hale 

getirilmesinin ciddi suçların ve vandalizmin oluşmasını önleyeceği düşüncesini 

savunan Kırık Pencereler teorisi” aynı adla anılmasa da ülkemizde de 

uygulanmaktadır. Kırşehir, Manisa, İstanbul, Hatay, Antalya ve Türkiye’nin daha 

birçok ili ve ilçesinde suça ve suçluya ortam sağlayan, şehrin estetiğini olumsuz 

etkileyen metruk bina ve alanların Toplum Destekli Polisler aracılığıyla restore 

edilmesi veya ortadan kaldırılması ve şehrin düzenli hale getirilerek suç oluşumunun 

azaltılması yönünde yapılan çalışmalar bu teoriye örnek teşkil etmektedir. 

EGM TDP Hizmetleri Yönetmeliğinin 72, 73 ve 74.maddelerinde düzenlenen 

ve TDP hizmetlerini merkezi düzeyde takip etmek, sorunların çözümünü sağlamak 

ve hizmeti geliştirmek, ülke çapında polis teşkilatı kuruluşu kutlama etkinlikleri 

çerçevesinde her yıl Nisan ayı içinde yapılacak yılın en iyi TDP il uygulamaları 

seçimi çalışmalarını yürütmek amacıyla oluşturulan EGM TDP MTDK, 2013 yılı en 

iyi TDP il uygulamaları seçimi yapmak için toplanmış, toplantıda 81 ilimizde 

gerçekleştirilen 2013 yılı faaliyetleri değerlendirilmiştir. 03/04/2014 tarihinde 

yapılan TDP MTDK Toplantı Karar Tutanağında ilk onda yer alan iller sırasıyla 

Bitlis, Adana, Şanlıurfa, İzmir, Denizli, İstanbul, Siirt, Hatay, Adıyaman ve Iğdır’dır 

(http://polnet/index.snet?wslt=Asayis.web.ce). 

 

2.2.1. Antalya Emniyet Müdürlüğü Uygulamaları 

 

Türkiye’de ilk TDP uygulaması komşu kollama sistemi adı altında 

yapılmıştır. Projede temel amaç, insanların diğer insanlara ve çevresindeki olup 

bitenlere karşı farkındalık düzeyini artırarak hem birbirinden uzaklaşmaya ve 

yabancılaşmaya başlayan halkımızın komşuluk ilişkilerini tekrar canlandırmak, hem 

de suçları oluşmadan önce önlemek ve suç korkusunu azaltmaktır. Güvenli olarak 

bilinen bir siteye kılık kıyafetleri pejmürde ve dikkat çekici bir şekilde sivil giyimli 

polisler gönderilmiştir. Personelin ellerinde kabaca bohçalanmış vaziyette televizyon 

bulunduğu halde site içerisinde gezmeleri sağlanmış. Blokların açık bulunan 

kapılarından içeriye girerek daire kapılarının zillerini çalmaları ve kapı komşuları 
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hakkında bilgi toplamaları temin edilmiştir. Blok kapıları kapalı olan apartmanlarda 

zillere basarak içeri girdikleri, zilleri basılan ev sakinlerinin gelen kişilerin kimliğini 

sormadan apartman kapısını açtıkları görülmüştür. Bu ve buna benzer davranışlarla 

çevredeki site sakini vatandaşlarımızın tepkileri tespit edilmiş, ancak hiçbir site 

sakininin yapılan bu eylemlere herhangi bir müdahalede bulunmadığı ve hiç 

kimsenin polis imdat 155 telefonlarını aramadığı belirlenmiştir. Bu ön araştırmalar 

gizli kamera marifeti ile kayda alınmış ve projenin temel noktasını bu çalışmalar 

teşkil etmiştir. Vatandaşlarımız gelişen ve değişen şartlarla birlikte tamamen bireysel 

yaşama dönerek çevresindeki insanlara ve olup bitenlere karşı ilgisiz olduğu sonucu 

ortaya çıkmıştır. İkinci aşamada sistemin ne olduğu nasıl işleyeceği konusunda slayt 

gösterisi, minibüs ve halk otobüslerin camlarına afiş ayrıca broşür ve kitapçıklar 

dağıtılarak halkın farkındalığı artırılmaya çalışılmıştır. Site girişlerine ‘ Bu site 

toplum destekli polis projesini desteklemektedir’ yazılı uyarı levhaları, bina giriş 

kapılarına afiş ve yapıştırmalar konulmuş. Şehrin işlek yerlerindeki billboardlara 

tanıtıcı reklam verilmiştir. Aynı zamanda suç ve suçlulardan nasıl korunabileceği ile 

ilgili basit tedbirleri içeren DVD - CD hazırlanarak dağıtımı yapılmış. Uygun 

görülen yerlerde toplantılar düzenlenerek bilgilendirmeler yapılmıştır. Uygulamalar 

sonucu incelenen verilerde ilk aşamada kapıyı tanımadıklarına açanların oranı % 

60’lar düzeyinde iken son ölçümde % 10 düzeyine gerilemiş. Kapıyı tanımadıklarına 

açmayanların oranı ise % 70’lere çıkmıştır. Buradaki amaç, vatandaşlarımızın 

kapılarının sürekli kapalı tutmalarını temin etmek ve özellikle gündüz meydana gelen 

evden hırsızlık olaylarının önüne geçmektir. Uygulama yapılan yerlerde 

vatandaşlarımızın ilgisi artmış ve bu yönde olumlu tepkiler alınmıştır (EGM, 2009: 

197- 200; Sarıgüzel, 2013: 109- 111). 

 

2.2.2. Sivas (Zara) Emniyet Müdürlüğü Uygulamaları 

 

Sivas’ın Zara İlçesi’nde yapılan bir çalışmada “mahalleni kolla” ya da 

“sokağına sahip çık” felsefesi uygulamaya konulmuş, esnaf ve halkla toplantılar 

düzenlenmiş, suç analizleri ve çözümlemeleri yapılmış, vatandaşın polisiye 

hizmetlere ciddi manada katılımı sağlanmıştır. Gündüz evden, gece işyerinden 
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hırsızlık ve dolandırıcılık suçları, halkın önem verdiği suçlar olarak tespit edilmiştir. 

Bununla ilgili olarak dolandırıcılık suçları ile ilgili bilgilendirici ve önleyici bilgiler 

derlenerek Müftülüğe yazı yazılmış ve Cuma namazı hutbesinde bu bilgilerin 

vatandaşa ulaştırılması sağlanmıştır. Gündüz evden hırsızlık suçlarına karşı 

vatandaşla ve esnafla toplantılar yapılmış, vatandaş dilenciler ve seyyar satıcılar 

konusunda bilgilendirilmiş ve bunun sonucunda polise yapılan ihbarlarda artış 

görülmüş, bu tür suçlarda büyük azalma olmuştur. Okul irtibat görevlileri 

belirlenmiş, banka müdürleri, muhtarlar, esnaflar ve öğrencilere yönelik 

bilgilendirme toplantıları yapılmıştır. 10 Nisan Polis Günü etkinlikleri kapsamında 

“polis halk işbirliğinin daha güvenli bir Zara için önemi” konulu şiir, kompozisyon 

ve resim yarışmaları düzenlenmiştir. Ayrıca yerel gazetelere haberler verilmek, 

radyoda da programlara katılmak suretiyle halkın bilgilendirilmesi sağlanmıştır. Bu 

çalışmaların ardından 9 mahalleye 550 anket, altı aylık TDP uygulaması süreci 

sonunda da 500 anket dağıtılmış. Bu anketlerden 870’ i cevaplanmış. Bu anketlerde 

mahalle ile bütünleşme, TDP faaliyetlerinin suça etkisi, polisin halkla ilişkileri, 

mahalle sorunları, kendi güvenlik tedbirlerini alma, TDP faaliyetlerinden haberdar 

olma, suç korkusu ve polis görünürlüğü algısı ölçülmüş. Elde edilen verilerin 

analizinde TDP uygulamasının halkın algısında olumlu etkilerinin olduğu 

görülmüştür (Alpkan ve Palacı, 2008: 101- 103). 

 

2.2.3. Bitlis Emniyet Müdürlüğü Uygulamaları 

 

Bitlis’te yapılan çalışmada (Bana da El Uzat Projesi) zihinsel engelli 

çocukların zihinsel, bedensel, duygusal ve sosyal yönde gelişmede toplumsal 

gerekleri kavrama ve duymada, meslek için gerekli becerileri kazanmada yaşıtlarına 

göre belirli derecede gerilik gösteren ve normal çocuklar için düzenlenmiş eğitim 

programlarından gereği gibi faydalanamayan çocuklar oldukları düşüncesi ile Tatvan 

ilçesinde bu durumda bulunan 12-27 yaş arası yaklaşık 380 engelli çocuk ve gençten 

45 engelli çocuk ve gence 10 ay boyunca üç ayrı grupta; Down sendromlu çocuk ve 

gençlere (jimnastik, atletizm, judo), Otistik çocuk ve gençlere yönelik (yer 

voleybolu, atletizm gibi) 4 ayrı dalda ve bedensel engelli olanlara yönelik eğitsel 
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oyunlar olmak üzere Tatvan kapalı spor salonunda hafta içi 4 saat spor aktiviteleri 

düzenlenmiştir. Bu etkinliklerle engelli çocuk ve gençlerin duygusal, bilişsel ve 

sosyal yönden gelişimlerine olumlu katkı sağlamak amaçlanmıştır. Bunun dışında 

projeyi yapmadaki öncelikli amaç ise engelli çocukların-gençlerin başta akranları 

olmak üzere diğer insanlarla iletişimlerini artırmak ve topluma uyum sürecinde, 

polisler olarak yanlarında olmak olarak değerlendirilmiştir. Ayrıca kursta başarılı 

olan 20 bedensel engelli kursiyere akülü tekerlekli sandalye ve 6 işitme engelli 

kursiyere de işitme cihazı hediye edilmiştir (www.bitlis.pol.tr). 

 

2.2.4. Adana Emniyet Müdürlüğü Uygulamaları 

 

Adana ilinde EGM Asayiş Daire Başkanlığının yürüttüğü ÇOGEP 

kapsamında madde bağımlısı gençlere yönelik olarak 82.330,00 TL bütçe ile 2012 

yılında uygulanarak tamamlanan proje, 2013 yılı içerisinde de “Geleceğimiz 20 Genç 

Etap-2” adı ile tekrar uygulanmıştır. ÇOGEP tarafından 189.004,00 TL bütçe 

düşünülmüştür. Proje dahilinde projeye ilk etapta katılan 20 gence ilave olarak 20 

genç daha eklenmiş, toplam 40 gencin ilk olarak Ruh Sağlığı Hastanesi Alkol ve 

Madde Bağımlılığını Tedavi ve Eğitim Merkezinde madde bağımlılık düzeyleri 

ölçülerek ilaç tedavisi almaları sağlanmış, daha sonra özel bir klinikte psikologlar 

eşliğinde gençlerimiz ve ailelerine bireysel seans ve grup seansları uygulanmıştır 

(www.adana.pol.tr). 

 

2.2.5. Şanlıurfa Emniyet Müdürlüğü Uygulamaları 

 

Şanlıurfa ilinde uygulanan Hayata Dair Bir Adım Projesi il merkezinde 

ekonomik, sosyal ve sportif yönden imkânları kısıtlı olan çocuklarımızın eğitim 

gördüğü 10 ilköğretim okulundan seçilen toplam 300 öğrenciye futbol, basketbol ve 

voleybol branşlarında lisans edindirmeye yönelik eğitimler verilmiştir. Proje 

faaliyetlerine İl Milli Eğitim Müdürlüğü ve Gençlik Hizmetleri ve Spor İl Müdürlüğü 
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proje ortağı olarak destek vermiştir. Bu sportif eğitimlere katılan öğrencilere 

eğitimlerinde kullanmaları için eşofman takımı, forma takımı, çanta ve spor 

ayakkabısından oluşan spor malzemeleri hediye edilmiştir. Deneyimli eğitmenler 

tarafından verilen eğitimler sonrasında düzenlenen turnuva sonrasında 1. olan takım 

oyuncuları uçak ile İstanbul iline geziye götürülmüştür (www.sanliurfa.pol.tr). 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM                                                                                

HATAY İSKENDERUN’DA TOPLUM DESTEKLİ POLİSLİK 

UYGULAMALARININ İNCELENMESİ 

 

Bu bölümde araştırma konusu yapılan Hatay ili İskenderun İlçe Emniyet 

Müdürlüğü bünyesinde Ağustos 2012- Şubat 2015 tarihleri arasında yapılan TDP 

uygulamaları incelenecektir. Bu kapsamda yapılacak değerlendirmelerde hem kurum 

içi güvenlik hizmet kalitesinin geliştirilmesine ve çalışan personelin eğitim, moral 

motivasyonuna yönelik çalışmalar hem de İskenderun halkına yönelik çalışmalar ayrı 

ayrı ele alınacaktır. 

 

3.1. ARAŞTIRMANIN AMACI VE ÖNEMİ 

 

TDP salt bir polislik stratejisi ve uygulaması değil yeni bir paradigma, 

öncekilerden farklı bir polislik felsefesidir. Toplumla işbirliğinin ve iletişimin 

arttırılarak suç önleme konusunda birlikte çalışma temel prensibinden yola çıkılan bu 

polislik anlayışında ilk hedef suç oluşmadan suça neden olabilecek sorunların tespit 

edilerek çözülmesidir. 

Toplumsal ihtiyaçların zorlamasıyla birlikte özünde kolluğun görev alanına 

girmeyen, yanmayan sokak lambaları, metruk binalar, vatandaşın kendi güvenliğini 

nasıl sağlayacağının öğretilmesi, toplumun ve özellikle gençlerin bazı konularda 

bilinçlendirilmesi vb. konular artık polisin görev alanına girmiştir. Ancak TDP 

uygulanan tüm teşkilatların bu konulara eğildiğini ve uygulamalar geliştirdiğini 

söylemek mümkün değildir. Nitekim her toplumun sorunları farklı olduğu gibi her 

yöneticinin ve uygulayıcı pozisyonunda olan kolluk personelinin bu konulara bakış 

açısı farklıdır. Bazı teşkilatlarda TDP sadece bir büro hizmeti olarak görülmekte ve 

teşkilatın genelinde benimsenme imkânı bulamamaktadır.  

Bu bağlamda bir yerde TDP bürosunun olması pratikte çok bir şey ifade 

etmemektedir. Asıl önemli olan; toplum ve kolluk teşkilatı TDP’nin hayata 
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geçirmeye çalıştığı değerlere sahip çıkması, kolluğun toplumsal her probleme aynı 

derecede önem vermesi, TDP kapsamında suç önlemeye yönelik toplumun tüm 

kesimlerini kapsayan faaliyet yürütmesi, toplum ve özellikle gençleri bilinçlendirme 

çalışmaları yapması ve suç önleme anlayışını geliştirmesidir.  

Bu araştırmanın amacı da, Hatay İskenderun özelinde, TDP kapsamında 

yapılmış olan uygulamalar incelenerek TDP anlayışının kurumsal faaliyetlerdeki yeri 

ve bu anlayışın teşkilatın tüm birimleri tarafından uygulanıp uygulanmadığının 

araştırılmasıdır.  

Bu bağlamda yapılan araştırma TDP’nin algılama ve uygulama biçimi ve 

yapılan çalışma ve faaliyetlerin özelliklerinin ortaya konulması bakımından 

önemlidir. Literatürde özgün bir yere sahip olan bu çalışma aynı zamanda TDP 

kapsamında yapılan proje ve çalışmaların bir indeksi olması bakımından da 

uygulayıcılara yol gösterici bir niteliğe sahiptir. 

 

3.2. ARAŞTIRMANIN KAPSAMI VE YÖNTEMİ 

 

Araştırma Hatay ili İskenderun İlçe Emniyet Müdürlüğünün Ağustos 2012- 

Şubat 2015 tarihleri arasında TDP kapsamında hem personele hem de topluma 

yönelik yapılan faaliyetleri kapsamaktadır. Araştırma alanı olarak İskenderun 

ilçesinin seçilmesinde, araştırmacının 18.07.2012- 09.02.2015 tarihleri arası ilçe 

emniyet müdürlüğü görevini yürütmesi, çalışmaları bizzat başlatarak organize etmesi 

ve yönetmesi etkili olmuştur. 

Çalışmanın kavramsal çerçevesi kurulurken literatür taraması yöntemi 

benimsenmiş, olabildiğince farklı uygulama örnekleri incelenmeye çalışılmıştır. 

Çalışma süresince, araştırmacı teorik verileri ve diğer örnek uygulamaları da dikkate 

alarak, yeni proje ve uygulama örnekleri oluşturmuş ve geliştirmiş, bu fikirleri hayata 

geçirmiş ve ortaya çıkan sonuçları değerlendirmiştir. Bu süreç teori ile uygulamanın 

içiçe geçtiği bir çalışmayı ortaya çıkarmıştır. Uygulamada sadece bir birimle sınırlı 

kalmayarak, TDP felsefesinin tüm emniyet birimlerince benimsenmesi ve 
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uygulanması tercih edilmiştir. Bu bilinçle yenilikçi ve yaratıcı uygulamalar ortaya 

konulmaya çalışılmıştır. 

Bu araştırmanın verilerinin çözümlenmesinde belirlenen tarihler içerisinde 

yapılan çalışmalar ile ilgili olarak tutulan kayıtlardan yararlanılmıştır. Uygulamaya 

aktarılan hemen tüm projeler kısa da olsa çalışmada ortaya konulmuştur. Yapılan 

çalışmaların hem sayısal olarak fazlalığı hem de niteliksel olarak çeşitliliği göz 

önünde bulundurularak böyle bir yöntem belirlenmiştir. Bu yönüyle çalışma kişisel 

bir nitelik taşımaktadır. Bu yolla TDP uygulamalarına hem teorik hem de uygulamalı 

katkılar sunulması ve geliştirilmesi amaçlanmıştır.  

 

3.3. ARAŞTIRMA ALANININ SOSYO- EKONOMİK ve KURUMSAL 

ÖZELLİKLERİ 

 

Araştırma alanı olarak İskenderun ilçe emniyet müdürlüğü seçildiğinden hem 

İskenderun ilçesinin sosyo- ekonomik durumu ve toplumsal yapısının tarihsel bir 

perspektif içerisinde sunulması hem de ilçe emniyet müdürlüğünün kurumsal yapısı 

hakkında kısaca bilgi verilmesi araştırmanın değerlendirilmesi aşamasında yararlı 

olacaktır. Bu bağlamda öncellikle İskenderun ilçesinin sosyo- ekonomik durumu, 

nüfusu ve toplumsal yapısı daha sonra da ilçe emniyet müdürlüğü hakkında kısaca 

bilgi verilecektir. 

 

3.3.1. İskenderun İlçesinin Sosyo-Ekonomik Özellikleri  

 

Kendi adını taşıyan körfezin güney tarafında kurulu olan İskenderun ilçesi 

Hatay iline bağlı bir ilçe merkezidir. Batısında Akdeniz, doğusunda yüksekliği 2262 

metreyi bulan Amanos Dağları, kuzeyinde Payas, Güneydoğusunda Belen, 

güneybatısında Arsuz İlçesi yer almaktadır. Amanos Dağlarının eteklerinde 5 km²’lik 

alan üzerinde kurulmuş olan İskenderun’un toplam yüzölçümü 228 km² olup bunun 

20 km²’si tarım arazisi, 82,5 km²’si orman arazisi ve 125,5 km²’si ise diğer 
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arazilerden (yerleşim yerleri, tapulama dışı yollar, dere ve dere yatakları) 

oluşmaktadır. Deniz kıyısı uzunluğu 37 km’dir (http://www.iskenderun.gov.tr). 

İskenderun’da 2012 yılına kadar, 1 ilçe belediyesi, 13 belde belediyesi ve 37 

köy yönetimi bulunurken 6360 Sayılı Kanun ile Arsuz ilçe olarak ayrılmış ve 7 belde 

belediyesi ve 25 köy Arsuz ilçesine bağlanmıştır. Günümüzde İskenderun’da 1 ilçe 

belediyesi ve 45 mahalle yönetimi bulunmaktadır (http://www.iskenderun.gov.tr). 

İskenderun çevresinde yapılan arkeolojik kazılarda M.Ö. 2000`li yıllara ait 

kent kalıntıları bulunmuş olsa da İskenderun’un, MÖ. 333 yılında Asya seferine 

çıkmış olan ve İsos denilen yerde Pers kralı III. Dareios’u bozguna uğratan Büyük 

İskender tarafından kurulduğu bilinmektedir. “Alexandreia", “Alexandreia ad 

Issum”, “Alexandreia Scabiasa” ve 4. yüzyıldan itibaren "Alexandretta” (Küçük 

İskenderiye) adları ile anılan kent, Roma, Sasani, Bizans, Arap, Selçuklu, Haçlı, 

Memluk, Osmanlı, Fransız manda yönetimi (1920- 1936), Hatay Devleti (1936- 

1939) egemenliğinde kalmış ve 1939 yılında Hatay ile birlikte anavatana 

bağlanmıştır (Akyüz, 2008: 380; Duran, 2007; Ülkü, 2003: 115- 116; Ürkmez, 2013: 

902; Yorulmaz, 1998; ). 

İskenderun kuruluşunda 19. yüzyılın ikinci yarısına kadar, pis kokular yayan 

bataklıkları ve korunaklı limanıyla meşhurdur. Bataklıklar sebebiyle salgın 

hastalıklar çok olduğu İskenderun’da ziraata uygun alanlar da bulunmamaktadır. 

Bazı gezginler (Evliya Çelebi ve Tavernier), 17. yüzyılın ortalarında İskenderun 

civarını bataklık olarak tasvir eder ve sadece iskeleye gelip giden yabancı tüccarlara 

içki satan küçük bir gayrimüslim topluluğun varlığından bahsederler. İskenderun 19. 

yüzyılın ikinci yarısında çevresindeki bataklıkların kurutulması ve Halep ile limanı 

bağlayan yolun inşasıyla önemli bir konuma gelmiştir. Aynı yüzyılda uluslararası 

ticaretin yaygınlaşması, Halep ve civar şehirlerin Avrupa devletleriyle yaptığı ticaret 

hacminin de artmasına neden olmuştur. Bu artışla birlikte İskenderun da büyüme 

kaydetmiş ve bölgede bulunan konsolos vekili sayısı artmıştır. Öyle ki yüzyılın 

sonunda şehirdeki konsolos sayısı on beşe çıkmıştır (Tozlu, 2010: 82; Ürkmez, 2013: 

902- 903). 

İskenderun doğal ve korunaklı limanı, Çukurova ve Amik ovalarının 

bitişiğinde olması, Güneydoğu Anadolu bölgesi, Irak, Suriye ve Ortadoğu ülkelerine 
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yakınlığı ve bu bölgelerin dünyaya açılan kapısı olması bakımından stratejik bir 

öneme sahiptir. Liman ve karayolu imkânlarının yanında Bağdat demiryolu 

çalışmaları kapsamında 1912 yılında faaliyete geçen Toprakkale-İskenderun 

demiryolu hattı ile hem deniz, hem karayolu hem de demiryolu ulaşımında avantajlı 

bir konuma gelmiştir (Duran, 2007: 6). 

Coğrafik konumundan kaynaklı stratejik bir konumda olan İskenderun, 1954 

yılında gübre fabrikaları, 1966 yılında Fil filtre ve 1970 yılında İskenderun Demir 

Çelik Fabrikalarının (İSDEMİR) kurulması ile ekonomi ve sanayi yönünden de ayrı 

bir cazibe merkezi haline gelmiştir. Bu dönemde birçok fabrika kurulmuş, iç ve dış 

ticaret artmış ve Türkiye’nin sayılı sanayileşmiş bölgeleri arasına girmiştir. Özellikle 

bu dönemde kent yoğun bir göç ve banliyöleşme ile karşı karşıya kalmıştır. 1950-

1980 yılları kapsayan bu dönemde nüfusu % 274 oranında artmıştır. 2012 yılı 

itibariyle başta Mardin (8.047 kişi), Osmaniye (6.141), Adana (5.756) ve Gaziantep 

(5.506) illeri olmak üzere Türkiye’nin hemen her ilinden nüfusa kayıtlı kişiler ikamet 

etmektedir (Çetin, 2012a: 246; Çetin, 2012b: 266; Eraldemir, 2013: 41- 46).  

İskenderun ilçesinin ekonomisi genel olarak ticaret ve sanayi üretimi üzerine 

kuruludur. Başta İSDEMİR olmak üzere sayıları 44’ü bulan süperfosfot, gübre, 

çimento, filtre, demir- çelik sektöründe faaliyet gösteren büyük ölçekli sanayi 

kuruluşu bulunmaktadır. Bu kuruluşlar içerisinde ülkenin en büyük 500 sanayi 

kuruluşu içerisinde gösterilen 15 kuruluş bulunmaktadır. İlçede Organize sanayi 

bölgesi (44 firma ve 5000 kişi istihdam kapasiteli) ve Küçük Sanayi Sitesi (1000 

firma ve 6000 kişi kapasiteli) mevcuttur. (http://www.iskenderun.gov.tr). 

Sanayileşmenin etkisi ile körfez bölgesinde yaşanan banliyöleşme ile 

İskenderun, Dörtyol (115.251 kişi), Payas (38.959), Arsuz (79.782) ve Belen’e 

(30.061) kadar olan bölgenin merkezi olarak bakmak mümkündür. Nitekim körfez 

bölgesindeki yerleşim yerleri banliyöleşmeyle birlikte filen birleşmiş ve sınırlarını 

çizmek zorlaşmıştır. Bunun yanında ekonomik faaliyetlerin İskenderun sınırları 

içerisinde gerçekleşmesiyle birlikte diğer yerlerde yerleşik olanlar faaliyetleri gereği 

ya gündüzleri sürekli olarak İskenderun’da bulunmakta ya da gün içerisinde gelip 

gitmektedir. Bu bağlamda İskenderun nüfusu 2013 yılı verilerine göre 245.083 

olarak görülse de aslında yaklaşık 500.000 kişilik nüfusun yaşadığı bir alandır (Çetin, 

2012b; TÜİK, 2013). 
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İskenderun kozmopolit denilebilecek bir toplumsal yapıya sahiptir. 

Sanayileşmeyle birlikte 1950’li yıllardan itibaren Türkiye’nin hemen her yöresinden 

göç alan İskenderun, 1990’lı yıllarda yaşanan terör olaylarından dolayı Doğu ve 

Güneydoğu Anadolu bölgesinden de göç almıştır. Geçmiş birikimleri ve son göçlerle 

birlikte İskenderun’da, Türk, Kürt, Arap, Çerkez, Ermeni, Yahudi vb. etnik kökene 

sahip insanlar olduğu gibi Müslüman (Sünni, Alevi, Yezidi vb.), Hristiyan 

(Ortodoks, Katolik, Süryani, Ptotestan vb.) ve Musevi dinlerine inanan insanlar 

bulunmaktadır. Günümüzde İskenderun’da çok sayıda caminin yanında beş kilise, bir 

havra, bir cem evi ve Hristiyan cemaatine ait bir dernek faaliyette bulunmaktadır. 

 

3.3.2. İskenderun İlçe Emniyet Müdürlüğünün Kurumsal Özellikleri  

 

Ülkemizde emniyet teşkilatı İçişleri Bakanlığına bağlı Genel Müdürlük ve bu 

genel müdürlüğe bağlı merkez ve taşra teşkilatı şeklinde örgütlenmiştir. Taşra 

teşkilatı örgütlenmesi içerisinde yer alan iller İl Emniyet Müdürlüğü ve büyük 

ilçelerde İlçe Emniyet Müdürlüğü ve nispeten küçük olan ilçelerde İlçe Emniyet 

Amirliği adları ile faaliyet göstermektedir. İl düzeyinde hizmetler şube müdürlükleri 

tarafından yürütülürken, İlçe Emniyet Müdürlüğü bulunan yerlerde büro amirliği, 

İlçe Emniyet Amirliği olan yerlerde ise kısım amirlikleri örgütlenmesi şeklinde 

yürütülmektedir.  

İskenderun’da önceleri İlçe Emniyet Amirliği şeklinde olan ilçe örgütlenmesi 

1989 yılında İlçe Emniyet Müdürlüğü düzeyine çıkarılmıştır. İlçe Emniyet 

Müdürlüğü, ana hizmet binasına ek olarak, Deniz Polisi Büro Amirliği, Şehit Haydar 

ve Denizciler Polis Merkezleri ile Özel Harekât Grup Amirliği binaları olmak üzere 

beş ayrı noktada hizmet vermektedir.   

İlçe Emniyet Müdürlüğünde, güvenlik hizmetleri İl Emniyet Müdürlüğünde 

var olan şube müdürlükleri sayısınca (yaklaşık 30) büro amirlikleri tarafından 

yürütülmekte olup, diğer İlçe Emniyet Müdürlüklerinden farklı olarak, İskenderun 

liman başkanlığı yetki ve sorumluluk alanındaki iki liman, yedi iskele, dört 

şamandıralı dolum tesisi ve dört balıkçı barınağı dolayısıyla buradaki pasaport ve 
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giriş-çıkış işlemlerini takip edebilmek amacıyla deniz büro amirliği mevcuttur. 

Ayrıca PKK terör örgütünün Amanoslar yapılanmasının İlçede ve yakın bölgede 

görev yapan polis ve askeri birliklere önceki yıllarda yaptığı terör saldırıları 

nedeniyle İstihbarat ve Özel Harekât grupları ile ilçede önceki yıllarda yaygın olarak 

faaliyet gösteren organize ve narkotik suç grupları nedeniyle KOM grup amirlikleri 

mevcuttur. 

Araştırma ve projeli çalışmaların yapıldığı dönemlerde İlçe Emniyet 

Müdürlüğünde yaklaşık 700-850 personel görev yapmıştır.  

 

3.4. ARAŞTIRMADA ELDE EDİLEN VERİLERİN 

DEĞERLENDİRİLMESİ 

İskenderun ilçe emniyet Müdürlüğünün Ağustos 2012- Şubat 2015 tarihleri 

arasında TDP kapsamında ürettiği ve hayata geçirdiği proje ve uygulamaların hem 

kendi personeline hem de topluma yönelik olduğu göze çarpmaktadır. Bu yüzden 

araştırma esnasında proje ve uygulamalar personele yönelik- Topluma yönelik 

olanlar şeklinde ikili bir ayrıma tabi tutularak incelemeye alınmıştır. 

 

3.4.1. Kurum İçi ve Personele Yönelik Çalışmalar 

 

İskenderun İlçe Emniyet Müdürlüğü halka sunmuş olduğu güvenlik 

hizmetinin kalitesini arttırmak ve TDP uygulamalarının başarı sağlaması için temel 

olarak önce kendi kurum faaliyetlerini geliştirme ve personelinin moral ve 

motivasyonunu yükseltmeyi ön planda tutmuştur. “Vatandaşın memnuniyeti, 

personelin memnuniyetinden geçer” sözünden hareketle, halka yönelik olarak 

yapılan TDP uygulamalarıyla birlikte yapılan bu uygulamaları ile tüm personelin 

kurum faaliyetlerini benimsemesi ve TDP felsefesine göre hareket etmesi 

sağlanmaya çalışılmıştır. Aşağıda incelenecek olan güvenlik, eğitim ve motivasyon 

çalışmaları İlçe Emniyet Müdürlüğü bünyesindeki çeşitli bürolar tarafından yapılarak 
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faaliyetlere tüm birimlerin, rütbelilerin ve personelin katılımı sağlanmaya 

çalışılmıştır. 

 

3.4.1.1. BİZ BÜYÜK BİR AİLEYİZ PROJESİ 

 

Hayatlarının baharında bütün enerjileri ile hizmet edip, her biri ayrı 

kahramanlıklara ve başarılara imza atarak teşkilatımızın bu günlere ulaşmasını 

sağlayan emekliye ayrılmış teşkilat mensuplarımızı ve ailelerini yalnız bırakmamak, 

her zaman tüm teşkilat olarak yanlarında olduğumuzu hissettirmek, sıkıntılarını 

dinlemek ve elimizden geldiğince gidermeye çalışmak, bir nebze olsun vefa 

borcumuzu ödemek ve yüzlerindeki gülümsemeyi görmek, en önemlisi de her 

birimizi büyük bir ailenin fertleri olarak görüp aile bağlarımızı daima sıcak ve güçlü 

tutabilmek amacıyla İskenderun polisi “Biz Büyük Bir Aileyiz” isimli projeli 

çalışmayı başlatmıştır. 

Proje kapsamında; İlimizde ve farklı illerde görev yaparak emekli olan ve 

ilçemize yerleşen 211 emekli polis ve ailesi görevlilerimizce belli periyotlarla 

evlerinde ve işyerlerinde ziyaret edilmiştir. (Üreten ve uygulayan birim: TDP Büro 

Amirliği). 

 

3.4.1.2. İL İÇİ GEZİ PROGRAMI 

 

Personellerimiz ve çocukları ile birlikte; İlimizin dini, tarihi ve kültürel 

zenginlikleri gezilmiş, farklı sosyal ve kültürel ortamlarda bulunmaları sağlanmıştır. 

Bu vesileyle personellerimiz ve çocukları arasında daha sıcak bir kaynaşma olmuş ve 

milli bilinç ve birlik beraberlik duyguları pekişmiştir. 

Proje kapsamında; Müdürlüğümüz kadrosunda lise düzeyinde çocukları olan 

120 meslektaşımız çocukları ile beraber Antakya ve Samandağ gezilerine katılmıştır.  

Gezi güzergâhımızda yüzyıllardır ülkemizde birlik beraberlik içerisinde yaşamış ve 

TC devleti vatandaşı olmaktan gurur duyan Ermeni asıllı vatandaşlarımızın kendi 
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inanç ve kültürünü halen canlı olarak yaşadığı Vakıflı köyü, halk arasında ve 

rivayetlerde Hz. Musa’nın asasının ağaç olduğuna inanılan Musa’nın ağacı olarak 

bilinen mesire yeri, Kuran-ı Kerim de geçtiği bilinen ve halk arasında Hz. Musa ile 

Hz. Hızır buluştuğu yer olduğuna inanılan Hızır’ın Türbesi, Anadolu’nun ilk Camisi 

olduğu bilinen ve İslam anlayışının ve hoşgörüsünün göstergesi olarak bir 

Hristiyan’ın isminin verildiği Habibi Neccar Cami ile Türkiye ve Dünya’nın en 

büyük mozaik müzelerinden biri olan Antakya Mozaik Müzemiz ziyaret edilmiştir. 

(Üreten ve uygulayan birim: TDP Büro Amirliği). 

3.4.1.3. KARNE ŞENLİĞİ 1-2 

 

İlçemizde yaşanan olaylar ve üst üste gerçekleştirilen eylemler nedeniyle çok 

yoğun çalışan, bu nedenle kendisine ve ailesine yeterince zaman ayıramayan 

personelimizin en azından karne haftasında; çocuk ve aileleriyle birlikte eğlenceli bir 

zaman geçirmeleri,  bütün bir dönem görevden, eğitim-öğretimden kaynaklanan 

üzerlerindeki yorgunluk ve yoğunluğu atmaları ve moral motivasyonlarının 

artırılması amaçlanmıştır. 

Proje kapsamında; Müdürlüğümüz kadrosunda İlkokul ve Ortaokul düzeyinde 

çocukları olan 240 meslektaşımıza çocukları ile beraber; İskenderun’da tekne turu 

yapılmış, Primemall Alışveriş Merkezinde yemek ikramında bulunulmuş, 

çocuklarımıza yüz boyama etkinliği yapılmış ve oyun merkezinde doyasıya 

eğlenerek iyi vakit geçirmeleri sağlanmış, Çocuklarımızın yüzündeki gülümsemenin 

sebebi olma mutluluğu yaşanılmış, oluşan pozitif enerjinin ailelere yansıması ile 

meslektaşlarımızın yoğun görevler nedeniyle üzerlerinde oluşan yorgunluk bir nebze 

azaltılmıştır. (Üreten ve uygulayan birim: TDP Büro Amirliği). 

 

3.4.1.4. HASTA ZİYARETLERİ 

 

Biz büyük bir aileyiz anlayışından hareketle;  İlçe Emniyet Müdürlüğümüzde 

görevli personellerimizin kendisi, anne-babası, eş ve çocuklarından herhangi birinin 

rahatsızlanması ve hastanede tedavi altına alınması durumunda, hastane veya evinde 
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rütbeli görevlilerimizce ziyaretler yapılarak hazırlanan hediye paketleri takdim 

edilmiş, yalnız olmadıkları ve teşkilat olarak görevler haricinde zor günlerinde de her 

zaman yanlarında olduğumuz hissettirilmiştir. Personelimizin bu şekilde moral ve 

motivasyonları artırılarak emniyet teşkilatımıza karşı aidiyet hissi güçlendirilmeye 

çalışılmıştır. 

Proje kapsamında; 219 personelin kendisi veya ailesi ziyaret edilmiş, büro 

amirliğimiz tarafından hazırlanan hastanın ihtiyacı olabilecek malzemelerin 

bulunduğu hediye paketleri takdim edilmiştir. (Üreten ve uygulayan birim: TDP ve 

Sosyal Hizmetler Büro Amirlikleri). 

 

3.4.1.5. KANSERDE ERKEN TEŞHİS, TARAMA VE EĞİTİM 

MERKEZİ KANSER BİLGİLENDİRME SEMİNERİ 

 

Çağımızın en ciddi hastalıklarından biri olan kanserde erken teşhisin önemi 

uzmanlarca vurgulanmasına rağmen birçok kişi kanser hakkında yeterli bilgiye sahip 

değildir. Kanserde erken teşhisin öneminin bayan personellerimize anlatılması 

amacıyla Kanserde Erken Teşhis, Tarama ve Eğitim Merkezi (KETEM) uzmanları 

tarafından Kanser Bilgilendirme Semineri verilmesi sağlanmıştır. Meme kanseri ve 

Serviks kanseri konularının işlendiği bu seminere ilçe müdürlüğünde görevli 30 

bayan personel katılmıştır. (Üreten ve uygulayan birim: TDP Büro Amirliği). 

 

3.4.1.6. UÇURTMA ŞENLİĞİ PROJESİ 

 

İlçemizde yaşanan olaylar ve üst üste gerçekleştirilen eylemler nedeniyle çok 

yoğun çalışan, bu nedenle kendisine ve ailesine yeterince zaman ayıramayan 

personelimizin görevden kaynaklanan yorgunluk ve yoğunluklarını atmalarını 

sağlamak, moral ve motivasyonlarını artırmak, aile ve çocuklarıyla birlikte piknik 

havasında uçurtma uçurarak doyasıya eğlenmeleri ve hoşça vakit geçirmelerini 

sağlamak amacıyla diğer kurumlardan Deniz Üs Komutanlığı, Adliye, Üniversite 
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çalışanları aile ve çocuklarıyla birlikte Hacı Pervin Tosyalı Sevgi Evinde kalan 

kimsesiz çocuklarının da katıldığı bir uçurtma şenliği tertip edilmiştir.  

Projemiz neticesinde İlçe Emniyet Müdürlüğü personeli aileleri ve 

çocuklarıyla diğer kurumlardaki aile ve çocuklar arasında sıcak bir kaynaşma, 

dostluk ve samimiyet ortamı oluşmuş, aileler ve çocuklar hoşça vakit geçirmiş, sevgi 

evlerinde kalan kimsesiz çocuklarımız, kendi çocuklarımız ve ailelerimizle birlikte 

eğlenceli zaman geçirirken yalnız olmadıklarını ve diğer insanlar için de çok değerli 

olduklarını hissederek görmüşlerdir. Mustafa Kemal Üniversitesi İskenderun 

Kampüsü içerisinde yapılan etkinliğe 1200 kişi katılmış, etkinlik sırasında katılanlara 

uçurtma ve şapka dağıtılarak döner-içecek ikramında bulunulmuştur. (Üreten ve 

uygulayan birim: Çocuk Büro Amirliği). 

 

3.4.1.7. SPORTİF FAALİYETLER 

 

Spor her yaşta insanın hayatını kolaylaştıran, yaşam niteliğini arttıran bir 

uğraştır. Spor yapan yetişkinler, günlük hayatın stresini üzerlerinden attıklarından 

sağlıklarını daha uzun yıllar koruyabilirler. Ayrıca spor orta yaşta başlayan kalp ve 

damar hastalıklarına yakalanma riskini azaltmakta, sigara ve alkolden uzaklaştırarak 

kötü alışkanlıklardan kurtulma imkânı sağlamaktadır. 

Personelimize mesleğin gerektirdiği bedeni kabiliyetleri kazandırmak, 

geliştirmek ve devam ettirmek, aileleriyle birlikte boş zamanlarını spor yaparak 

değerlendirmelerini ve günlük hayatın stresini üzerlerinden atarak ruh ve bedenen 

kendilerini daha iyi hissetmelerini sağlamak amacıyla yeni yapılan Şehit Haydar 

Polis Merkezi üst katında uzman bay-bayan eğiticiler nezaretinde, belli gün ve 

saatlerde,  aletli-aletsiz olarak iki ayrı spor salonu faaliyete geçirilerek çalışan 

personel ve ailelerinin istifadesine sunulmuştur. (Üreten ve uygulayan birim: Eğitim 

Büro Amirliği). 
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3.4.1.8. POLİS MESLEK ETİĞİ VE HALKLA İLİŞKİLER 

EĞİTİMİ 

 

Halkın huzur ve güven içerisinde yaşamasından sorumlu olan polislerimizin 

kanun ve mesleki kurallardan farklı olarak, evrensel mesleki ahlak ve etik kurallarını 

bilmesi ve bu ilkeler doğrultusunda hareket etmesi kişisel, mesleki ve toplumsal 

huzurun sağlanması bakımından oldukça önemlidir. Bu değerlendirmeden hareketle 

İskenderun ve çevre İlçe Emniyet Müdürlüklerinde özellikle halkla iç içe olan 

birimlerde görevli polislerimize yönelik İskenderun İlçe Emniyet Müdürlüğünde 

görevli uzman eğitici nezaretinde polislik mesleğinde, meslek etiği ve halkla 

ilişkilerin önemi konusunda bilgilendirme seminerleri düzenlenmiştir. Eğitimlerimize 

İskenderun, Dörtyol, Erzin, Kırıkhan ve Belen ilçelerinde görevli 1406 personelin 

katılımı sağlanmıştır. (Üreten ve uygulayan birim: Eğitim Büro Amirliği). 

 

3.4.1.9. POLİS SAVUNMA TAKTİKLERİ EĞİTİMİ 

 

Öncelikli görevi halkın can ve malını korumak, kamu düzenini ve asayişi 

sağlamak olan polis birçok durumda kuvvet (zor) kullanmak durumunda 

kalmaktadır. Günümüzde polisten kuvvet (zor) kullanmak durumda kaldığında 

çağdaş insan haklarına ve hukuka göre ama etkin bir uygulama yapması 

beklenmektedir. Polisin bu düzeyde bir beceri ve bilinç kazanmasının ancak eğitimle 

mümkün olacağı yadsınamaz bir gerçektir. Ancak Ülkemizin her bölgesinde olduğu 

gibi İskenderun ilçemizde görevli polislerimiz de bu tür eğitimleri sadece Polis 

Okullarında öğrencilik yıllarda aldıklarından ve meslek içerisinde kendilerini 

yetiştirecek ortam, imkân ve zaman bulamadıklarından dolayı alanda görev yaparken 

karşılaşıp müdahale etmek zorunda kaldıkları olaylarda nasıl müdahale edeceklerini 

bilemedikleri bu nedenle müdahalelerde çekimser davrandıkları, müdahale etmek 

zorunda kaldıklarında ise mecburen aşırı güç kullanmak zorunda kaldıklarından 

halkımızın tepkisine maruz kaldıkları görülmüştür.  Yaşanan bu olumsuzlukların 

önüne geçmek ve ilçede yaşanan olaylara daha profesyonel bir müdahale anlayışı 

tesis edebilmek amacıyla İskenderun polisi uzman eğiticiler nezaretinde   Polis 
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Savunma Taktikleri olarak belli prosedür ve uygulamalardan oluşan “Polis Savunma 

Taktikleri Temel Eğitimi” kursunu başlatmıştır. 

Başlatılan ve düzenli aralıklarla İskenderun İlçe Emniyet Müdürlüğündeki 

spor salonunda devam eden kurslara İskenderun ve yakın ilçelerde (Dörtyol, Erzin, 

Kırıkhan, Arsuz, Payas ve Belen) alanda görevli 572 ekip personeli katılmıştır. 

(Üreten ve uygulayan birim: Eğitim Büro Amirliği). 

 

3.4.1.10. POLİSLİKTE UYGULAMALI DURUM EĞİTİMİ 

 

Polis, eğitimlerde teori öğrenmekle kalmamalı, bunun yanında öğrendiği 

teorik bilgileri davranış olarak da uygulayabilmelidir. Çünkü gerçek hayatta polisten 

yalnızca bilgi sahibi olması beklenmemektedir. Polis, değişik olaylarda sorunu 

anlama, analiz etme, hızlı ve etkili çözüm seçenekleri üretme, seçeneklerden birine 

karar verme ve verdiği kararı uygulamak zorundadır. Bu nedenle İlçe Emniyet 

Müdürlüğümüzde görevli uzman personeller tarafından özellikle aktif birimlerde 

görevli personellerimize görevin gerektirdiği mesleki bilgi ve becerisini artırarak 

verilen hizmetin kalitesini üst seviyeye çıkarmak amacıyla, oyuna dayalı 

yaklaşımların sergilendiği, pratik uygulamalarla münferit konuların eğitim 

içeriklerini bir araya getirerek temel polisiye yetilerinin bütününe bir bakış tarzını 

anlatan  “Uygulamalı Durum Eğitimi”  kursları başlatılmıştır. 

Başlatılan ve düzenli aralıklarla devam eden kurslara İskenderun, Dörtyol, 

Erzin, Kırıkhan ve Belen ilçelerinde alanda aktif birimlerde görevli 288 polis 

katılmıştır. (Üreten ve uygulayan birim: Eğitim Büro Amirliği). 

 

3.4.1.11. TERÖRİZME KARŞI ÖNEMLİ TESİSLERİ KORUMA 

EĞİTİMİ 

 

Terör saldırılarında terörist grup en zayıf hedefi seçmenin yanı sıra sembolik 

değeri yüksek olan ya da propaganda konusu olabilecek en uygun hedefi seçer. 
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Kamu binaları, askeri kışlalar, emniyet binaları, karakollar, lojmanlar ve koruma 

noktaları gibi önemli bina ve tesislerin olası bir terör saldırısında iyi korunmadığı 

takdirde en zayıf hedeflerden biri olması kaçınılmazdır. Terör saldırıları önceden 

ayrıntılı bir şekilde planlanan anlık saldırılardır. Polis böyle bir durumla 

karşılaştığında saniyeler içerisinde buna karşılık verebilmelidir. Bunun içinde görevi 

esnasında tehlike sinyallerini algılamada üst düzey duyarlılık sahibi olmalı, koruma 

tedbirleri konusunda profesyonel olmalıdır. Bu bağlamda; Koruma hizmeti veren 

personelin, daha etkin ve verimli olmalarını sağlamak ve silah kullanma-atış 

becerilerinin üst seviyelere çıkmasına yardımcı olmak amacıyla İskenderun İlçe 

Emniyet Müdürlüğündeki uzman personeller tarafından “Terörizme Karşı Önemli 

Tesisleri Koruma” kursları başlatılmıştır. 

Başlatılan ve düzenli aralıklarla devam eden kurslara İskenderun, Dörtyol, 

Erzin, Kırıkhan ve Belen ilçelerinde aktif birimlerde görevli 519 polis katılmıştır. 

(Üreten ve uygulayan birim: Eğitim Büro Amirliği). 

 

3.4.1.12. ARAÇ DURDURMA, KONTROL, YAKALAMA VE YOL 

KAPANI KULLANMA EĞİTİMİ 

 

Polisin güvenlik hizmeti sunarken suç ve suç failleri ile mücadele alanında 

yaptığı rutin uygulamalar arasında en tartışmalı hususlardan birisi araç durdurma 

konusudur. Araç durdurma yetkisinin doğmasına neden olan haller, polisin resen kişi 

ya da araçları durdurma yetkisi, durdurma sırasında yapılacak işlemler, ikazlara 

uymayarak kaçan kişi veya araçları yakalamak için polisin zor kullanma yetkisinin 

sınırları ve en önemlisi de bu yetkilerin orantılılık ilkesine göre nasıl kullanılacağı 

konusu her zaman medyanın ve dolayısıyla da toplumun gündeminde olmuştur. Son 

yıllarda yaşanan birçok olay, ülkemizde kişi veya araçların durdurulması ile ilgili 

uygulamaların belli bir prosedüre bağlanması ihtiyacını doğurmuştur. Bu ihtiyaçtan 

hareketle İskenderun, Dörtyol, Erzin ve Belen ilçelerinde aktif birimlerde görevli 

1073 personele sabit kontrol noktası oluşturarak aracı durdurma yöntem-şekilleri, 

makul şüphe veya yazılı emir üzerine durdurulan araçla ilgili yapılacak işlemler, yol 

kapanını uygulama prosedürüne göre kullanma ve seyir halindeki aracı durdurma 
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yöntem-şekilleri hakkında eğitim verilmiştir. (Üreten ve uygulayan birim: Eğitim 

Büro Amirliği). 

 

3.4.1.13. YANAŞIK DÜZEN, SUÇLU TAŞIMA TEKNİKLERİ, 

TOPLUMSAL OLAYLARA MÜDAHALE, SPREY VE GAZ 

KULLANIMI EĞİTİMİ 

 

Toplumsal olaylara müdahalede polis her zaman göz önündedir ve yaptığı en 

ufak bir hatada çok ağır eleştirilere maruz kalmaktadır. Ayrıca birkaç personel 

tarafından yapılan orantısız müdahale ve yanlış uygulamalar vatandaş tarafından 

tepki ile karşılanmakta bu da büyük bir özveri ile çalışan personelimizin moral ve 

motivasyonunu olumsuz etkilemektedir. Bu olumsuzlukların giderilmesi, toplumsal 

olaylara müdahalede başarısının arttırılması, ekip çalışması ile toplu hareket 

becerisinin geliştirilmesi amacıyla İlçe Emniyet Müdürlüğümüzde Çevik Kuvvet 

Büro Amirliği haricindeki tüm personele değişik zamanlarda “Kalkan ve Cop 

Kullanma, Sprey Gaz Kullanımı, Toplumsal Olaylara Müdahale Yöntemi, Şüpheli 

Taşıma Teknikleri, Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri, Yanaşık Düzen” konularında 

eğitimler verilmiştir. 

Bu eğitimler süreklilik ve tekrar gerektirdiğinden farklı zamanlarda kesintisiz 

olarak yapılmış ve ilçede görevli 2006 personel katılmıştır. (Üreten ve uygulayan 

birim: Eğitim Büro Amirliği). 

 

3.4.1.14. YEDEK ÇEVİK KUVVET TİMİ VE EĞİTİMİ 

 

Son zamanlarda başta terör örgütleri olmak üzere çeşitli gruplar tarafından 

toplumun hassas olduğu değerlerin suiistimal edilmek suretiyle provoke edildiği, 

provokasyonlar neticesinde küçük bir asayiş olayının dahi ani gelişen toplumsal 

olaya dönüşebildiği ve bu olayların toplumda maddi ve manevi zararlara sebep 

olduğu görülmektedir. Benzer olaylardan sonra oluşabilecek toplumsal olaylar, daha 
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önce Dörtyol ilçemizde olduğu gibi İskenderun ve çevre ilçelerimizde de 

gelişebileceği, zamanında hızlı, etkin, planlı ve kararlı tedbirler alınmadan bu 

olayların kontrolünün imkânsız olduğu görüldüğünden, İlçemizde de sayıca yetersiz 

olan Çevik Kuvvet birimimizi desteklemek ve toplumsal-adli olaylara daha etkin ve 

hızlı müdahale edebilmek amacıyla, eğitimli ve birlikte hareket edebilme yeteneğine 

sahip, çeşitli birimlerde görev yapan personel arasından 60 kişilik “Yedek Çevik 

Kuvvet Timi” oluşturulmuştur. Bu Tim’e düzenli aralıklarla Çevik Kuvvet eğitimleri 

verilmiş ve sürekli olarak olası olaylarla ilgili hazır olması sağlanmıştır. (Üreten ve 

uygulayan birim: Eğitim Büro Amirliği). 

 

3.4.1.15. KADRO TABANCA ATIŞ EĞİTİMLERİ 

 

Emniyet Teşkilatında görevli Emniyet Hizmetleri sınıfı tüm personele yılda 2 

dönem halinde Kadro Tabanca Atış Eğitimleri verilmektedir. Bu eğitimler daha çok 

atış başarısı üzerine odaklı eğitimlerdir. İskenderun İlçe Emniyet Müdürlüğü bu 

eğitimlere farklı bir açıdan yaklaşarak eğitimlerin kalitesini yükseltmeye ve atışın 

yanında personele silahla uygun hareket etme becerisi kazandırmaya çalışmıştır. 

Ayrıca İlçe Emniyet Müdürlüğü kadromuzda yeterli donanım ve bilgiye sahip 

eğitimciler bulunmadığından, uzman eğiticiler nezaretinde atış eğitimi ve silah 

kullanma konularında uzman personel yetiştirilmiştir. Bölgemizin terör bölgesi 

olması ve değişik zamanlarda elim olaylar yaşayıp şehitler vermemiz nedeniyle 

dönem halinde yapılan eğitimlere ayrı bir önem verilerek her personelin atışları tek 

tek değerlendirilmiş ve gerek tabanca atışları gerekse uzun namlulu silah atışları 

konusunda tüm personelin daha profesyonel olması sağlanmıştır. (Üreten ve 

uygulayan birim: Eğitim Büro Amirliği). 
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3.4.1.16. OLAY YERİNİN TANIMI, KORUNMASI, ÖNEMİ VE 

OLAY YERİNE GİDEN İLK EKİBİN GÖREVLERİ EĞİTİMİ 

 

Suç soruşturmasında olay yerinden başlayarak mahkemeye kadar uzanan 

uzun bir süreçte değişmeyen tek şey maddi ipuçlarıdır, uygulamada suçun 

aydınlatılması ve suçluların tespiti de ancak olay yerinin teknik ve bilimsel yönden 

incelenip suç delillerine ulaşılarak mümkün olmaktadır. Ülkemiz olay yeri inceleme 

konusunda sahip olduğu teknoloji bakımından dünya ülkeleri ile yarışır düzeydedir. 

Ancak olay yeri güvenli bir biçimde korunamadığı takdirde, laboratuvar incelemeleri 

sağlıklı yapılamayacaktır. Dolayısıyla laboratuvarların ileri düzeyde olması, 

soruşturma aşamasında herhangi bir kazanç sağlamayacaktır. Bu nedenle olay yeri 

incelemesi delillerin tespiti ve bozulmadan muhafaza edilmesi soruşturmanın en 

önemli parçasıdır. Bu bağlamda adaletin sağlıklı işlemesi, işlenen suçtaki karanlık 

noktaların maddi suç delilleri sayesinde aydınlatılması ile sağlandığından ve sınırları 

iyi belirlenmiş ve her yönüyle iyi muhafaza edilmiş bir olay yerinin maddi delillerin 

elde edilmesinde ve dolayısıyla suç soruşturmasının başarısında doğrudan etkili 

olduğundan, bu konuya ayrı bir önem ve özen gösterme gereği hâsıl olmuştur. Bu 

nedenle olay yerine ilk gidecek olan bölge ve araştırma ekiplerinde görevli tüm 

personele “Olay Yerinin Tanımı, Korunması, Önemi ve Olay Yerine Giden İlk 

Ekibin Görevleri” konulu eğitimler verilmiştir.  

Bu eğitimler süreklilik ve tekrar gerektirdiğinden farklı zamanlarda kesintisiz 

olarak yapılmış ve ilçede alanda görevli tüm personel eğitilmiştir. Eğitimler sonrası 

bölge ve araştırma ekiplerinde görevli tüm personel olay yerine ilk olarak gittiğinde 

ne yapması ve nasıl hareket etmesi gerektiği konusunda bilgi sahibi olduklarından ve 

bu konudaki disiplinli çalışmaları nedeniyle İlçemizde meydana gelen olaylarda elde 

edilen maddi delillerde ciddi bir artış olmuş, dolayısıyla maddi delillerle suçun 

aydınlatılması hususunda Ülke ve İl genelinde fark edilir sonuçlar alınmaya 

başlanmıştır. Bu durum vatandaşımızın polisimize ve adalete olan güven duygusunu 

pekiştirmiştir. (Üreten ve uygulayan birim: Eğitim Büro Amirliği). 
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3.4.1.17. POLİSE GÖREV, YETKİ VE SORUMLULUK VEREN 

MEVZUAT UYGULAMALARINA İLİŞKİN EĞİTİM PROJESİ 

 

Avrupa Birliğine uyum sürecinde; polise görev ve yetki veren kanunlarda 

yapılan değişiklikler ve bunların görevlilerimizce farklı yorumlanmaları nedeniyle 

uygulamalarda bir takım tereddütlerin oluştuğundan, İlçe Emniyet Müdürlüğümüz 

kadrosunda görevli tüm personelimize belirli aralıklarla, Avrupa Birliği uyum 

sürecinde değişen ve Polise görev, yetki ve sorumluluk veren mevzuat 

uygulamalarından;  Polisin silah ve zor kullanma yetkisi, Uyuşturucu madde ve 

çeşitleri ile mücadele yöntemleri, İzinsiz gösteri, afiş ve pankart asma ile yasak 

bildiri dağıtma, Terör olayları ve müdahale yöntemleri, Genel zabıtanın temel trafik 

eğitimi ve Kadına karşı şiddet konularında bilgilendirme eğitimleri verilmiştir. 

Eğitimler neticesinde söz konusu değişiklikler nedeniyle oluşan uygulama 

sürecindeki tereddütler aşılmış ve alanda görevli personellerimizin suç ve suçluyla 

mücadele yöntemleri konusunda bilgi, beceri ve mesleki özgüvenleri artarak daha 

bilinçli ve profesyonel görev yapmaları sağlanmıştır. (Üreten ve uygulayan birim: 

Eğitim Büro Amirliği). 

 

3.4.1.18. KİMYASAL, BİYOLOJİK, RADYOLOJİK VE 

NÜKLEER OLAY FARKINDALIK EĞİTİMİ 

 

Ülkemizde son dönemlerde meydana gelen gelişmeler (Komşu ülkelerde 

meydana gelen savaşlar ve ülkemizin jeopolitik konumu) neticesi İlimiz ve 

bölgemizde yaşanabilecek çevresel kirlenmeler ve büyük yapısal hasarlara sebep 

olabilecek kimyasal tehditler, bakteri, virüs, toksin gibi biyolojik tehditler ile 

radyolojik ve nükleer tehditler konusunda İlçe Emniyet Müdürlüğümüzde görevli 

455 personel KBRN (Kimyasal, Biyolojik, Radyolojik ve Nükleer) eğitimi almıştır. 

(Üreten ve uygulayan birim: Eğitim Büro Amirliği). 
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3.4.1.19. TEMEL İLKYARDIM EĞİTİMİ 

 

Emniyet Genel Müdürlüğü Sağlık Bakanlığı ile birlikte tüm teşkilatı 

kapsayan Temel İlkyardım Eğitimi projesi yürütülmektedir. Proje kapsamında 

konusunda uzman kişilerce kursa katılan personellere olay ve kazalarda yaralanan 

kişilerin sağlık yönünden daha fazla zarar görmesini engellemek amacıyla uzman 

sağlık ekipleri gelinceye kadar ilkyardımın temel prensipleri çerçevesinde zamanında 

yapılacak müdahalelerle ilgili bilgilendirmeler yapılmış, eğitim sonunda İl Sağlık 

Müdürlüğü tarafından yapılan sınavlarda başarılı olan 244 personele Temel 

İlkyardım Eğitimi sertifikası verilmiştir. (Üreten ve uygulayan birim: Eğitim Büro 

Amirliği). 

 

3.4.1.20. YENİ MOBİL ELEKTRONİK SİSTEM 

ENTEGRASYONU HİZMET BİNASINA GEÇİLMESİ 

 

İlçemizde meydana gelen olay ve kazalara zamanında müdahale edilerek 

engellenebilmesi, Suçların ve faillerinin en kısa zamanda tespit edilerek 

yakalanabilmesi noktasında çok önemli bir misyonu olan Muhabere Elektronik Büro 

Amirliği bünyesinde faaliyet gösteren MOBESE ve Haber Merkezi hizmetlerinin 

İskenderun İlçe Emniyet Müdürlüğü hizmet binasındaki eski çalışma ortamının bir 

biri içerisinde dar ve yetersiz olduğu, MOBESE hizmetleri ve muhabere 

görüşmelerindeki seslerin birbirine karıştığından birtakım aksamaların olduğu ve bu 

konuda yapılan hizmetin verimliliği ve etkinliğini olumsuz yönde etkilediğinden, 

Muhabere ve MOBESE hizmetlerinin daha geniş, yeterli ortamlarda ve ayrı 

bölümlerde yapılabilmesi için 2013 yılında Muradiye Mahallesinde yapılan yeni 

hizmet binasına geçilmiş ve her iki birime daha geniş, yeterli ve ayrı bölümler 

sağlanmıştır. Bu planlama ve teşvik sonrası hem personelin memnuniyeti, hem de 

hizmetin verimliliği ve etkinliği açısından sağlanan ortam nedeniyle meydana gelen 

olay-kazalara zamanında müdahale edilmiş ve failler tespit edilerek yakalanmaları 

sağlanmıştır. (Üreten ve uygulayan birim: Muhabere Elektronik Büro Amirliği). 
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3.4.1.21. HABERLEŞME ARAÇLARININ YENİLENMESİ 

 

Muhabere hizmetlerinde kullanılan telefon ve telsizlerin analog olmasından 

kaynaklanan aksamaları gidermek, alınan ihbarların detaylarıyla birlikte dijital 

ortama kaydetmek ve sağlıklı-güvenli muhabere yaparak ekiplerimizin koordinesinin 

sağlamak amacıyla yeni dijital cihazlar temin edilmiştir.   

2012 yılında ihbar otomasyon sistemine geçilerek vatandaşlarımız tarafından 

yapılan asıllı-asılsız ihbarların istatistikleri alınmaya ve dijital ortama kaydedilmeye 

başlanmış, yine ekiplerimizin yapılan ihbarlara intikal süreleri günlük, haftalık, aylık 

ve yıllık olarak birim amirleri tarafından takip edilerek ekiplerimizin olay yerine 

daha kısa sürede intikali sağlanmıştır. Ayrıca temin edilen bu sistemle alanda görevli 

tüm ekiplerimize GPS sistemi takılarak dijital harita üzerinde 24 saat boyunca 

hareketleri takip edilerek koordinesi sağlanmış, tüm analog telsizler yenilenerek 

sayısal sisteme geçilmiş, telsiz konuşmalarının tamamı kriptolu (şifreli) hale getirilip 

dışarıdan müdahaleye engel olunmuş ve muhaberenin güvenliği sağlanmıştır. Tüm 

bu çalışmalarla birlikte ekiplerimizin yapılan ihbarlar sonrası olay yerlerine daha kısa 

zamanda ve seri şekilde intikal etmesi, sıcağı sıcağına olayın faillerini tespit edip 

yakalaması, devam etmekte olan olaya müdahale edip engellemesi ve özellikle haber 

merkezi görevlilerimiz tarafından doğru ihbarlarda bulunan vatandaşlarımıza geri 

dönüş sağlanarak teşekkür edilmesi vatandaşlarımız tarafından her geçen yıl daha bir 

memnuniyetle karşılanmış ve asıllı-asılsız ihbar sayılarında gözle görülür artış 

olmuştur. (Üreten ve uygulayan birim: Muhabere Elektronik Büro Amirliği). 

 

3.4.1.22. ELEKTRONİK DENETLEME SİSTEMLERİ 

NOKTALARININ TAŞINMASI 

 

Trafik akışının kontrollü yapılması, kent yaşantısının kurallara uygun, belli 

normatif yapıya kavuşturulması ile trafikte düzeni bozan araçlardan kaynaklanan 

kazaları önleyerek can ve mal emniyetinin sağlanması amacıyla 2013 yılında yapılan 

fizibilite çalışmalarıyla şehir içi trafiğin yoğun olduğu ve sıkça yapılan kuralsızlıklar 
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nedeniyle kazaların olduğu noktalara Elektronik Denetleme Sistemleri (EDS) 

yerleştirilerek şehir içinde trafik kurallarına aykırı hareket eden ve bu davranışları 

nedeniyle kazalara sebebiyet vererek diğer sürücü ve yayalara zarar veren sürücüler 

tespit edilmiştir. (Üreten ve uygulayan birim: Muhabere Elektronik Büro Amirliği). 

 

3.4.1.23. YENİ GSM HATLARINA GEÇİLMESİ 

 

Emniyet Müdürlüğümüz hizmetlerinde kullanılan sabit hatların aylık görüşme 

faturalarının yüksek olması, verimli ve etkin olarak kullanılamaması nedeniyle sabit 

hatların yerine daha ucuz, verimli ve etkin kullanabileceğimiz kurumsal GSM hatları 

alınarak tasarruf sağlanması amaçlanmıştır. Bu nedenle Emniyet Müdürlüğü 

hizmetlerinde kullanılmakta olan 14 ayrı sabit hat kapatılmış, yerine sabit ücretli 12 

ayrı Kurumsal GSM hattı alınmış, kalan sabit hatlar Türk Telekom Müdürlüğü ile 

yapılan sözleşmeyle havuz sistemine aktarılmış ve fatura ödemelerinde yıllık 

ortalama % 35 tasarruf sağlanmıştır (Üreten ve uygulayan birim: Muhabere 

Elektronik Büro Amirliği). 

 

3.4.1.24. MOBİL ELEKTRONİK SİSTEM ENTEGRASYONU 

(MOBESE)  GÖRÜNTÜLEME SİSTEMİNİN YENİLENMESİ 

 

Vatandaşlarımızın ırz, can ve mal güvenliğini koruyup, huzur ve güvenliğini 

sağlama noktasında, MOBESE sistemi üzerinden ilçemizde meydana gelen olay ve 

kazaları takip eden görevlilerimizin ekiplerimizi koordine edip olay ve kazalara daha 

hızlı bir şekilde intikal ederek gecikmeden zamanında müdahalesini sağlamak 

amacıyla hayırsever işadamlarımızın da desteğiyle MOBESE sistemimiz daha 

gelişmiş bir teknolojiyle yenilenmiş, yeni kamera alımları yapılarak ve kamera 

sayıları artırılarak güvenlik güçlerimizin suç ve suçlularla mücadele noktasında eli 

güçlendirilmiştir. (Üreten ve uygulayan birim: Muhabere Elektronik Büro Amirliği). 
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3.4.1.25. PERSONELİN MEMNUNİYETİNE YÖNELİK DİĞER 

ÇALIŞMALAR 

 

“Vatandaşın memnuniyeti personelin memnuniyetinden geçer, Mutluluklar 

paylaştıkça artar, hüzünler paylaştıkça azalır ve Huzurlu olan huzur verir” 

anlayışından hareketle, personelimizin evinden ve ailesinden daha çok zaman 

geçirdiği işini ve birlikte görev yaptığı meslektaşlarını özümseyerek, gerek iş 

hayatında gerek sivil hayatta moral ve motivasyonunu artırmak, pozitif bir bakış 

açısıyla daha verimli çalışmasını sağlamak, sosyal ihtiyaçlarını karşılamak, 

personeller arasında sosyal yardımlaşmayı ve dayanışmayı güçlendirmek, mesleki ve 

kültürel ilişkileri geliştirmek, sevgi, saygı ve güven duygularını geliştirerek birlik ve 

beraberlik duygularını pekiştirmek, personelin kederli ve sevinçli günlerinde 

kendilerine maddi ve manevi destek olmak amacıyla;  

 Personelin dinlenebilmesi için İlçe Emniyet Müdürlüğümüz çatı 

katında bulunan dinlenme salonu yapılmış, burada personelimize 

Digitürk (Lig Tv) ile ücretsiz çay imkânı sunulmuş,  

 Şehit Haydar Polis Merkezi çatı katına aletli-aletsiz olmak üzere iki 

ayrı spor salonu yapılmış, uzman eğiticilerce personelimiz, eş ve 

çocuklarına spor yapma imkânı sağlanmış, 

 Doğum günleri ve evlilik yıl dönümlerinde, 10 Nisan Polis Günü, 

Ramazan ve Kurban Bayramları gibi günlerde tebrik mesajı 

gönderilmiş, 

 Sosyal fonda yapılan düzenlemeyle; Personelin evlenmesi, çocuğunun 

olması, çocuklarını evlendirmesi ya da sünnet ettirmesi ve emekli 

olması gibi mutlu günlerinde yanlarında olarak 1 adet çeyrek altın 

hediye edilmiştir. Yine, Personelin, eşi, çocukları, anne, babası, 

kardeşleri, kayınpederi, kayınvalidesinin hastanede yatarak tedavi 

gördükleri durumlarda hastanede, taburcu olmuşlarsa evlerinde sıralı 

amirlerle birlikte ziyaret edilmiş, zor günlerinde yanlarında olarak 

hazırlanan hediye paketleri kendilerine verilmiştir. Ayrıca, Personelin 

eşi, çocukları, anne-babası, kardeşleri, kayınpederi ve 

kayınvalidesinin ölümü durumunda sıralı amirlerle birlikte ziyaret 
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edilmiş, zor-acılı günlerinde yanlarında olarak hazırlanan taziye paketi 

verilmiştir. 

 Devletin ve Milletin bekası için canlarını vermekten çekinmemiş 

şehitlerimizin yakınları ve gazi ailelerimizi yalnız bırakmamak, her 

zaman yanlarında olunduğumuzu hissettirmek amacıyla 10 Nisan 

polis bayramlarında, dini bayramlarda ve şehitlerin ölüm 

yıldönümlerinde sıralı amirlerle birlikte ziyaret edilerek hazırlanan 

hediye paketleri takdim edilmiştir. (Üreten ve uygulayan birim: 

Sosyal Hizmetler Büro Amirliği). 

 

3.4.2. Toplum Destekli Polislik Kapsamında Halka Yönelik Yapılan 

Çalışma ve Projeler 

 

TDP felsefesinin temelinde halkın güvenlik faaliyetlerine aktif olarak 

katılması gerektiği yukarıda belirtilmiştir. Halkın güvenlik faaliyetlerine katılması 

ancak polise güven duyması ve bu faaliyetlere gönüllü olarak katılma isteğine 

bağlıdır. Bu bağlamda polise halkın güvenini kazanmak ve uygulayacağı projelere 

her kesimden halkın maksimum derecede katılımını sağlamak düşmektedir. Nitekim 

İskenderun İlçe Emniyet Müdürlüğü her kademedeki personeli ve tüm birimleri ile 

halkın güvenini kazanmak ve her kesimiyle İskenderun halkının güvenlik 

faaliyetlerine aktif olarak katılımını sağlamak için birçok proje ve uygulama hayata 

geçirmiştir. Ağustos 2012 ile Şubat 2015 tarihleri arasında gerçekleştirilen bu 

uygulamalar aşağıya çıkarılmıştır. 

 

3.4.2.1. “UMUT GÜVERCİNLERİ” PROJESİ 

 

TDP felsefesinde toplumun her yönüyle iyi analiz edilmesi, sosyal kontrol 

mekanizmalarının işletilmesi, toplumsal açıdan dezavantajlı olarak 

nitelendirilebilecek kesimlerin belirlenmesi ve bu türden kimselerin ortak sorunlarına 
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çözümler üretilmesinin önemli bir yeri vardır. Bu bağlamda değerlendirildiğinde 

başka şehirlerden İskenderun ilçesine göç etmiş, alt gelir gurubunda, eğitim seviyesi 

düşük ve göreceli olarak değişik sorunlar yaşayan insanlar bulunmaktadır. 

İskenderun polisi bu türden sayılabilecek insanlara ulaşabilmek için Çocuk ve 

Gençler Sosyal Koruma ve Destek Programı (ÇOGEP) desteğiyle “Umut 

Güvercinleri” projesini uygulamaya koymuştur. Bir dizi sosyal ve kültürel faaliyeti 

kapsayan ve bütçenin tamamı ÇOGEP tarafından karşılanan bir projedir. 

Projenin hedefleri; 

 Bu proje kapsamında İskenderun’a göçle gelmiş, alt gelir gurubunda, 

eğitim seviyesi düşük ve göreceli olarak toplumsal-sosyal sorunlar 

yaşayan ailelere mensup 10-18 yaşlarında toplam 1000 çocuğun 

projeye dâhil edilmesi ve yapılan faaliyetler neticesinde yaklaşık 

olarak 10.000 kişinin proje konusunda bilgi sahibi olması, 

 Projeye katılanların sosyal ve kültürel yönden gelişmesi sağlanarak 

topluma faydalı bireyler olmaları ve kişisel gelişimlerinin kalıcı hale 

getirilmesi, 

 Düzenlenen kültürel ve sosyal amaçlı faaliyetler ile projeye 

katılanların birbirleri ile kaynaşmasının sağlanması, tarihi, kültürel 

değerlerle ilgili bilgi ve görüşlerinin arttırılması, milli kimlik 

duygularının geliştirilmesi, 

 Sosyal amaçlı etkinlikler neticesinde birlik ve kardeşlik duygusunun 

güçlendirilmesi, 

 Çocuklara ve gençlerimize şehirde yaşama kültürünün kazandırılması, 

 Projeye katılanlar arasındaki iletişimin güçlendirilerek kültürümüzde 

olan dinamiklerin ortaya çıkarılması, 

 Eğitimlerine yapılan destek ile sınavlara hazırlanmalarına yardımcı 

olunması ve eğitimde fırsat eşitliği sağlanmaya çalışılması olarak 

belirlenmiştir. 

Proje kapsamında yapılan faaliyetler şunlardır; 

 Projeye katılan 1000 öğrencinin aileleri polis memurları tarafından 

ziyaret edilmiş ve projenin amaç ve hedefleri hakkında bilgi verilmiş,  
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 Projeye katılan çocuklara TEOG, üniversiteye hazırlık ve okuma 

kitapları ile duvar saati hediye edilmiş, 

 Toplum tarafından kabul gören ve sevilen rol model kişilerle 

görüşmeleri sağlanmış, 

 “Mehmet Akif Ersoy ve İstiklal Marşı’nın Kabulü” konulu tiyatro 

gösterisi ile Polis Merkezi Amirliğimizdeki toplantı-sinema salonunda 

milli birlik ve beraberliğimizi konu alan sinemalar izlenmiş ve 

sonrasında yemek yiyerek birlikte vakit geçirilmiş, 

 Proje kapsamında belirlenen öğrencilerimizin tamamıyla Samandağ, 

Harbiye ve Antakya gezisi yapılmış, gezimize 3 Aralık Dünya 

Engelliler günü dolayısıyla 12 Down sendromlu çocuk ve ailesinin 

katılımları sağlanmış, 

 Projeye katılan 70 öğrencimizle Ankara, Bursa, Çanakkale, İstanbul 

ve Konya illerini kapsayan 6 günlük gezi programı düzenlenmiştir. 

(Üreten ve uygulayan birim: TDP Büro Amirliği). 

 

3.4.2.2. “YAŞAMDAN TUVALE YANSIMALAR” PROJESİ 

 

Son yıllarda ülkemizde ve ilçemizde giderek artan yanlış internet kullanımı, 

kumar, sigara, alkol ve uyuşturucu madde kullanımı ve bağımlık yaşının gittikçe 

düşmesinden dolayı, İskenderun İlçe Emniyet Müdürlüğü olarak belirtilen konularda 

birçok operasyonel ve projeli çalışmalar birlikte ve aynı zamanda yapılarak 

bağımlılıklar konusunda daha etkin ve bilinçli bir mücadele yöntemi benimsenmiştir. 

Yaşamdan Tuvale Yansımalar projesi ile de her türlü kötü alışkanlık ve 

bağımlılıklarla mücadelede görselliğin ve sanatın gücü kullanılmaya çalışılmıştır. Bu 

kapsamda Hatay İl Emniyet Müdürlüğü Kaçakçılık ve Organize Suçlarla Mücadele 

Şube Müdürlüğü işbirliği ile Hatay Bedii Sabuncu Güzel Sanatlar Lisesinden 50 

kişilik bir öğrenci grubuna kötü alışkanlıklar ve bağımlılıklar konusunda kısa bir 

bilgilendirme yapılarak duygu ve düşüncelerini hem resim hem de kompozisyon 

yazarak anlatmaları istenmiştir. Bu öğrencilerin çalışmaları sergiye uygun hale 

getirilmiş ve yanlış internet kullanımı, kumar, sigara, alkol ve uyuşturucu madde 



 

78 

kullanımı ve bağımlığıyla ilgili bilgilendirmeler sonrasında katılanların sergiyi 

gezmeleri sağlanmıştır.  Bu kapsamda ilk olarak İskenderun Sanayi ve Ticaret Odası 

toplantı salonunda planlanan etkinliğe, İskenderun ilçesinde faaliyet gösteren 15 

liseden 1850 öğrenci, siyasi parti üyeleri, sivil toplum kuruluşları üyeleri ve 

vatandaşlardan 600 kişi, Mustafa Kemal Üniversitesinden 300 üniversite öğrencisi ve 

Deniz Er Alayından 150 er ve erbaş katılmıştır. Ulaşılan kişi sayısı toplamda 2700 

kişiyi bulmuştur. 

Sergi ikinci olarak İskenderun Havuzlu Çarşı’da vatandaşlarla buluşmuş, 

yoğun ilgi ve alaka ile karşılanmıştır. Daha sonra Mustafa Kemal Üniversitesi 

Mühendislik Fakültesinde kurulan sergi 3 gün açık kalmış ve 300 öğrenciye 

konferans verilmiştir. (Üreten ve uygulayan birim: TDP ve Kaçakçılık ve Organize 

Suçlarla Mücadele Büro Amirlikleri). 

 

3.4.2.3. “ASKIDA BİR EKMEK” KAMPANYASI 

 

Askıda Bir Ekmek kampanyası ile Osmanlı Döneminde de uygulanan, ancak 

günümüzde unutulan sadaka taşları uygulamasına benzer bir uygulama hayata 

geçirilmiştir. Bu uygulama ile küçük yardımların öneminin toplumda öne çıkarılması 

sağlanarak, “sağ elin verdiğini sol el bilmemeli” düşüncesinden hareketle hayırsever 

vatandaş, esnaf ve işadamlarının yardımlarının gerçek ihtiyaç sahibi, muhtaç 

durumda olan kişilere ulaşması sağlanacak ve böylelikle toplumun farklı kesimleri 

arasındaki entegrasyona olumlu katkı sağlamak amaçlanmıştır. 

Kampanyaya İskenderun Esnaf Odaları Başkanlığı, Fırıncılar ve Lokantacılar 

Odası ile ilçede faaliyet gösteren toplam 30 adet fırın katılmış ve destek vermiştir. 

Kampanya kapsamında fırınların önüne fazladan bir ekmek dolabı konulmuş ve 

ekmek almaya gelen kişilerden gönüllük esasına göre yardım amacıyla aldıkları 

ekmeği bu dolaplara bırakmaları sağlanmıştır. İhtiyacı olan kişilerde bu ekmek 

dolaplarından ihtiyaçları kadar ekmek alma imkânına kavuşmuşlardır. 

Burada dikkat edilmesi gereken husus yardımı yapan ile alan kişiler 

birbirlerini görmemesidir. Küçük de olsa iyilik yapmak isteyen bir kişiye iyilik 
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yapma fırsatı oluşturulurken ihtiyacı olan kişilere de kimseden istemeden ve kimseye 

minnet etmeden ihtiyacını giderme fırsatı verilmiştir. Böylece yardım eden kişiler zor 

durumda olan vatandaşları sahiplenmiş olduklarından, zaman içerisinde ihtiyaç 

sahiplerinin içinde bulundukları olumsuzluklar nedeniyle karışacakları suçlar bir 

şekilde engellenmiş olacaktır. Bu kampanya kapsamında hayırsever vatandaş, esnaf 

ve işadamlarının yardımlarıyla günlük olarak ortalama 1500 ekmek ihtiyaç 

sahiplerine ulaştırılmıştır. İlk zamanlar bu projenin devam etmeyeceği ve 

sürdürülemeyeceği düşünülse de sonraki zamanda toplumun her kesiminde kabul 

görmüş ve destekler katlanarak devam etmiştir. Bu durumun İlçe genelinde yaşanan 

küçük asayiş olaylarının minimum düzeye gelmesinde etkili olduğu 

değerlendirilmektedir. (Üreten ve uygulayan birim: TDP Büro Amirliği). 

 

3.4.2.4. “ÇOCUKLAR SİNEMADA EMNİYETTE” PROJESİ 

 

Değişik sebeplerle farklı illerden göç ederek ilçemizdeki belirli semtlere 

yerleşen ve hayatlarını zor şartlarda devam ettiren, suç ve suçlunun hedefi 

durumunda olan, maddi durumu zayıf, ihtiyaç sahibi ailelerimizin belki de hiç 

sinemaya gitmemiş çocuklarıyla, polis olarak iletişime geçip irtibat kurmak, bu 

bölgelerde yaşayan çocuklarımızda var olan suç ve polis korkularını yenmelerini 

sağlamak, devletin dolayısıyla polisin güler yüzünü ve şefkatini hissettirmek ve 

geleceğimizin teminatı olan bu çocuklarımızı, yaşamış oldukları olumsuzluklardan 

bir nebze olsun uzaklaştırmak amacıyla İskenderun İlçe Emniyet Müdürlüğümüzce 

“Çocuklar Sinemada Emniyette” projesi hayata geçirilmiştir. 

Projenin hedefleri; 

 İlçe merkezinde ve yakın köylerde yaşayan 10-15 yaş grubu çocuklar 

ile polis arasında görsel ve gönül birlikteliğinin oluşturulması, 

 Bugüne kadar yaşamış olduğu kültür ve geleneklerin etkisi ile kentsel 

yaşama ayak uyduramamış, okul arkadaşlarıyla sosyal bir ortamı 

olmayan çocukların sosyal aktiviteler yoluyla toplumla ilişkilerinin 

geliştirilmesi, 
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 Daha önce sinemaya gitmemiş çocuklarımızla görevlilerimizce birebir 

ve sıcak ilişki kurularak sinemaya götürülmesi, 

 Devletimizin, polisimizin güçlü ve her zaman yanlarında olduğunu 

göstermek için sinema etkinliği sonrası MOBESE hizmet binası 

gezdirilerek çalışmalar hakkında bilgi verilmesi hedeflenmiştir. 

Projeye toplam 10.000 öğrenci katılmış ve çocuklarımız okullarından 

görevlilerimiz nezaretinde kendi araçlarımızla alınarak İskenderun İlçe Emniyet 

Müdürlüğü Sinema ve toplantı salonuna getirilerek yaş gruplarına uygun “120, 

Çanakkale, Özgür Ruh, Fetih 1453 vb.” filmler izletilmiş, ikramlarda bulunarak 

tekrar görevlilerimiz nezaretinde okullarına teslim edilmiştir. (Üreten ve uygulayan 

birim: TDP Büro Amirliği). 

 

3.4.2.5. “AT FİL KALE, ÇOCUK POLİS EL ELE” SATRANÇ 

TURNUVASI ETKİNLİĞİ  

 

Satranç yaşamda var olan ve hep var olacak mücadelenin tahta üzerinde 

anlatımıdır. Bu nedenle satrançla yaşam arasında ciddi benzerlikler vardır. Bu 

benzerlikler; her ikisinde de oyuncular bir mücadele içindedir ve kazanırken de 

kaybederken de; sorgulamayı, çok yönlü düşünebilmeyi, empati kurmayı, problem 

çözmeyi, risk almayı, olumsuz durumlarla soğukkanlı ve akıllıca hareket etmeyi, 

yapılan hamlelerin ne kadar düşünülse de oyun başladıktan sonra hamlelerin geri 

alınamayacağını, yeni stratejiler geliştirebilmeyi, zihinlerinde tasarlanan bir eylemi 

gerçekleştirmek için yapılması gereken doğru hamleyi gözetip o doğrultuda temkinli 

adımlar atmayı öğrenirler. Ayrıca polisiye olarak da suçla satranç arasında 

benzerlikler vardır. Herhangi bir terör, hırsızlık, dolandırıcılık, gasp, cinayet vb. 

bütün suçlar oluşmadan evvel suçlular tarafından keşif ve gözetleme yapılarak, 

mağdurun eksiklik ve boşlukları tespit edilir ve hamlelerini bu eksiklik ve 

boşluklardan faydalanarak en uygun zaman ve mekânda gerçekleştirirler. Çocuk ve 

gençlerimiz aslında satranç oynarken benzer yol izlerler hamlelerini rakip 

oyuncuların göremediği veya kapatmadığı açıklar üzerine kurgularlar ve kazanmaya 

çalışırlar.  
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Bu bakış açısından hareketle İskenderun İlçe Emniyet Müdürlüğü olarak 

polis-halk ilişkilerini güçlendirmek, Satrancı bir araç olarak kullanarak hayata ve 

olaylara yönelik mesajlarımızı satranç modeli üzerinden verebilmek, hayatta 

karşılaşabilecekleri herhangi bir olumsuzluk karşısında nasıl hareket etmeleri 

gerektiği hususunda bilgilendirmek, satranç sporunu çocuk ve gençlerimize 

sevdirmek amacıyla; Türkiye Satranç Federasyonu İskenderun İlçe Temsilciliği ile 

birlikte “At Fil Kale Çocuk Polis El Ele” isimli projeli çalışmayı başlatmıştır. 

Düzenlenen satranç turnuvasına İskenderun haricinde farklı ilçelerden ve değişik yaş 

kategorilerinden 346 yarışmacı ve 1500 izleyici katılmış, yarışmada dereceye 

girenlere çeşitli hediyeler verilerek başarıları ödüllendirilmiştir. (Üreten ve 

uygulayan birim: TDP Büro Amirliği). 

 

3.4.2.6. “KOMŞU KOLLAMA” PROJESİ 

 

Toplumumuzda sosyal kontrolün ve mahalle düzeyinde güvenliğin 

sağlanmasında komşuluğun çok önemli bir yeri vardır. Ancak günümüzde komşuluk 

ilişkilerinin zayıfladığı ve aynı mekânı paylaşan insanlar arasında yabancılaşmanın 

yaşandığı bilinen bir gerçektir. Aynı mahallede veya apartmanda yaşayan ancak 

komşularıyla sosyal ilişkileri zayıflayan bireylerin çevrelerinde olup bitenlere karşı 

farkındalık düzeyleri azalmış ve güvenliğin sağlanması noktasında tüm sorumluluk 

devlete ve güvenlik güçlerine bırakılmıştır. TDP felsefesi içerisinde çok önemli bir 

yeri olan halkın güvenliğin sağlanmasına katılımı ancak mahalle ve komşuluk 

düzeyinde sosyal kontrol mekanizmalarının işletilmesi ile mümkündür. Bu bağlamda 

yürütülen “Komşu Kollama” projesinin amacı, mahalle veya sokakta güvenlik 

duygusunu, emniyeti ve yerel paylaşımı artırmak, ihtiyatlı olmayı teşvik etmek, birlik 

beraberlik ve toplum olma ruhunu yaymak, suçu önlemek, yersiz suç korkusunu 

azaltmak, polis ve toplum bağlarını geliştirmek, evden-işyerinden hırsızlıkları 

önlemek ve olması durumunda kısa sürede failini yakalamaktır. 

Güvenli bir kentsel yaşam için düzenli bir kent planlamasında, sokaklar ve 

mahallelerin büyük önem taşıdığı düşüncesinden hareketle sokaklardan sorumlu 

gönüllü kişiler belirlenmiştir. Ayrıca apartman ve sitelerde, apartman ve site 
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yöneticileri de bu yerleşim yerlerinin temsilcileri kabul edilmiştir. Bu kapsamda 

farklı zaman ve yerlerde, apartman-site yöneticilerinin iştirakiyle toplantılar 

düzenlenerek komşuluk ve güvenlik alanında yapılacaklar konusunda bilgilendirme 

yapılmıştır. 

Proje kapsamında 420 apartman sakinleriyle ve 92 işyeri sahibi, çalışanları ve 

müşterileri değişik zamanlarda ziyaret edilerek bilgilendirilmiş ve İlçe Emniyet 

Müdürlüğümüzce bastırılan genel güvenlik, evden ve iş yerinden hırsızlık konulu 

broşür (Ek 1 ve Ek 6)  dağıtılmıştır. (Üreten ve uygulayan birim: TDP Büro 

Amirliği). 

 

3.4.2.7. “KOZA” PROJESİ 

 

Polislik mesleğinin günümüzde popüler bir meslek haline geldiği ve gençlerin 

yoğun şekilde ilgisini çektiği ancak gençlerin polislik mesleği ile ilgili eksik veya 

yanlış bilgiye sahip olduğunu tespit eden İskenderun Emniyeti “Koza” isimli projeli 

çalışmayı başlatmıştır.  

Projenin hedefleri; 

 Polis olma şartlarıyla ilgili olarak istekli gençlerimizi bilgilendirmek, 

 Aday olmak isteyen gençlerimizin fiziki yeterlik sınavı öncesi 

hazırlamak, 

 Gençlerin bilinçli bir şekilde meslek tercihi yapabilmeleri için polislik 

mesleği hakkında gerekli ve doğru bilgilendirmeyi sağlamak, 

 Aday olmak isteyen gençlerin velilerini bilgilendirmek, 

 Aday olmak isteyen gençler ile birebir ilgilenmek suretiyle polis halk 

ilişkilerini geliştirmek, 

 Başarılı ve fiziksel yeterliliği olan gençler ile ilgilenilerek adaylar 

arasında kalite ve standartları artırmaya çalışmak olarak belirlenmiştir. 

Proje kapsamında; 2013 yılında 120, 2014 yılında 75 gencimiz fiziki 

yeterliliklerini artırmak amacıyla 2 hafta süreyle Gençlik Hizmetleri ve Spor İlçe 
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Müdürlüğüne ait kapalı spor salonunda eğitime alınmış, 2013 yılında eğitime katılan 

120 adaydan 115’i, 2014 yılında ise 75 adaydan 70’i fiziki yeterlilik sınavında 

başarılı olmuşlardır. (Üreten ve uygulayan birim: TDP Büro Amirliği). 

 

3.4.2.8. “HAYAT İÇİN KAN HUZUR İÇİN 155” KAN BAĞIŞI 

KAMPANYASI 

 

TDP anlayışı içerisinde polisin halkla ilişkileri sadece güvenlik bağlamında 

değerlendirilmez, polisin birçok alanda halkla iletişim ve etkileşim içerisinde olacağı 

toplumsal ve sosyal faaliyetlerde bulunması gerekmektedir. Bu faaliyetler sayesinde 

polis-halk ilişkileri geliştiği gibi hem kendisini daha iyi anlatabilmekte hem de sosyal 

mesajlar verebilmektedir. Nasıl ki; Hayat için kan acil değil devamlı, önemli ve 

zaruri bir ihtiyaçtır. Öyle de huzur için zamanında 155 polis imdat hattının kullanımı 

da devamlı, önemli ve zaruri bir ihtiyaçtır anlayışından hareket eden İskenderun 

polisi ihtiyaç sahiplerine kan bağışında bulunarak vatandaşlarımızı da kan bağışında 

bulunmaya ve 155 polis imdat hattını kullanmaya teşvik etmek için “Hayat İçin Kan, 

Huzur İçin 155” isimli projeli çalışmayı başlatmıştır.   

Proje kapsamında; Basın mensuplarımız ve İskenderun Kızılay Kan Merkezi 

görevlileri İlçe Emniyet Müdürlüğüne davet edilerek kan bağışının ve 155 polis 

imdat hattı kullanımının önemi hususunda bilgilendirme yapılarak, görevlilerimizin 

gönüllülük esasına göre 2013 yılında 170 ve 2014 yılında 68 personelin kan bağışı 

yapması sağlanmıştır.  (Üreten ve uygulayan birim: TDP Büro Amirliği). 

 

3.4.2.9. “MUTLU YETİMLER HUZURLU TOPLUM” 

ETKİNLİĞİ 

 

Yetimler ve öksüzler yaşadıkları toplumun emanetidirler. Toplumca 

emanetimize sahip çıkarak toplumun kıymetli bir parçası olduklarını onlara 

hissettirmek, yüzlerini güldürmek, devletin merhametli ve güçlü elinin her zaman 
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onların yanında olduğunu göstererek suç ve suç örgütlerinden korumak amacıyla 

hareket eden İskenderun polisi “Mutlu Yetimler Huzurlu Toplum” isimli projeli 

çalışmayı başlatmıştır. 

Proje kapsamında; görevlilerimizce alanda ve okullarda belirlenen 70 

kimsesiz çocuk ve aileleri görevlilerimiz refakatinde evlerinden alınarak; İskenderun 

Deniz Üs Komutanlığı ve Karataş isimli savaş gemisi gezdirilmiş, rütbeli personeller 

tarafından bizzat bu çocuklarımızla ilgilenilerek ikramlarda bulunulmuş, Dini 

bayramlarımızda bayram kıyafetleri alınmış, Okulların eğitim-öğretime başladığı 

dönemde kırtasiye malzemeleri alınmış, farklı zamanlarda grup halinde İskenderun 

sahilinde tekne gezisi yapılarak ikramlarda bulunulmuş ve Lunaparka götürülerek 

keyifli zaman geçirmeleri sağlanmıştır. (Üreten ve uygulayan birim: TDP Büro 

Amirliği). 

 

3.4.2.10. “ÖNLEM ALMAK BEDEL ÖDEMEKTEN İYİDİR” 

PROJESİ 

 

Mikro Finans Müdürlüğü tarafından dar gelirli vatandaşımıza mikro krediler 

vererek ekonomik koşullarını geliştirebilmeleri ve fakirlikle kendi imkânlarıyla 

üreterek mücadele edebilmelerini sağlamak amacıyla uygulamaya koyduğu Türkiye 

Grameen Mikro Finans Programı kapsamında dar gelirli kadınlara kendi evlerinde 

küçük gruplar halinde özellikle ilçenin varoş tabir edilen fakir ve geri kalmış 

mahallelerinde bilgilendirme toplantıları yapılmaktadır. Bu bilgilendirme 

toplantılarını bir fırsat bilen İskenderun polisi ev hanımlarına yönelik “Önlem Almak 

Bedel Ödemekten İyidir” isimli projeli çalışmayı başlatarak polis-halk ilişkilerini 

geliştirmek ve ev hanımlarımızın mahallelerindeki güvenlik hizmetlerine gönüllü 

katılım ve desteklerini sağlamak amacıyla toplantılara katılan 920 bayana kişisel 

güvenlik, kapkaç, yankesicilik ve evden hırsızlık gibi durumlarda alınacak tedbirler 

ile 155 polis imdat hattının etkin bir şekilde kullanılması konularında 

bilgilendirmeler yapmıştır. (Üreten ve uygulayan birim: TDP Büro Amirliği). 
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3.4.2.11. “MUTLU ÇOCUKLAR GÜVENLİ YARINLAR” 

PROJESİ 

 

İlçemizde yaşayan ihtiyaç sahibi, fakir, suç ve suçun hedefi konumundaki 

çocuklarımıza toplumun değerli bir parçası olduklarını hissettirmek, devletin 

merhametli ve güçlü elini onlara uzatmak,  rol model olmak, suç ve suç örgütlerinden 

koruyarak devamlı iletişim halinde olmak, böylece devlet ve teşkilat olarak onlara 

sahip çıktığımızı ve her zaman yanlarında olduğumuzu gösterebilmek ve Kurban 

Bayramı’nın da yaklaşması münasebetiyle bu çocuklarımızı sevindirmek amacıyla 

İskenderun polisi TEMA Mağazacılık A.Ş (LCW) ile birlikte  “Mutlu Çocuklar 

Güvenli Yarınlar” isimli projeli çalışmayı başlatmıştır. 

 Proje kapsamında; proje ortağımız olan bir giyim mağazasının katkılarıyla 

alanda görevli ekiplerimiz tarafından belirlenen 534 ihtiyaç sahibi çocuğa giysi 

yardımı yapılmıştır. (Üreten ve uygulayan birim: TDP Büro Amirliği). 

 

3.4.2.12. “HAYIR KÖPRÜSÜ” PROJESİ 

 

Halkımızı suçlara karşı bilinçlendirmek suretiyle duyarlı bir toplum 

oluşturmak, teşkilatımızın yalnız suçla mücadele etmediği, sosyal devletin gereği 

olarak vatandaşlarımızın huzuru ve mutluluğu için sosyal yardım projeleriyle de 

toplumun yanında olduğunu göstermek düşüncesiyle, daha önce çeşitli suçlardan 

şüpheli olan ve evlerine operasyon yapılıp tutuklanan veya tutuksuz yargılanan sanık 

ve şüphelilerden maddi durumu zayıf, ihtiyaç sahibi ve fakir olduğu tespit edilen 

kişilerin ailelerine imkânlar ölçüsünde yardım sağlanarak, devletin gücünün yanında 

şefkati de gösterilerek topluma kazandırılması amacıyla İskenderun polisi “Hayır 

Köprüsü” isimli projeli çalışmayı başlatmıştır. 

Proje kapsamında; Operasyonel birimlerimizde alanda görev yapan 

görevlilerimizin tespit ettiği suça bulaşmış, gerçek ihtiyaç sahipleriyle, maddi 

durumu nedeniyle suç ve suçlunun hedefi durumunda olduğu değerlendirilen 700 
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aileye Ramazan ayı içerisinde gıda yardımı yapılmıştır (Üreten ve uygulayan birim: 

TDP Büro Amirliği). 

 

3.4.2.13. “HUZUR İÇİN EMNİYET YAŞAM İÇİN İLKYARDIM” 

PROJESİ 

 

Halkımızın huzur ve mutluluğu adına ihtiyaç duyulan konularda, sosyal 

devlet anlayışının gereği olarak, ilgili diğer kurumlarla birlikte ortak hareket ederek 

polis-halk kaynaşmasını sağlamak, toplumsal yararı gözeten halkın faydalanabileceği 

bilgilendirme faaliyetleri düzenlemek amacıyla İlçe Emniyet Müdürlüğümüz proje 

ortağı İlçe Sağlık Müdürlüğüyle birlikte “Huzur İçin Emniyet Yaşam İçin İlkyardım” 

isimli projeli çalışmayı başlatmıştır. Ancak projenin başlamasıyla birlikte sonradan 

haberdar olan ve ilçenin huzur-güvenliğine dolaylı yönden katkı sağlayan diğer 

kurumlarımızın da gönüllü katılımıyla çalışma genişletilmiştir.  

Proje kapsamında; ihtiyaç olduğunu düşündüğümüz ilçe genelindeki bütün 

mahallelerde muhtarlarımızın da desteğiyle mahalleli bayanlarımıza okul, düğün 

salonu vb. uygun toplantı alanlarında; İskenderun Emniyet Müdürlüğü genel 

güvenlik tedbirleri ile 155’in etkin kullanımı, İlçe Sağlık Müdürlüğü evde meydana 

gelen küçük yaralanmalar, çocukların boğazına ve burnuna kaçan yabancı cisimler 

ile yanık olaylarında yapılması gerekenler, İlçe Müftülüğü komşu ilişkileri ve komşu 

hakları, Hacı Pervin Tosyalı Çocuk Evleri Müdürlüğü çocuk gelişimi ve ergen 

psikolojisi konularında bilgilendirme ve sunumlar yapmıştır. (Üreten ve uygulayan 

birim: TDP Büro Amirliği). 

 

3.4.2.14. “YALNIZ DEĞİLSİNİZ (ÇINARLARIMIZ)” PROJESİ 

 

Yaşlı ve yalnız yaşayan insanlar toplumda meydana gelen olaylardan ve 

izledikleri olumsuz haberlerden çabuk etkilenir, yaşlılığın ve yalnızlığın verdiği 

psikolojiyle kendilerini güvensiz bir ortamda hissederek kamuya açık alanlarda bir 
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şeylerinin çalınmasından,  evlerine hırsız girmesinden kapılarına gelen tanımadıkları 

kişilerin tavırlarından ve isteklerinden tedirgin olurlar. Aynı zamanda bu insanlar 

evde ve dışarda kendi ihtiyaçlarını tam olarak karşılayamadıklarından akraba ve 

komşuları ile devletin kurumları tarafından sahip çıkılmadığı zaman ciddi 

mağduriyetler yaşayabilmektedirler. İlçe Emniyet Müdürlüğü olarak yaşlı ve yalnız 

yaşayan insanlarımızın bu ihtiyaç, beklenti ve mağduriyetlerinin giderilmesi 

amacıyla proje ortağı diğer kurumlarla birlikte “Yalnız Değilsiniz (Çınarlarımız)” 

isimli projeli çalışmayı başlatmıştır.  

Proje kapsamında; İlçe Emniyet Müdürlüğü bölge ekipleri vasıtasıyla yalnız 

yaşadığı tespit edilen yaşlılarımızı sıklıkla ziyaret ederek art niyetli kimselerin 

rahatsız etmesini engelleyecek, kendini güvende hissetmesini sağlayacak, evin 

dışındaki ihtiyaçlarını karşılamasında yardımcı olacak, İlçe Belediye Başkanlığı 

temizlik şirketleri aracılığıyla düzenli aralıklarla evinin temizlik ve bakımını 

yapacak, Özel Palmiye Hastanesi düzenli aralıklarla şahısları evinde ziyaret edip 

sağlık muayenesi yaparak ilaçlarını temin edecek, ilçe müftülüğü ise mahalle cami 

imamları vasıtasıyla komşuların bu insanlarımıza sahip çıkmasını sağlamak için 

düzenli aralıklarla ziyaret edeceği şeklinde kararlar alınmış ve 2012 yılından itibaren 

ilçemizde kimsesiz ve yalnız olarak yaşayan 87 vatandaşımız ilgili kurum ve kişiler 

tarafından düzenli olarak ziyaret edilmiş, hayırsever işadamlarımız tarafından 11 

yaşlı ve yalnız yaşayan vatandaşımızın yıkık-dökük olan evleri tadilat edilerek 

sahibine teslim edilmiş, yalnız yaşaması mümkün olmayan 1 vatandaşımız bakım ve 

gerekli ihtiyaçlarını karşılayabilmesi için Hatay Yaşlı ve Kimsesizler Yurduna teslim 

edilmiştir (Üreten ve uygulayan birim: TDP Büro Amirliği). 

 

3.4.2.15. “GÜVENLİ YARINLAR” PROJESİ 

 

Okullarda öğrencilere yönelik yaptığımız bilgilendirme çalışmalarında ve 

ders saatinde okulda olmayıp okul üniformalarıyla park, bahçe vb. yerlerde zaman 

geçiren çocuk ve gençlerimizle yaptığımız sohbetlerimizde, bazı öğrencilerin 

çevrelerinde olup bitenlere duyarsız kaldıkları, günlük hayatta ve gelecek zaman 

dilimlerinde başlarına gelebilecek olumsuzluklardan habersiz oldukları görülmüştür. 
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Yine “Ben kendimi bildikten sonra bana bir şey olmaz.” düşüncesine sahip olan; 

ancak gerçekte birey olmanın sorumluluğunu alamamış öğrencilerin, daha kolay bir 

şekilde suç örgütleri ve illegal oluşumların hedefi oldukları, her türlü zararlı 

alışkanlığa daha meyilli oldukları gözlemlenmiştir. Bu nedenle ilkokul, ortaokul ve 

lise çağındaki öğrencilerimize eğitim desteği sağlayarak kişisel gelişimlerine ve 

topluma yararlı bireyler olarak yetişmelerine katkı sağlamak, toplumsal açıdan 

korunmalarına ilişkin tedbirleri yaşama geçirmek,  güvensizlik kaygılarını azaltmak 

ve suça bulaşmalarını önlemek amacıyla İskenderun polisi “Güvenli Yarınlar” isimli 

projeli çalışmayı başlatmıştır. 

Proje kapsamında; İlçemiz genelinde İlkokul, Ortaokul ve Lise de eğitim-

öğretim gören 5065 öğrenciye ulaşılmış ve konu ile ilgili yaklaşık 9500 bilgilendirme 

broşürü dağıtılmıştır. (Üreten ve uygulayan birim: TDP Büro Amirliği). 

 

3.4.2.16. “GÜVENLİ SOKAK HUZURLU MAHALLEM” 

PROJESİ 

 

TDP anlayışında önemli bir yere sahip olan kırık camlar teorisi bağlamında 

alt görev alanlarında çalışma yapılırken, bazı mahallelerde kapı ve penceresi 

olmayıp, sahipleri tarafından kullanılmayan, yıkılmak üzere terk edilmiş binalar 

olduğu görülmüştür. Bu binalar bir taraftan şehir estetiğini olumsuz etkilerken, diğer 

taraftan yıkılma tehlikeleri nedeniyle halkın sağlığını tehdit etmekte ve suç-suçluya 

ortam hazırlaması nedeniyle de uyuşturucu ve madde bağımlılarına mekân 

oluşturmaktadır. Bu nedenlerle İskenderun polisi  “Güvenli Sokak Huzurlu 

Mahallem” isimli projeli çalışmayı başlatmıştır. 

Proje kapsamında; alanda görevli ekiplerimizin bu manada tespit ettiği 20 

metruk binayla ilgili sahipleri ve İlçe Belediye Başkanlığıyla görüşmeler yapılarak 

bir kısmının tadilatı, bir kısmının da yıkımı yaptırılmıştır. (Üreten ve uygulayan 

birim: TDP Büro Amirliği). 
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3.4.2.17. “GÜVENLİĞİNİZ ELİNİZDE” PROJESİ 

 

TDP anlayışı içerisinde kişisel güvenliğin sağlanması bağlamında halkın 

bilinçlenmesi, en başta kendi güvenliği için kendisinin bazı tedbirler alması çok 

önemli bir olgudur. Bu düşünceyle hareket eden İskenderun polisi alınan güvenlik 

önlemleri ile azalmakta olan hırsızlık olaylarını daha da minimize etmek ve tamamen 

ortadan kaldırmak amacıyla ilçede bulunan işyeri sahiplerine yönelik “Güvenliğiniz 

Elinizde” isimli projeli çalışmayı başlatmıştır. 

Proje kapsamında; ilçede faaliyet gösteren toplam 2550 işyeri sahibi ziyaret 

edilip, güvenlik görevlisi bulundurmaları,  güvenlik kamerası, fotoselli lamba ve 

alarm gibi teknolojileri kullanmaları ve kendilerince alınabilecek basit tedbirlerle 

ilgili yerinde bilgilendirmeler yapılmış, konu ile ilgili hazırlanan broşürler (Ek 1 ve 

Ek 6) dağıtılmıştır. (Üreten ve uygulayan birim: TDP Büro Amirliği). 

 

3.4.2.18. “POLİS ENGEL TANIMIYOR” PROJESİ 

 

Toplumun her kesimi ile ilişkilerini geliştirmeye çalışan İskenderun polisi 

engelli kişileri de unutmamıştır. Engelli vatandaşlarımızla ilişkilerimizi geliştirmek, 

yalnız olmadıkları hissettirerek gönüllerini kazanmak ve engellilere karşı toplumsal 

farkındalığı artırmak amacıyla “Polis Engel Tanımıyor” isimli projeli çalışmayı 

başlatmıştır.  

Proje kapsamında; 3 Aralık Dünya Engelliler günü dolayısıyla, İskenderun 

Engelliler Derneği ve Engelli öğrencilere eğitim veren İskenderun Özel Mesleki 

Eğitim Merkezi’nde eğitim gören hafif zihinsel engelli çocuklar ziyaret edilmiş, 

pasta ve meyve suyu ikramı yapılmıştır. Çocuklar Primemall Alışveriş Merkezi oyun 

salonuna götürülerek burada gönüllerince eğlemeleri sağlanmış ve birlikte yemek 

yenilmiştir. Ayrıca İskenderun Engelliler Spor Kulübü ziyaret edilerek pasta 

kesilmiş, akabinde kendi araçlarımızla görevlilerimiz ve sorumlu hocaları 

nezaretinde Primemall Alışveriş Merkezi, Bowling salonuna gidilerek engelliler ve 

polislerden oluşan karma takımlar arasında turnuva yapılmış, turnuva sonunda 
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dereceye giren takımlara ödül ve hediyeler verilmiştir. (Üreten ve uygulayan birim: 

TDP Büro Amirliği). 

 

3.4.2.19. “BİR ŞEKER BİN TEBESSÜM” UYGULAMASI 

 

TDP felsefesine göre halkla ilişkiler sadece yetişkinlere yönelik yapılan 

faaliyetleri içermez, geleceğin yetişkinleri olan çocuklarımıza yönelik yapılan her 

türlü faaliyet toplum ve vatandaşlarımız nezdinde daha çok kabul görür ve 

desteklenir. Bu anlayıştan hareket eden İskenderun polisi “Bir Şeker Bin Tebessüm”  

isimli projeli çalışmayı başlatmıştır. 

Proje kapsamında; İlçe Emniyet Müdürlüğünde bürolarda ve alanda görevli 

tüm personelimiz, görevleri esnasında kendilerini bazen korku, bazen merak ve 

bazen ilgiyle takip eden çocuklara karşı, güler yüzlü ve sempatik bir şekilde 

yaklaşmaları, onlarla hangi okulda okuduğu, büyüyünce ne olmak istediği vb. sorular 

sorarak sohbet etmeleri, polis, asker, öğretmen, doktor, mühendis gibi cevaplar 

alması üzerine doğrunun ve devletin tarafı olmak istedikleri için takdir ederek 

bürolarında ve ekip otolarında sürekli bulunan şekerlerden ikramda bulunmaları 

istenmiş, böylelikle çocuklarımızın üniformasız polisler olarak iyinin yanında-

kötünün karşısında olmaları sağlanmaya çalışılmıştır. 2013-2015 yılları arası 

bürolarımızda ve alanda görevli tüm personelimiz bu projeli çalışmaya samimi ve 

inanarak gönülden destek vermiş proje kesintisiz olarak devam etmiştir. Bu sayede 

emniyetle herhangi bir sebeple işi olsun olmasın çok sayıda vatandaşımıza ve 

özellikle çocuklarımıza ulaşılmış devletin gücünün yanında güler yüzü ve şefkati 

hissettirilerek sıcak ve samimi ilişkiler kurulmuştur. (Üreten ve uygulayan birim: 

TDP Büro Amirliği). 
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3.4.2.20. “GİRDAP” PROJESİ 

 

İskenderun Emniyet Müdürlüğü suç araştırma ve soruşturmadan sorumlu 

birimlerin görevleri gereği yapmış oldukları soruşturmalarda, alan çalışmalarında, 

esnaf-vatandaş görüşmelerinde, okullardaki bilgilendirme toplantılarında ve öğrenci, 

öğretmen, velilerle yaptıkları görüşmelerde; ergenlik dönemindeki gençlerimizin 

arkadaş çevrelerinin etkisiyle kolayca kandırıldıkları, birçok kötü alışkanlıkların yanı 

sıra içeriğini dahi bilmedikleri bölücü ideolojik düşünceleri benimsemeye meyilli 

oldukları, böylece suç örgütleri ve illegal oluşumların hedefi haline geldikleri tespit 

edilmiştir. Bu nedenle İskenderun polisi olarak, öğrenci, öğretmen ve velilerimizi 

Terör örgütleri ve tuzakları konusunda bilgilendirmek suretiyle ortak akılla hareket 

edebilmelerini sağlamak, Terör örgütlerinin propaganda alanlarını daraltarak eleman 

kazanımlarını engellemek, başta terör olmak üzere şiddete yönelen aşırılıkları 

önlemek suretiyle toplumdaki barış ve huzur ortamını muhafaza etmek amacıyla 

İskenderun polisi “Girdap” isimli projeli çalışmayı başlatmıştır. 

Proje kapsamında; İlçe merkezindeki liselerimizde eğitim-öğretim gören 

özellikle son sınıf öğrenci ve velilerimize “Terör ve Tuzakları” konulu 

bilgilendirmeler yapılmıştır. Ayrıca bilgilendirme yapılan öğrencilerimiz emniyete 

ait araçlarımızla gruplar halinde okullarından alınarak, görevlilerimiz nezaretinde 

İlçe Emniyet Müdürlüğü sinema salonuna getirilmiş ve Terör örgütlerinin karanlık 

yüzünü konu alan “Girdap” isimli film gösterimi yapılmıştır. (Üreten ve uygulayan 

birim: TEM Büro Amirliği). 

 

3.4.2.21. “SURİYE’DEN GELEN SIĞINMACILARA YARDIM” 

KAMPANYASI 

 

Suriye’deki olaylar sebebiyle yurtlarını terk ederek komşu ülkelere sığınan 

yüz binlerce insan, can güvenliği, açlık, susuzluk, barınma ve salgın hastalık 

sorunları ile karşı karşıyadır. İskenderun ilçemiz de konumu itibariyle Suriye’den 

yoğun göç aldığından, göç ederek ilçemize yerleşen Suriyeli misafirlerin belirtilen 
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olumsuzluklarla karşı karşıya kalmamaları ve maddi imkânsızlıklar nedeniyle 

muhtaç ve mağdur durumda bulunan bu kişilerin suç-suç örgütlerinin tuzaklarına 

düşmelerini engellemek amacıyla güvenlikleri noktasında alınan polisiye tedbirlerin 

yanında bir insanlık borcu olarak kendi imkânlarımızla insani yardım kampanyası 

düzenlemiştir. Bu kampanya çerçevesinde 50 torba giysi, 220 battaniye, 20 yatak, 35 

yastık toplanarak Suriyelilere dağıtılmıştır. (Üreten ve uygulayan birim: TDP Büro 

Amirliği). 

 

3.4.2.22. “KURBAN SİZ OLMAYIN” PROJESİ 

 

Kalabalık ve yoğunluklu ortamlar piyasaya sahte para sürmek isteyenler, 

kapkaççılar ve dolandırıcılar için en uygun ortamlardır. Kurban Bayramı dolayısıyla 

kurulan kurban pazarları da bu türden suçlar için uygun ortamlardan olduğundan 

İskenderun polisi yaklaşmakta olan Kurban bayramı dolayısıyla bu tür 

mağduriyetlerin yaşanmaması için “Kurban Siz Olmayın” isimli projeli çalışmayı 

başlatmıştır. 

Proje kapsamında; Kurban pazarında görev alan ekipler, vatandaşları ve 

satıcıları üzerlerinde yüklü para bulundurmamaları, sahte para, dolandırıcılık, 

yankesicilik, hırsızlık konularında uyarmış ve konu ile ilgili bilgilendirici broşürler 

(Ek 2) dağıtmıştır. (Üreten ve uygulayan birim: TDP Büro Amirliği). 

 

3.4.2.23. “HUZURA DAVET” PROJESİ 

 

Herhangi bir nedenle suç işlemiş, suça karışmış ya da suçun hedefi (mağdur) 

konumunda olan şahısların birçoğunun ailelerinin fakir ve yardıma muhtaç oldukları 

ve manevi yönden zor bir dönemden geçtikleri, adli birimlerce yapılan işlemler 

esnasında tespit edilmiştir. Bu kişilere yönelik yapılan “Huzura Davet” projesi ile 

maddi zorluklarla psikolojisi bozulan bu insanların devlete, polise ve topluma karşı 

olumsuz düşüncelere kapılmalarının önüne geçilmesi ve topluma kazandırılmaları 
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amaçlanmıştır. Bu kapsamda 105 aileye ramazan paketi yardımında bulunulmuştur. 

(Üreten ve uygulayan birim: TDP Büro Amirliği). 

 

3.4.2.24. KURBAN ETİ BAĞIŞI KAMPANYASI 

 

Bayramlar toplumsal birlik, beraberlik ve yardımlaşmanın en yoğun 

yaşandığı günlerdir. İskenderun polisi de bayramların bu özelliği dolayısıyla polis-

halk ilişkilerini geliştirmek ve toplumsal kaynaşmayı sağlamak amacıyla Kurban Eti 

Bağışı Kampanyasını başlatmıştır. Kampanya kapsamında İlçe Emniyet 

Müdürlüğünde görevli personelin kesmiş oldukları kurbanlarından bağışladıkları 500 

hisse kurban eti, ekiplerimizin alan çalışmalarında tespit ettiği ihtiyaç sahibi ailelere 

dağıtılmıştır. (Üreten ve uygulayan birim: TDP Büro Amirliği). 

 

3.4.2.25. “ARTIK OKULDAYIZ” PROJESİ 

 

İskenderun polisi alan çalışmalarında ders saatinde okullarında olmayıp 

üniformalarıyla parklarda, çay bahçelerinde ve deniz kenarında vakit geçiren 

öğrenciler olduğunu tespit etmiştir. Bu öğrencilerin okula gitmeyip, her türlü 

olumsuzluğa açık kontrolsüz bir şekilde okul dışında vakit geçirmeleri illegal 

oluşumların ve art niyetli kişilerin dikkatini çekmekte, özellikle kız öğrencilerin art 

niyetli kişilerce istismara uğramalarına sebep olabilmektedir. Bu nedenle bu tür 

olumsuzlukların önüne geçmek isteyen İskenderun polisi “Artık Okuldayız” isimli 

projeli çalışmayı başlatmıştır. 

Proje kapsamında; Alanda ilgili birimlerde görevli personellerimiz tarafından 

ders saatlerinde okullarına gitmeyip dışarda boşa vakit geçiren öğrencilerle birebir 

görüşmeler yaparak karşılaşabilecekleri olumsuzluklar ve tehlikeler hakkında 

bilgilendirmeler yapılmış ve okullarına gitmeleri konusunda ikaz edilmiştir. Yine 

okula gitmeyen öğrencilerin okul müdür, öğretmen ve rehber öğretmenleriyle 

görüşülerek okula gelmeyen öğrencilerin takibini yapmaları ve ailelerini 
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bilgilendirmeleri hususunda ikazlarda bulunulmuştur. 2012 yılında başlatılan proje 

kapsamında 115 öğrenciye, 2013 yılı içerisinde 66 öğrenciye ulaşılmış alanda görevli 

ekiplerimizin düzenli takipleri neticesi 2014 yılında ders saatinde okul dışında vakit 

geçiren öğrenci neredeyse kalmamıştır. (Üreten ve uygulayan birim: TDP Büro 

Amirliği). 

 

3.4.2.26. “168 YILDIR HUZURUNUZ GURURUMUZDUR” (10 

NİSAN POLİS HAFTASI) ETKİNLİĞİ 

 

Modern toplumlarda polisin sunduğu hizmetin muhatabı olan halkın kendi 

emniyeti ve mutluluğu için polisin karar ve politikalarına katılarak polise yardım 

etmesi daha iyi bir güvenlik hizmetinin gerçekleştirilebilmesi için büyük önem 

taşımaktadır. 

Bu nedenle her fırsatta halka ulaşmaya ve bir şeyler anlatmaya çalışan 

İskenderun polisi 10 Nisan polis haftasını da bu anlamda fırsata çevirmiştir. Emniyet 

teşkilatının 168. Kuruluş yıldönümü kutlamaları çerçevesinde “168 Yıldır Huzurunuz 

Gururumuzdur” etkinliğini uygulamıştır. Bu kapsamda ilçenin 35 ayrı noktasında 

bulunan billboard ve raketlere Emniyet Teşkilatını tanıtıcı ve güvenlik adına alınacak 

tedbirlerle ilgili bilgilendirme afişleri asılmış, Primemall Alışveriş Merkezi sanat 

galerisinde bağımlılıkları konu alan “Yaşamdan Tuvale Yansımalar” isimli resim 

sergisi ile sinevizyonla sunulan trafikte vatandaşların basit hatalarının nasıl sonuçlar 

doğurduğu ile ilgili MOBESE görüntülerine halkımız yoğun ilgi göstermiştir. Yine 

Alışveriş Merkezinde açılan bilgilendirme standıyla 7000 kişi ile birebir görüşülerek 

kapkaç, hırsızlık, dolandırıcılık ve yankesicilik gibi farklı konularda bilgilendirmeler 

yapılmış ve bilgilendirme broşürleri (Ek 1 ve Ek 6) (6000 adet) ile çocuklara (5000 

adet) balon dağıtılmıştır. (Üreten ve uygulayan birim: TDP Büro Amirliği). 
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3.4.2.27. POLİS AMCA RESİM VE KOMPOZİSYON 

YARIŞMASI 

 

Polis-Halk ilişkilerinin geliştirilmesinde çocuk ve gençlere yönelik yapılan 

faaliyetlerin önemli bir yeri vardır. Bu açıdan değerlendirdiğimizde Emniyet 

teşkilatının 168. Kuruluş yıldönümü kutlamaları çerçevesinde, İskenderun polisinin 

düzenlediği “Polis Amca Resim ve Kompozisyon Yarışması” ile geleceğimizin 

teminatı olan öğrencilerimizin polislik mesleğiyle ilgili duygu ve düşüncelerini 

kompozisyon ve resimle ifade edebilmelerini sağlanmıştır. 

Proje kapsamında; İskenderun ilçe genelindeki Ortaokul ve Lise öğrencilerini 

kapsayan bu yarışmalara çok yoğun bir rağbet olmuş ve dereceye giren öğrencilere 

hediyeler verilmiştir. Ayrıca öğrencilerden alınan resim ve kompozisyonlar dergi 

haline getirilerek dağıtılmıştır.  (Üreten ve uygulayan birim: Çocuk Büro Amirliği). 

 

3.4.2.28. “UMUT YILDIZI” PROJESİ 

 

Görevli ekiplerimizin alan çalışmalarında tespit ettiği, suç ve suçlunun hedefi 

durumunda olup risk grubunda bulunan, ailevi ve kişisel birçok olumsuz nedenlerle 

ailesinden kopup sokağı yurt edinen ve madde bağımlısı olup suça sürüklenmiş 

çocuklarımızla ilgili olarak bu çocuklarımızı suçlardan ve zararlı alışkanlıklardan 

kurtarmak, mesleki eğitimden geçirip istihdam edilmelerini sağlamak ve sağlıklı bir 

birey olarak ailelerine ve topluma kazandırmak amacıyla proje ortağı diğer kamu ve 

özel kurumlarla birlikte “Umut Yıldızı” isimli projeli çalışmayı başlatmıştır. 

Proje kapsamında; görevlilerimizce alan çalışmalarında belirlenen 21 çocuk 

ve aileleriyle görüşülmüş, gönüllü olup yaşadığı bu olumsuzluklardan kurtulmak 

isteyen ve diğer normal insanlar gibi yaşamak isteyen 7 çocuğumuz ailelerinin de 

desteği ile Mesleki Eğitim Merkezine kayıtları yaptırılmıştır. (Üreten ve uygulayan 

birim: Çocuk Büro Amirliği). 
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3.4.2.29. “ETKİLİ VE GÜVENLİ İNTERNET KULLANIMI” 

PROJESİ 

 

Gelişen teknolojiyle internet kullanımı hızlı bir şekilde artış göstermiştir. 

Bugün internet üzerinde birçok iş ve aktivite yapmak mümkün hale gelmiştir. Bu 

yönüyle internet kullanımı olumlu bir gelişme olarak görülmesine rağmen 

müstehcenlik, kumar, dolandırıcılık vb. suçlarının da sanal ortamda işlenebilmesi 

internetin olumsuz yönünün de olduğunu göstermektedir. Özellikle çocukların 

kontrolsüz bir şekilde internet erişimine sahip olmaları onları bu ortamda savunmasız 

bir hale getirmektedir. Konuyu bu bağlamda değerlendiren İskenderun polisi ilçe 

genelinde 52 okulda yaklaşık 10.000 öğrenciye “Etkili ve Güvenli İnternet 

Kullanımı” ile ilgili seminerler düzenlemiş ve bilgilendirme broşürleri (Ek 5) 

dağıtmıştır. (Üreten ve uygulayan birim: Çocuk Büro Amirliği). 

 

3.4.2.30. “ÇOCUKLARI SOKAKTAN KURTARALIM” 

ETKİNLİĞİ  

 

İlçemizde görevli ekiplerimizin alan çalışmalarında cadde ve sokaklarda 

dilencilik yapan, mendil satan, kavşaklarda bekleyen araçların camlarını silerek para 

kazanmaya çalışan çocukların olduğu ve bir kısım art niyetli kişilerin de bu 

çocukların mağduriyetlerini kullanarak istismar ettiklerini tespit etmiştir. Çocukların 

istismar edilerek bu çeşit işler yapması hem onların gelişim ve psikolojilerini 

olumsuz olarak etkilemekte, hem de trafik kazalarına sebebiyet vermekte ve onları 

suça açık hale getirmektedir. Bu olumsuz durumun önüne geçmek isteyen İskenderun 

polisi dilencilik yapmak-yaptırmak ve mendil satmak-sattırmak suretiyle istismar 

edilen çocukların zararlı alışkanlıklar edinip suça itilmelerini engellemek ve halkı-

esnafı bu konuda bilinçlendirmek amacıyla “Onları Sokağa Mahkûm Etmeyin” isimli 

projeli çalışmayı başlatmıştır. 

Proje kapsamında; konuyla ilgili yerel basın mensuplarının dikkati çekilerek 

haber yapmaları sağlanmış, konuyla ilgili afişler hazırlanarak ilçenin farklı yerlerine 
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asılmış ve diğer kurumların konuyla ilgili dikkatleri çekilerek projeli çalışmamıza 

katılım ve destekleri sağlamıştır. Bu bağlamda; çocukların cadde ve sokaklarda 

dilencilik yapmamaları, kontrolsüz bir şekilde caddelerde gezinerek trafiği tehlikeye 

düşürmemeleri ve kazalara sebebiyet vermemeleri için İskenderun Belediye 

Başkanlığı zabıta görevlileriyle birlikte kontrol ve denetimler yapmak amacıyla ortak 

ekip oluşturulmuş, vatandaşlarımız tarafından öncesinde küçük oldukları için acıma 

duygusuyla ve sadaka niyetiyle verilen paralar, bu çocukların kötü alışkanlıklar 

edinmelerine sebebiyet vermekte ve zaman içerisinde bu kötü alışkanlıklarını 

karşılamak amacıyla yeterli para bulamadıklarından önceleri acındırarak aldıkları 

parayı büyüdüklerinde gasp ve tehdit ederek almaya çalışmaktadırlar. Bu nedenle 

vatandaşlarımızın sadakalarını gerçek ihtiyaç sahiplerine vermeleri konusunda İlçe 

Müftülüğünce bilgilendirmeler yapılmıştır. (Üreten ve uygulayan birim: Çocuk Büro 

Amirliği). 

 

3.4.2.31. 155 POLİS İMDAT HATTININ ETKİN KULLANIMI 

UYGULAMASI 

 

Toplumun desteği olmadan suçun işlenmeden önlenebilmesi ve işlenen suçun 

aydınlatılmasının zor olduğu yadsınamaz bir gerçektir. İskenderun polisi de 

vatandaşın güvenlik hizmetlerine aktif katılım ve desteğini sağlamak, şüpheli 

durumların veya işlenen suçun ihbar oranını arttırmak amacıyla  “155 Polis İmdat 

Hattının Etkin Kullanımı Uygulaması” isimli çalışmayı başlatmıştır.  

Çalışma kapsamında; ilgili birimlerde görev yapan görevlilerimizce yıl 

içerisinde ilçe genelindeki bütün okullarda öğrenci ve öğretmenler ile alan 

çalışmalarında esnaf ve vatandaşlarımıza hiçbir endişe duymadan 155 polis imdat 

hattının etkin kullanımı hakkında bilgilendirmeler yapılmış, doğru ihbar yapan 

vatandaşlarımıza geri dönüş yapılarak teşekkür edilerek ihbarlarının gereğinin 

yapıldığı ve yapılan işlemler hakkında bilgi verilmiştir. Ayrıca Suriye’de yaşanan 

olaylar dolayısıyla göç ederek şehrimize yerleşen, Suriyeli misafirlerin kanaat 

önderleri ve ileri gelenleriyle düzenli aralıklarla görüşmeler yapılarak 155 polis 

imdat hattının çekinmeden etkin kullanımı hakkında bilgilendirmeler yapılmış ve 



 

98 

haber merkezine 12/24 çalışma esasına göre Arapça bilen bay-bayan görevliler 

görevlendirilmiştir. (Üreten ve uygulayan birim: Muhabere Elektronik Büro 

Amirliği). 

 

3.4.2.32. UYUŞTURUCU MADDE KULLANIMI İLE MÜCADELE 

KAPSAMINDA UYGULANAN PROJELER  

 

İlgili birimlerin uyuşturucu madde konusunda yaptığı operasyonel faaliyetler 

ve alan çalışmalarında, çocuk ve gençlerimizi madde kullanmaya teşvik eden 

nedenlerin; kötü sosyo-ekonomik koşullar, aile içi çatışmalar, sevgisizlik, yalnızlık 

duygusu, düşük benlik kaygısı, özgüven eksikliği, stres ve depresyon gibi durumlar 

ile sosyal medya ve olumsuz arkadaş çevresi olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca madde 

bağımlısı olan gençlerimizin paralarının yetersizliği nedeniyle zaman içerisinde bu 

maddeleri temin etmek maksadı ile birçok suçlara bulaşmasına, satıcılığa 

başlamasına sebebiyet vermekte ve madde bağımlısı olmayan bilinçsiz küçük yaştaki 

öğrencilerimizi bile hedef durumuna getirmektedir. 

Uyuşturucu madde bağımlılığı toplumun her kesiminden her yaşta insanı 

tehdit eden bir tehlike olduğunu gören İskenderun polisi bu tehlike ile daha etkin 

mücadele edebilmek, uyuşturucu madde kullanımını önlenmek ve kullanan bağımlı 

kişileri bu zararlı alışkanlıktan kurtarabilmek için bir dizi projeli çalışmalar 

başlatmıştır. Toplum düzeyinde çok geniş bir yelpazeyi kapsayan bu projeli 

çalışmalarda uyuşturucu madde kullanmaya iten sebepler, uyuşturucunun insana 

verdiği zararlar ve kurtulma yolları konularında eğitim, sanatsal-sportif etkinlikler ve 

tedavi gibi birçok faaliyet yapılmıştır. 

Bu projelerin ilki “Karanlıktaki Işıklar” projesidir ve toplumun geneline 

hitap eden bir projedir. Halka açık olarak toplam 32 konferans, 2 resim sergisi 

düzenlenmiş ve 6000 kişi bu faaliyetlere katılmıştır. 

İkinci olarak öğrencilere yönelik “Bugünden Yarınlar İçin Mücadele” projesi 

hayata geçirilmiştir. Ortaokul, Lise ve üniversite düzeyindeki öğrencileri kapsayan 
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bu projede 11 okulda sınıf bazında 214 seminer verilmiş ve toplam 10 700 öğrenciye 

ulaşılmıştır. 

Üçüncü olarak İskenderun da yerleşik olan askeri birlik ve askerlere yönelik 

seminerler düzenlenmiştir. Bu kapsamda, Deniz Üst Komutanlığı Remzi İlboğa 

Kışlası, Ahmet Tor Kışlası ve Deniz Er Eğitim Alay Komutanlıklarındaki 2 000 

subay, astsubay, uzman er ve erbaş ile acemi askere seminerler düzenlenmiştir. 

Etkinlikler kapsamında bilgilendirici broşürler (Ek 3) hazırlanmış ve katılımcılara 

dağıtılmıştır. 

Dördüncü olarak da “Madde Bağımlısı Çocukları Kurtaralım” projesi ile 

uyuşturucu madde bağımlısı olan çocuklar tespit edilerek çocukların bu zararlı 

alışkanlıklardan kurtarılması için hem İskenderun Devlet Hastanesi Psikiyatri Servisi 

ve Adana Ruh ve Sinir Hastalıkları hastanesine sevklerini yaptırarak tedavilerini 

yaptırmış hem de sürekli olarak bu çocuklarla ilgilenmeye çalışmıştır. (Üreten ve 

uygulayan birim: Kaçakçılık ve Organize Suçlarla Mücadele Büro Amirliği). 

 

3.4.2.33. “BARIŞ VE HOŞGÖRÜ” PROJESİ  

 

İskenderun ilçesi farklı etnik kimliklere, dini inançlara sahip ve genç nüfusu 

oldukça fazla olan müstesna bir mozaik yapıya sahip bir şehirdir. Böyle bir şehirde 

toplumsal yapı içerisinde farklı kesimlerin birbiri ile uyum, hoşgörü ve barış 

içerisinde yaşaması ve suçun önlenmesi ancak karşılıklı diyalog, iletişim ve birbirini 

tanımadan geçmektedir. Bu anlayışta olan İskenderun polisi “Barış ve Hoşgörü” 

projesini hayata geçirmiştir. 

1. Aşama “Gençlik ve Polis” Toplumun birçok kesimini kapsayan bu 

projede öncelikle gençlere yönelik uygulama yapılmıştır. Gençlerin emniyet 

mensupları ile sosyal ilişki ve aktivitelerini geliştirerek moral ve motivasyonlarını 

yükseltmek, devlete olan güven duygusunu, milli birlik ve beraberlik şuurunu 

pekiştirmek, gelecek olarak görülen gençlerle güçlü iletişim kanalları tesis etmek, 

gençlere doğru bilgi ve doğru arkadaşlıklar edinmenin önemini vurgulamak ve 

gelecekleriyle ilgili doğru kararlar almalarına yardımcı olmak amaçlanmıştır. Bu 
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kapsamda rehber öğretmenler ile birlikte lise ve dengi okullardan sınıf bazında tespit 

edilen 42 öğrenci Hatay Polis Meslek Yüksekokuluna götürülerek gezdirilmiş ve 

polis adaylarıyla vakit geçirmeleri ve iletişim kurmaları sağlanmıştır. 

Bunun yanında Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumuna ait İskenderun 

Yurdunda kalmakta olan toplam 435 öğrenciye “Gençlik ve Güvenli Gelecek” 

konusunda konferans verilmiş, ayrıca öğrencilere “Anne Ben Geldim” isimli kitap 

hediye olarak dağıtılmıştır. 

2. Aşama “Geleceğin Polisleri” Teşkilatımızın geleceği olarak gördüğümüz 

PMYO öğrencileri ile güçlü iletişim kanalları tesis etmek, aidiyet ve sorumluluk 

duygularını güçlendirmek, bilgilendirme ve önleme faaliyetlerinin önemi ile terörle 

mücadele yöntemleri konusunda doğru bilgilere ulaşmalarını sağlamak amacıyla 

Hatay Polis Meslek Yüksek Okulundaki 837 öğrenci ve idareciye bilgilendirme 

konferansları verilmiştir. 

3. Aşama “Huzurda Buluşalım” Kanaat önderleri, fertlerin ve toplumların 

anlama ve kavrama farklılıklarından ötürü, bir gruba veya topluluğa sosyal mesajları 

veya sosyal olayları, onların anlayacağı ve kavrayacağı dilde anlatan liderlerdir. 

Dolayısıyla grupları üzerinde hayli etkindirler. Onların yaptıkları grup tarafından çok 

çabuk benimsenir. Tüm gelişmeleri sıkı sıkıya takip ederler, toplumda sözü 

dinlenilen kişiler olduğundan onlarla kuracağımız iletişim ve yapacağımız işbirliği, 

geniş kitlelere daha kolay ulaşmamızı sağlayacaktır. Bu nedenle İlçede bulunan 

kanaat önderleri, kamu yararı gözeten Sivil Toplum Kuruluşu temsilcileri, halk 

tarafından sevilen, sözüne itibar edilen sanayici ve iş adamları ile mahalle muhtarları 

ziyaret edilerek, ilçedeki barış, hoşgörü ve huzur ortamını bozabilecek olası 

provokasyonlarla ilgili bilgilendirmeler yapılmış ve fikir alışverişinde 

bulunulmuştur. 

4. Aşama “Ahde Vefa”  Emniyet Teşkilatında İskenderunlu olup farklı 

illerde mesai mefhumu gözetmeden, zor şartlarda görev yapan polislerimize vefa 

borcu olarak moral ve motivasyonlarını artırmak, teşkilatımıza olan aidiyet 

duygularını güçlendirmek, aklı ve yüreğiyle daha huzurlu görev yapmalarını 

sağlamak amacıyla sürekli akıllarında bulunan aileleri görevlilerimiz tarafından 

zaman zaman evlerinde veya iş yerlerinde ziyaret edilerek her zaman yanlarında 
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olduğumuzu göstermek ve her türlü sıkıntılarında yanlarında olmak amacıyla “Ahde 

Vefa”  isimli projeli çalışma başlatılmıştır. Çalışma kapsamında çocuğu polis olup 

farklı illerde görev yapan 348 aile görevlilerimizce zaman zaman ziyaret edilmiştir. 

(Üreten ve uygulayan birim: Terörle Mücadele Büro Amirliği). 

 

3.3.2.34. “AYDINLIK YARINLAR” PROJESİ  

 

İskenderun İlçe Emniyet Müdürlüğündeki ilgili birimlerin Terör örgütlerinin 

faaliyetleri konusunda yaptığı operasyonel faaliyetler ve alan çalışmalarında; Terör 

örgütlerinin legal alanda faaliyet gösteren dernek, gazete, dergi büroları ile kültür 

sanat evleri gibi yerlerde, saz, gitar, resim, dil ve üniversite sınavlarına hazırlık 

kursları adı altında açtıkları kurslarda kendi propagandalarını yaptıkları, özellikle lise 

çağındaki gençlerimizi etki altında bırakıp, ilçemizin hassas dengeleri üzerinde 

kutuplaşmaların alt yapısını oluşturarak eleman temin etme çabaları içerisinde 

bulundukları tespit edildiğinden, İskenderun polisi olarak, gençlerimizin başta terör 

örgütleri olmak üzere zararlı oluşumların ağına düşmelerini engellemek, terör 

örgütlerinin propagandalarına ve provokasyonlarına karşı duyarlı olmaları 

konularında bilgilendirmek ve toplumsal bütünleşme-dayanışmayı sağlamak 

amacıyla “Aydınlık Yarınlar” projeli çalışması uygulamaya konulmuştur. 

Proje kapsamında İskenderun ilçesinde bulunan 18 lisede 9. ve 12.sınıf 

öğrencilerine ‘Gençlik ve Güvenli Gelecek’ konulu konferanslar verilmiş ve toplam 

10.958 öğrenciye ulaşılmıştır. (Üreten ve uygulayan birim: Terörle Mücadele Büro 

Amirliği). 

 

3.4.2.35. “UMUT İÇİN YENİDEN” PROJESİ 

 

“İnsanı Yaşat Ki Devlet Yaşasın” anlayışından hareketle Terör örgütlerinin 

gençlerimiz üzerindeki propagandasını etkisiz hale getirmek, eleman kazanımını 

engellemek, 1990’lı yıllarda eylemlerini arttıran ve ülkemizin özellikle Doğu ve 
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Güneydoğu illerini etkileyen terör olayları yüzünden göç ederek İskenderun’a 

yerleşen ailelerden terör örgütlerinin ağına düşebileceği değerlendirilen kişilerle terör 

örgütleri irtibata geçmeden görüşerek kazanmaya çalışmak, illegal örgütler adına 

silahlı-silahsız faaliyet gösteren ilimiz nüfusuna kayıtlı veya aileleri ilçemizde ikamet 

eden örgüt mensuplarına aileleri üzerinden ulaşarak tekrar topluma kazandırmak 

amacıyla İskenderun polisi tarafından “Umut İçin Yeniden” isimli projeli çalışma 

uygulanmıştır. Bu kapsamda toplam 59 aile ulaşarak görüşme ve bilgilendirmeler 

yapılmıştır (Üreten ve uygulayan birim: Terörle Mücadele Büro Amirliği). 

 

3.4.2.36. “TOPLUMSAL DAYANIŞMA” PROJESİ 

 

İskenderun ilçesi yerleşim alanlarından bir kısmı kırsalla iç içe olup, doğu ve 

güneydoğu illerinden göç ederek gelen aileler bu mahallelerde ikamet etmektedir. 

İlgili birimlerin operasyonel faaliyetleri ve alan çalışmalarında göçle gelerek 

ilçemize yerleşen bu ailelerin bölücü terör örgütünün legal ve illegal unsurları 

tarafından baskılandıkları ve terör örgütünün talimatları doğrultusunda yapılan 

etkinlik vb. faaliyetlere katılmaya zorlandıkları şeklinde bilgiler intikal ettiğinden; 

İskenderun polisi gelen aileler üzerinde terör örgütünün etkisini kırmak,  

provokatörlere fırsat vermemek, olası eylemlerin ve elaman kazanma çalışmalarının 

önüne geçerek terör örgütünün hareket alanını daraltmak amacıyla “Toplumsal 

Dayanışma” isimli projeli çalışmayı faaliyete geçirmiştir. 

Proje kapsamında; hedef kitlede olduğu değerlendirilen 425 aileyle irtibata 

geçilerek olası tuzaklar ve ne yapmaları gerektiğiyle ilgili bilgilendirmeler yapılmış 

ve ihtiyaç sahibi olan ailelerimize hazırlanan gıda, eğitim ve hediye paketleri takdim 

edilmiştir. (Üreten ve uygulayan birim: Terörle Mücadele Büro Amirliği). 
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3.4.2.37. “İLK ADIMDA DOST ELİ” PROJESİ  

 

Ülkemizin çeşitli il ve ilçelerinden Mustafa kemal Üniversitesine bağlı 

fakülte ve yüksekokullarına kayıt yaptırmak için gelen, birçoğu ailelerinden ve 

yaşadığı çevreden ilk defa ayrılmış olan, henüz ilçemizi tanımayan, kalacak yeri 

olmayan ve ne yapacağını da bilemeyen gençlerimizin içinde bulundukları ruhsal 

karmaşadan istifade etmek isteyen art niyetli kişi ve örgütlere fırsat vermemek 

amacıyla İskenderun polisince “İlk Adımda Dost Eli” isimli projeli çalışma 

başlatılmıştır. 

Proje kapsamında; 2012-2015 yılları arasında üniversite kaydı için gelen 7 

095 öğrenci fakülte ve yüksekokullarda görevlilerimiz tarafından kurulan stantlarda 

misafir edilmiş, kalabilecekleri yerlerle ilgili doğru kişi ve kurumalara 

yönlendirilmiş, okul süresi boyunca karşılaşacakları durumlar ile ilçemiz ve 

ilçemizde yaşanan kriminal konular hakkında kısa kısa bilgilendirmeler yapılmış, 

görevlilerimizce suç örgütleri tuzaklarını ve yaklaşma yöntemlerini anlatan özel 

olarak hazırlanmış bilgilendirici broşürler (Ek 4)  dağıtılarak ikramlarda 

bulunulmuştur. (Üreten ve uygulayan birim: Terörle Mücadele Büro Amirliği). 

 

3.4.2.38. “AİLELERLE EL ELE” PROJESİ 

 

Terör örgütleri ve tuzakları konusunda İskenderun polisimizce uygulanan 

önceki projeler ile terör örgütleri ve legal uzantıları tarafından kandırılmaya müsait 

olan aile ve çocuklara yapılan bilgilendirmeler sonucunda, bu şahısların bu tür zararlı 

oluşumların tuzaklarına düşmedikleri ve devletimiz ile halkımızın daha sıkı bir 

şekilde bütünleştiği gözlemlenmiştir. Ancak, örgüt tarafından tuzaklarına düşürülerek 

kandırılmış örgüte müzahir gençlerimizi bu tuzaklardan çıkarmak ve topluma 

kazandırmanın tek taraflı sadece polisimizin gayretiyle mümkün olmadığı 

görüldüğünden görevli birimlerimizin tespit ettiği bu gençlerimizin aileleriyle birebir 

görüşmeler yapılarak güvenleri kazanılmış, gerekli her türlü bilgilendirmeler 

yapılarak yakın işbirliği içerisinde konuyla ilgili diğer kurumların da desteğiyle 
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gençlerimiz kazanılmaya çalışılmıştır. Bu bağlamda İskenderun polisi önceden terör 

eylemlerine karışmış veya terör örgütlerinin etki alanı içerisine giren aile ve bu 

ailelerin çocuklarının doğru bilgilendirilmesi ve terör örgütlerinin bu kişiler 

üzerindeki etkilerini kırmak amacıyla “Ailelerle El Ele” isimli projeli çalışmayı 

başlatmıştır. 

Proje kapsamında; proje ortaklarımız Aile ve Sosyal Politikalar İlçe 

Müdürlüklerinden uzman psikolog ve İlçe Müftülüğünden bir din görevlisi birlikte 

hedef kitlede bulunan 28 gencimizin ailesine ulaşılarak terör örgütleri ve faaliyetleri 

konularında bilgilendirme yapılmış ve ailelerin desteğiyle bu çocuklarımız düşmüş 

oldukları tuzaklardan kurtarılmaya çalışılmıştır. (Üreten ve uygulayan birim: Terörle 

Mücadele Büro Amirliği). 

 

3.4.2.39. “DİKKATLİ BAKIŞ” PROJESİ 

 

İskenderun, etnik kökenleri, dinleri, dilleri ve inançları farklı insan gruplarını 

yüzyıllardır huzur ve barış içerisinde yaşatabilme becerisini göstermiş bir ilçedir. 

İlçemiz tüm zamanlarda çok kültürlü yapısını tarihten aldığı tecrübe ve hoşgörüyle 

korumasını bilmiş ve asayiş-güvenlik yönünden şimdiye kadar sorun teşkil etmemiş 

ise de, İskenderun halkı, uygun ortam ve şartlar oluştuğunda kamu düzenini olumsuz 

yönde etkileyecek tahrike eğilimli bir karakter yapısına sahiptir. Bu hassas yapıyı ve 

dengeyi korumanın sadece güvenlik güçlerimizin gayretleriyle mümkün olmadığını 

gören İskenderun polisi “Olayları, kazaları ve kanunsuzlukları sadece kolluk 

kuvvetleri ve kanunlar değil bilinçli bir toplum engelleyebilir” anlayışından hareketle 

“Dikkatli Bakış” isimli projeli çalışmayı başlatmıştır. 

Proje kapsamında; gece ve gündüz sürekli alanda olan yaptıkları iş gereği 

çevrelerinde meydana gelen değişiklikleri bazen polisten önce algılayabilen Envitec 

temizlik şirketi çalışanları ve belediye zabıtaları ile görevi gereği halkın yoğun olarak 

giriş çıkış yaptığı Primemall Alışveriş Merkezi ve Limanlarda çalışan özel güvenlik 

görevlilerine yönelik olası asayiş ve terör olaylarının önlenebilmesi amacıyla “Asayiş 

ve Terör Olaylarında Keşif ve Gözetleme Yöntemleri, Şüpheli Şahıs ve Paketler ile 
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155 Polis İmdat Hattının Kullanımı” konularında; nelere dikkat edileceği, nasıl tespit 

yapılacağı ve olası şüpheli bir durumda neleri yapmaları gerektiği hususlarında 

bilgilendirmeler yapılmış ve yaklaşık 750 kişiye ulaşılmıştır (Üreten ve uygulayan 

birim: Terörle Mücadele Büro Amirliği). 

 

3.4.2.40.  “ANNE BEN GELDİM” PROJESİ 

 

Terörle mücadelede, terör örgütü oluşumlarının, hedef ve amaçlarının iyi 

tahlil edilebilmesi, mücadele açısından en önemli noktalardan biridir. Tespit ve teşhis 

doğru yapılırsa bu konuda ortaya konulacak yöntemlerle daha verimli sonuçlar 

alınacağı anlayışından hareketle İskenderun polisi “Anne Ben Geldim” isimli projeli 

çalışmayı başlatmıştır. 

Proje kapsamında; İlçemizde bulunan üniversite, lise ve dengi okul 

öğrencilerine, rehber öğretmenlere Hatay Polis Meslek Yüksek Okulu öğrencilerine 

konuyla ilgili olarak uzman personellerimizce konferans tarzı bilgilendirmeler 

yapılmış ve Terör Uzmanı Serdar BAYRAKTUTAN’ın terör örgütlerinin amaçları,  

hedefleri ve tuzakları konusunda yaşanılmış olaylardan örnekler almak suretiyle 

yazmış olduğu ve canlı bomba olarak hazırlanan bir teröristin yaşadığı olaylardan 

sonra pişman olup eve annesine dönmesini konu alan “Anne Ben Geldim” isimli 

kitabından 5 000 adet dağıtılmıştır (Üreten ve uygulayan birim: Terörle Mücadele 

Büro Amirliği). 

 

3.4.2.41. “TRAFİK MELEKLERİ” PROJESİ 

 

Ülkemiz,  ilimiz ve ilçemiz genelinde çok ciddi can ve mal kaybına sebep 

olan trafik kazalarının azaltılması ve insanlarımızda trafik kurallarına uyma 

bilincinin oluşturulması konusunda çalışmalar yapan İskenderun polisi birçok 

bilgilendirme faaliyetlerinde olduğu trafik kuralları ve yaşanan kazalarla ilgili olarak 

yetişkinlere yönelik yaptıkları bilgilendirmelerden beklenen neticeyi alamamış trafik 
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kurallarına uyma ve yaşanan kazalarda azalma olmadığını tespit etmiştir. Çünkü 

yetişkinlerimizin ekseriyetinin anlatılan her konuyu bildiklerini sandıkları, halk 

tabiriyle yetişkinleri bardağa benzetirsek bardaklarının dolu olduğunu 

düşündüklerinden anlatılan konuların uygulamalarında isteksiz davrandıkları 

bardaklarını doldurmaya çalışmadıkları görülmüştür. Bu nedenle bardakları boş olup, 

her türlü bilgiye aç olan geleceğimizin teminatı çocuklarımızın eğitilmesi ve 

bardaklarının doğru bilgilerle doldurulması faaliyetlerine ağırlık vermiş ve “Trafik 

Melekleri” isimli projeli çalışmayı başlatmıştır. 

Proje kapsamında; ilçedeki trafik sorunlarının doğru analizleri yapılmış, 

hedef kitle olarak 11 yaş altı öğrencileri seçildiğinden bu çocukların anlayacağı 

şekilde bilgilendirme materyalleri hazırlanmış, bu çocuklara hitap edebilecek uzman 

eğiticiler yetiştirilmiş ve 2012-2014 eğitim-öğretim yılları içerisinde 30.588 

öğrenciye ulaşılmıştır. Yapılan bu projeyle bir taraftan çocuklarımızın ileride 

kurallara uyan iyi birer sürücü olmaları için gerekli bilgilendirmeler yapılırken bir 

taraftan da öğrendikleri doğru bilgilerle anne-babalarını trafik kurallarına uymaları 

yönünde etkilemeleri sağlanmıştır. Yine bu öğrencilerimiz kendileri için özel olarak 

hazırladığımız “Trafik Meleği Kimliği” ile onure edilmiş, ayrıca trafik görevlilerine 

verilen özel talimatla Trafik görevlilerimiz tarafından yapılan kontrollerde araçta 

Trafik meleklerimizle karşılaşılması durumunda araç ve sürücüsü kontrol edilmeden 

sizi koruyan bir melek var deyip ayrıca kontrol edilmemiş, böylelikle çocuklarımız 

ayrıca onure edilmiştir. Yapılan uygulamalarla trafikte seyreden her araca gönüllü 

trafik görevlisi gibi çalışan sürücüyü kontrol edip denetleyen bir trafik meleği 

görevlendirilmiştir. 2014-2015 eğitim öğretim döneminde ise Bakanlık tarafından 

yapılan Trafik Dedektifleri Projesi kapsamında, 2012-2014 eğitim öğretim yıllarında 

Trafik Meleği Eğitimi verilen öğrencilerimiz Trafik Dedektifliğine terfi ettirilmiştir. 

(Üreten ve uygulayan birim: Trafik Denetleme Büro Amirliği). 

 

3.4.2.42. “ŞAKA CEZA MAKBUZU” PROJESİ 

 

İskenderun Emniyet Müdürlüğünde görevli ilgili birimlerin görevleri ile ilgili 

alan çalışmalarında son zamanlarda araçtan hırsızlık olaylarında artışın olduğunu ve 
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ekseriyet sebebinin ise vatandaşlarımızın araçlarını park alanları dışında gelişi güzel 

güvenliksiz yerlere park etmeleri ve araçlarını kilitleseler bile tedbirsiz bir şekilde 

özel eşya, cüzdan ve çantalarını dışardan görülecek biçimde araçta bırakmaları 

sebebiyle camlarının patlatılması sonucu oluştuğu tespitini yapmış ve sürücülerin 

araçlarını gelişi güzel güvenliksiz yerlere park etmemeleri ve araçlarında dışardan 

görülecek şekilde eşyalarını bırakmamalarını sağlamak dolayısıyla özellikle artış 

gösteren araçtan hırsızlık olaylarını engellemek amacıyla “Şaka Ceza Makbuzu” 

isimli projeli çalışmayı başlatmıştır. 

Proje kapsamında; Emniyet olarak konuyla ilgili bu zamana kadar yapılan 

rutin polisiye kontrol ve denetim uygulamalarından farklı olarak daha dikkat çekici 

ve akılda kalıcı olması için “eşyalarınız bizim için de çok değerlidir, lütfen 

aracınızda eşyalarınızı görünür şekilde bırakmayın” şeklinde uyarı ikazı olan şaka 

ceza makbuzları hazırlanmış ve aracını gelişi güzel güvenliksiz yerlere park eden ve 

araçlarında eşya bırakan sürücülerin araç camlarına bırakılmıştır. Araçlarında ceza 

makbuzu görünümlü makbuzu gören sürücüler öncelikle şaşkınlık yaşamış ancak 

bunun aslında bir uyarı olduğunu görünce araçları ve park yerleri konusunda daha 

dikkatli hareket etmişler bu durum bir süreliğine araçtan hırsızlık olaylarında 

azalmaya sebebiyet vermiştir. Çalışmalar boyunca yaklaşık 4300 adet Şaka Ceza 

Makbuzu (Ek 7) dağıtımı yapılmıştır (Üreten ve uygulayan birim: Asayiş, Trafik ve 

TDP Büro Amirliği). 

 

3.4.2.43. “AFACANLAR TRAFİKTE” TİYATRO GÖSTERİSİ 

 

İskenderun genelindeki tüm anasınıfı öğrencilerinin eğlenirken öğrenmelerini 

sağlamak ve daha önce “Trafik Melekleri” projesi kapsamında görevlilerimizin trafik 

kuralları, hız, kemer, alkol ve trafik ışık-işaretlerinin önemi ile ilgili slayt, çizgi film 

ve müzik eşliğinde verilen bilgilerini tiyatro ile pekiştirmek ve eğlenerek 

öğrenmelerini sağlamak amacıyla İskenderun polisi tarafından “Afacanlar Trafikte” 

isimli projeli tiyatro gösterisi başlatılmıştır. 
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Proje kapsamında; İskenderun ve beldelerindeki 6.000 anaokulu öğrencisine  

“Afacanlar Trafikte” adlı tiyatro oyunu izletilmiş ve “Afacanlar Trafikte” baskılı 

balon dağıtılmıştır. (Üreten ve uygulayan birim: Trafik Denetleme Büro Amirliği). 

 

3.4.2.44. “TRAFİK CEZA KUMBARASI” PROJESİ 

 

“Trafik Melekleri” projesi kapsamında daha önce okullarında polis abi ve 

ablaları tarafından trafik kuralları hakkında bilgilendirilip gönüllü trafik denetçisi 

yapılarak “Trafik Meleği Kimliği” verilen, büyüklerini, anne ve babalarını trafik 

kuralı ihlalleri konusunda uyarma yetkisi bulunan çocuklarımıza kural ihlali yapan 

anne ve babalarına trafik cezası kesme yetkisi de verilerek kestikleri ceza paralarını 

proje kapsamında özel olarak hazırlanıp dağıtılan ve üzerinde çocuklarımıza 

görevlilerimizce daha önce anlatılan konu başlıklarını içeren ikaz edici sloganların 

olduğu trafik ceza kumbaralarında biriktirmeleri ve biriken paraları ihtiyaç 

sahipleriyle paylaşmaları istenilmiştir. Proje çerçevesinde bir taraftan aile içi trafik 

denetleme mekanizması oluşturulmuş, diğer taraftan ihtiyaç sahibi insanlarımıza 

dikkat çekilerek çocuklarımızın yardımlaşma duyguları geliştirilmeye çalışılmıştır. 

Proje kapsamında hazırlanan 5.000 adet trafik ceza kumbarası çocuklarımıza 

dağıtılmıştır (Üreten ve uygulayan birim: Trafik Denetleme Büro Amirliği). 

 

3.4.2.45. “HER BASAMAKTA TRAFİK” PROJESİ 

 

Güçlü bir çocuk yetiştirmenin sorunlu bir yetişkini düzeltmekten daha kolay 

olduğu anlayışından hareket eden İskenderun polisi; insanlığın ve ilçemizin en büyük 

sorunlarından olan trafik kuralları ve kazaları konusunda rutin polisiye çalışmaların 

dışında farklı çalışmalar da yaparak geleceğimizin teminatı olan çocuklarımızı 

eğitmeye devam etmektedir. Bu çalışmalardan biri de “Her Basamakta Trafik” isimli 

projeli çalışmadır. Bu projeli çalışmayla ilçemizdeki 8 anaokulu ve 31 ilkokulda 

öğrencilerimizin okul içerisindeki oyun, eğitim ve ortak kullanım alanları içerisinde 

trafik düzenlemesinde kullanılan işaret ve ikazları ile trafik kuralları sloganlar 



 

109 

şeklinde görsellerle yerleştirilmiş ve trafikle ilgili diğer projeler kapsamında anlatılan 

konular çocuklarımızın bilinçaltına yerleştirilmeye çalışılmıştır. 

Proje kapsamında; ilçemizdeki 8 anaokulu ve 31 ilkokulun merdiven 

basamaklarına “Yaşamayı Seviyorum Trafik Kurallarına Uyuyorum, Kazaları 

Bilinçli Bir Toplum Önler, Trafik Kuralları Sizi Korumak İçindir, Hızını Azalt 

Ömrünü Uzat, Trafikte Alkol Sevdiklerinizden Ayırır, Kırmızı Işıkta Geçen Kazaya 

Yeşil Işık Yakar, Yeşil Yansın Canınız Yanmasın, Emniyet Kemeri Sizi 

Sevdiklerinize Bağlar, Kemerlenin Hayata Kenetlenin, Bir Kask Bir Can Kurtarır” 

şeklinde sloganlar yerleştirilirken, katların merdiven çıkışlarına ve ortak kullanım 

alanlarına sek sek şeklinde trafik ikaz ve işaretleri yerleştirilmiştir (Üreten ve 

uygulayan birim: Trafik Denetleme Büro Amirliği). 

 

3.4.2.46. “ALKOL, ÖLÜME AÇIK YOL” PROJESİ 

 

Alkolün insanların merkezi sinir sistemine anestezi etkisi yaptığından araç 

kullanımında dikkatin azalmasına dolayısıyla ölümlü trafik kazalarının oluşmasına 

sebebiyet vermektedir. Kazalar esnasında sürücünün yanında bulunan yolcular ile 

trafik seyreden diğer araç sürücüleri ve yayalar da bu kazalarda mağdur olmakta 

telafisi imkânsız zararlar oluşturmaktadır. İskenderun polisi alkollü trafik kazalarını 

engellemek hiç olmazsa azaltmak amacıyla rutin yapılan kontrol ve denetimlerden 

farklı olarak  “Alkol Ölüme Açık Yol” isimli projeli çalışmayı başlatmıştır.  

Bu projeli çalışma kapsamında;  İçkili restoranlar görevlilerimizce ziyaret 

edilmiş, restoran sahibi ve çalışanlarına alkollü araç kullanma durumunda yaşanan 

olumsuzluklar ve veli nimetleri olan müşterilerinin hayat hakları konusunda 

bilgilendirmeler yapılarak, müşterilerin alkollüyken araç kullanmamaları,  gerekirse 

ticari taksi çağırmaları, hatta işyeri çalışanlarının müşterileri kendi araçları ile 

evlerine bırakmaları, birçok ilde uygulanan katlanabilir motosikletlerin 

kullanılabileceği, bu tür tedbirlerdeki masrafın kazalar sonucu oluşan masraflardan 

kıyaslanamayacak derece az olduğu şeklinde tavsiyelerde bulunulmuştur. Ayrıca 

zaman zaman yapılan denetimlerle içkili restoranlardaki müşteri ve çalışanlara 
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trafikte alkollü olarak araç kullanan sürücülerin trafiği nasıl gördüğüyle ilgili özel 

olarak hazırlanan alkol ve uyuşturucu simülasyon gözlükleri taktırarak 

bilinçlenmeleri sağlanmıştır. Yine ilçemizde yaşanan trafik kazaları geçmişe dönük 

10 yıl taranmış, alkol sebebiyle oluşan ölümlü, yaralamalı ve maddi hasarlı kazaların 

yer, gün ve zaman olarak tespiti yapılarak alkol uygulama ve denetimleri bu 

değerlendirmelere göre planlanarak vatandaşlarımızın alkollü olarak araç kullanıp 

kaza yapmaları engellenmeye çalışılmıştır (Üreten ve uygulayan birim: Trafik 

Denetleme Büro Amirliği). 

 

3.4.2.47. “KEMERLEN HAYATA KENETLEN” PROJESİ 

 

Emniyet kemeri trafik kazalarında sürücü ve yolcuların sakat kalma, 

yaralanma ve ölüm riskini en aza indirmek ve insanları hayata bağlamak amacıyla 

geliştirilmiş bir güvenlik tedbiridir. Bu nedenle İskenderun polisi olarak 

vatandaşlarımızın bize sorduğu “Nerede ve ne zaman emniyet kemeri?” sorusuna 

verilebilecek en doğru yanıt: “Her yerde ve her zaman”’dır. Yaşamla ölüm 

arasındaki ince çizgiyi koruyan emniyet kemeri kullanımının önemini vurgulamak ve 

sürücülerimizde emniyet kemeri takma-takdırma bilincini oluşturma amacıyla 

İskenderun polisi tarafından “Kemerlen Hayata Kenetlen” isimli projeli çalışma 

başlatılmıştır.  

Proje kapsamında; emniyet kemerinin önemini anlatan 30.000 adet broşür, 

ilçemizdeki benzin istasyonları ile işbirliği yapılmak suretiyle sürücülerimize ve 

vatandaşlarımıza dağıtılmış, denetimlerimiz esnasında emniyet kemeri takmayan 

sürücüler uyarılmış, takan sürücülere ise çeşitli hediyeler dağıtılmıştır. Ayrıca rutin 

uygulamalarımızdan farklı olarak Ankara Trafik Daire Başkanlığınca kazalarda 

emniyet kemerinin önemini anlatmak amacıyla özel olarak tasarlanmış emniyet 

kemeri similasyon aracı bir hafta boyunca ilçemize getirilerek anıt meydanına 

kurulmuş ve kemer takmayan sürücülerimize emniyet kemerinin ne kadar önemli 

olduğu yaşatılarak öğretilmiştir. (Üreten ve uygulayan birim: Trafik Denetleme Büro 

Amirliği). 
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3.4.2.48. “HIZ YOLU DEĞİL HAYATI KISALTIR” PROJESİ 

 

Trafikte araçların seyir hızı ne kadar artarsa aracın kontrolü o kadar zorlaşır 

ve nihayetinde oluşan kazalarda ölüm riski o kadar artar. Trafikte ölümlü kazaların 

ekseriyetinin aşırı hız sebebiyle oluştuğu bilinen bir gerçektir. Her gün çok sayıda 

insan aşırı hızdan kaynaklanan kazalar dolayısıyla mağdur olmakta ve çok sevdiği 

yakınlarını kaybetmektedir. Bu konuda yapılan gelişi güzel rutin denetimler ve radar 

kontrollerinin kazaları tam olarak engellemediğini ve yetersiz kaldığını gören 

İskenderun polisi “Hız Yolu Değil Hayatı Kısaltır” isimli projeli çalışmayla aşırı hız 

nedeniyle oluşan kazaları engelleme veya en azından minimum seviyeye indirgemek 

için profesyonel bakış açısıyla bir takım farklı uygulamalar yapmıştır. 

Proje kapsamında; İlçemizde yaşanan trafik kazaları geçmişe dönük 10 yıl 

taranmış, aşırı hız sebebiyle oluşan ölümlü, yaralamalı ve maddi hasarlı kazaların 

yer, gün ve zaman olarak tespiti yapılmış, yol kusuru nedeniyle kazaya sebebiyet 

veren trafikte kör nokta tabir edilen noktalar belirlenmiş ve trafik akışının aktif ve 

hızlı olduğu çevre yolları hız limitleri tekrar belirlenerek trafik kontrol ve 

denetimleriyle radar uygulamaları bu değerlendirmelere göre planlanmıştır. Yine; işi 

acele olup biran önce gideceği yere ulaşmak isteyen bu nedenle hız limitlerine 

uymayarak aşırı hız nedeniyle kaza yapan yaralanıp mağdur olan, şanslı olarak 

kurtulan sürücülerimiz kaza sonrası işi ne kadar acil olursa olsun hız yapmaması 

gerektiğini anlamakta ve pişman olmaktadır. Bu durumu bizler her ne kadar 

eğitimlerimizde ve uygulamalarımızda sürücülerimize anlatsak da sürücülerimiz 

böylesi bir mağduriyeti yaşamadan ve görmeden işin ciddiyetini anlamamaktadır. Bu 

nedenle ilçemiz genelinde aşırı hız vb. sebeplerle oluşan kazalarda görevli 

ekiplerimiz tarafından gerekli emniyet tedbirlerini almadan ve biraz da zamanı 

uzatarak yolu araç trafiğine açmayıp, kaza yapmayan diğer sürücülerin görerek ibret 

ve ders almaları sağlanmıştır. Ayrıca radar uygulama ve kontrollerinin amacının 

sürücü ve yolcuların hayat bütünlüğünü koruyarak, güvenli bir şekilde ailelerine 

kavuşmalarını sağlamak olduğunu bilen İskenderun polisi cezanın amaç değil, araç 

olduğu düşüncesinden hareketle radar uygulamalarını tuzaklar kurarak değil, daha 

önce aşırı hız nedeniyle kaza olan yer ve zamanlarda görünür bir şekilde, levhalar 

koyarak, şerit daraltarak radar aracı sayısının yetersiz olması nedeniyle bazen radar 
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aracı görünümlü araçlar kullanılarak sürücülerin hız limitlerine riayet ederek daha 

kontrollü araç kullanmaları sağlanmıştır. Bu uygulamalarımızla bir taraftan ölümlü, 

yaralamalı ve maddi hasarlı kazalarda azalma olurken diğer taraftan aşırı hız 

nedeniyle yazılan cezalarda da gözle görülür azalmalar olmuştur. (Üreten ve 

uygulayan birim: Trafik Denetleme Büro Amirliği). 

 

3.4.2.49. “CANKURTARAN RENKLER” PROJESİ  

 

Ülkemizin ve insanlarımızın trafikle ilgili yaşadığı sorunların gelecek zaman 

içerisinde tekerrür etmemesi noktasında; geleceğimiz olan çocuklarımızın işin 

başında itibaren trafik konusunda doğru zamanda, doğru kişilerce ve doğru bilgilerle 

donatılması büyük bir önem, dikkat ve özen gerektirir. İskenderun polisinin rutin 

çalışmalar dışında hazırladığı “Cankurtaran Renkler” isimli projeli çalışma 

kapsamında; daha önce trafik melekleri projesi çerçevesinde trafik kuralları hakkında 

eğitilen anaokulu öğrencilerimize, öğrendikleri trafik kuralları ile ikaz ve işaretlerini 

pekiştirmek amacıyla anlayabilecekleri şekilde özel olarak hazırlanıp dağıtılan 

boyama kitapçığıyla; öğrencilerimizin bir taraftan trafik kuralları hakkındaki bilgileri 

pekiştirilirken diğer taraftan ise el becerileri geliştirebilmeye çalışılmıştır.  

Proje kapsamında; ilçemiz genelinde bulunan anaokullarındaki bütün 

öğrencilerimize bilgilendirmeler yapılarak boyama kitapçığından dağıtım yapılmıştır. 

Ayrıca öğrencilerimiz kendi araçlarımızla okullarından alınarak öğretmenleri 

nezaretinde trafik uygulama noktalarımız ve MOBESE hizmet binamız 

gezdirilmiştir. (Üreten ve uygulayan birim: Trafik Denetleme Büro Amirliği). 
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3.4.2.50. “DOST BAŞA BAKAR” PROJESİ 

 

Motosikletlerde diğer araçlardan farklı olarak kaporta sürcünün kendisi olup, 

basit kazalarda bile kafa çarpmalarından kaynaklanan beyin travması nedeniyle 

ölümler ve ciddi sakatlıklar yaşanmaktadır. İlçe Emniyet Müdürlüğünde görevli ilgili 

birimlerin yapmış olduğu alan çalışmalarında da ilçemiz genelinde meydana gelen 

ölümlü ve ağır yaralamalı trafik kazalarının ekseriyetinin motosiklet kazalarından 

olduğu ve bunun sebebinin ise trafik kurallarına uymamanın yanında en önemli 

sebebin kask takmadan motosiklet kullanımı olduğunu tespit etmiştir. Bu nedenle bu 

tür kazaların önüne geçmek ve sürücülerimizi bilgilendirmek amacıyla rutin 

uygulama ve denetimlerden farklı olarak  İskenderun polisi tarafından “Dost Başa 

Bakar” isimli projeli çalışma başlatılmıştır. 

Proje kapsamında; öncelikle İlçe Emniyet Müdürlüğümüzde motosiklet 

kullanan görevlilerimizin kask takmaları ve vatandaşlarımıza örnek olmaları 

sağlanmış, sonrasında İskenderun genelinde eğitim-öğretim yapan anaokulları dahil 

bütün okullarda öğrenci ve öğretmenlerimiz yıl boyu görevlilerimiz tarafından trafik 

kuralları yanı sıra motosikletlerde kask kullanımının önemi hakkında 

bilgilendirmeler yapılmış, konu ile ilgili esnaflarımız bilgilendirilerek ikaz edilmiş, 

yerel basında yaşanan motosiklet kazaları görüntüleri verilerek kask kullanımının 

önemi anlatılmıştır. Ancak motosiklet sürücülerimizin kask takmaları hususunda 

mesafe alınamamıştır. Yapılan bu bilgilendirme faaliyetleri ve rutin trafik 

kontrollerinden farklı olarak bu projemizle MOBESE merkezimize trafik personeli 

görevlendirilerek kask takmayan sürücülerden çok az sayıda sürücüye 

fotoğraflanarak cezai işlem yapılmış, gönderilen ceza makbuzlarıyla birlikte 

görevlilerimizin özel olarak kaleme aldığı mektuplar gönderilmiştir. Gönderilen 

mektuplarda Trafik denetimlerimizin amacının cezalandırmak olmadığı ve daha 

güvenli bir sürüş için kaskın ne kadar önemli olduğu hususları anlatılmıştır. 

Motosiklet sürücülerinin yapılan uygulamalardan farklı olarak korkutarak 

kask takmalarını sağlamak amacıyla kask takmamaları sebebiyle ceza yazılan 

sürücülerin motosiklet plakaları kapatılarak basında haber yapılmış ve sanki bütün 

kask takmayan sürücülere ceza uygulanıyormuş hissi verilmeye çalışılmıştır. Ancak 

motosiklet kullanımında kaskın önemini anlayamayan motosiklet sürücülerimiz 
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hayati emniyetleri için almış olduğumuz bu tedbirlere uymayarak  kask takmadan 

motosiklet kullanmak ve ceza yememek için kendilerince farklı yöntemler 

uygulamaya başlaşmışlardır. Bu yöntemler MOBESE’den plakalarının tespitini 

engellemek amacıyla plaka rakamları üzerinde oynayarak değiştirme, farklı 

cisimlerle plakaları kapatma, plakayı sökme veya katlama, trafik görevlilerini 

görünce kendi ve çevredeki diğer insanların hayatını hiçe sayarak kaçmaya çalışma 

vb. yöntemler uygulayarak kask takmadan motosiklet kullanmaya devam etmek 

istemişlerdir. Bu tür sürücülerle ilgili olarak ise hiçbir kovalamaca yapılmadan İlçe 

merkezindeki 12 benzin istasyonunda haftanın değişik gün ve saatlerinde sivil 

görevliler görevlendirerek kask takmayan ve plakası üzerinde oynama yapan 

sürücüler tespit edilerek kaskın önemi ve plakalar  üzerinde yaptıkları işlemlerin suç 

olduğu konusunda  bilgilendirilmiş ve cezai işlem yapılmıştır. Nihayetinde yapılan 

bilgilendirmelerin, rutin trafik denetlemelerinin yanı sıra yapılan farklı bu tür 

uygulamalarla ilçemizde hava ve yol şartlarına rağmen kask takma oranında % 

80’lere varan başarı elde edilmiş, ölümlü ve ağır yaralamalı kazalarda azalmalar 

olmuştur. Yine yapılan bu uygulamayla kayıt dışı, hırsızlık ve suça bulaşmış 

motosiklet ve sürücüleri de tespit edildiğinden birçok asayiş olayı aydınlatılmış, 

motosikletlerin trafikten çekilmesiyle birlikte trafikte rahatlama olmuştur. (Üreten ve 

uygulayan birim: Trafik Denetleme Büro Amirliği). 

 

3.4.2.51. SUÇ MAĞDURU DESTEK ZİYARETLERİ 

 

İlçemizde meydana gelen olumsuzluklar ve işlenen suçlar sonucu 

olumsuzluklardan etkilenen ve suçtan zarar gören mağdurların psikolojik sorunlar 

yaşadıkları, olay sonrası bay-bayan, çocuk-yetişkin olarak farklı derecelerde 

etkilendikleri, polise ve dolayısıyla devlete karşı güvensizlik duygusu yaşadıkları 

nihayetinde sürekli suça maruz kalacakları şeklinde suç korkusu yaşadıkları şeklinde 

alanda görevli ekiplerimizin tespitleri doğrultusunda hazırlamış olduğumuz “Mağdur 

Destek Ziyaretleri” isimli çalışmamız kapsamında; topluma güven vererek ifa edilen 

güvenlik hizmetlerimize halkımızın katılım ve desteğini sağlamak, suç korkularını 

yenmelerini sağlayarak kendilerini daha güvende hissetmelerini sağlamak noktasında 
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suç mağduru kişiler ve aileleri evlerinde veya iş yerlerinde ziyaret edilerek olayın 

aydınlatılması ve faillerin yakalanması noktasında birimlerimizin yapmış olduğu 

çalışmalar hakkında bilgilendirilmiş, yine faillerin tespit edilip adalete teslim 

edilmesi durumunda ne kadar zaman geçmiş olursa olsun mağdurlarımız ziyaret 

edilerek veya birimlerimize davet edilerek bilgilendirilmeleri sağlanmıştır. Ayrıca 

hırsızlık suçlarının işlendiği mahallelerde halkımız evlerde ve kahvehanelerde 

toplanarak, işlenen hırsızlık türleri ve halkımızın kendi imkânlarıyla nasıl tedbir 

alabilecekleriyle ilgili bilgilendirmeler yapılmıştır. Yine, özellikle aile içi şiddet 

konusunda şiddete maruz kalan bayanlarla polis merkezinde ilgilenilmesi için 

gönüllü bayan polisler görevlendirilmiş, bizzat bu bayan polisimizin mağdur bayanla 

ilgilenmesi sağlanmış, akabinde ilerleyen günlerde yine bu bayan polisimiz 

tarafından polis merkezinde kurulan sıcak ve samimi alaka nedeniyle mağdur 

bayanlar evlerinde ziyaret edilerek devletin ve polisin her zaman yanlarında olduğu, 

hiçbir zaman korkmamaları gerektiği hususu hissettirilmeye çalışılmıştır. Yapılan 

çalışmalar kapsamında 140 mağdur kişi ev veya işyerinde ziyaret edilmiş, işlenen 

hırsızlık türlerine göre suç işlenen mahallelerin tamamında benzer suçların 

işlenmemesi noktasında bilgilendirmeler yapılmıştır. (TDP Büro Amirliği, Asayiş 

Büro Amirliği ve Polis Merkez Amirlikleri). 

 

3.4.2.52. TAZİYE ZİYARETLERİ 

 

İnsanlar mutlu ve üzüntülü oldukları dönemde bu duygularını en yakını ve 

güvendikleri kişilerle paylaşma gereği duyar ve bu kişileri yanında görmek 

mutluluğunu paylaşmak veya teselli olmak ister. Bu dönemlerde yapılan görüşme ve 

iletişimin etkisi sair zamanlarda yapılandan çok daha etkili olmaktadır. Bu bilinçle 

hareket eden İskenderun polisi; bölge ekipleri ve Toplum Destekli Polislik birimi 

görevlileri vasıtasıyla Polis-vatandaş ilişkilerini güçlendirmek, yaşadığı sosyal çevre 

ile bütünleşmek, vatandaşımızın acı gününde polisin yanlarında olduğunu 

hissettirerek acılarını paylaşmak amacıyla 2012-2013-2014 yılları arası İlçede 

hayatını yitiren farklı inanç, mezhep ve etnik yapıdaki bütün vatandaşlarımızın 

taziyelerine katılarak ailelerine baş sağlığı dilemiş ve üzüntülerini paylaşmıştır. 
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Görevlilerimizin taziye ziyaretleri daha önce böylesi bir çalışmayla karşılaşmadıkları 

için vatandaşlarımız tarafından başlangıçta şaşkınlık ve tedirginlikle karşılanmış, 

ancak sonrasında karşılıklı olarak sevgi-saygı ortamının pekişmesine ve polis-halk 

ilişkilerinin gelişmesine sebebiyet vermiştir. Bu taziye ziyaretlerine zaman içerisinde 

imkânlar ölçüsünde Kaymakam, Tuğamiral, Başsavcı vb. diğer kurum müdürleri de 

dâhil olarak devlet halk bütünleşmesi sağlanmaya çalışılmıştır. (TDP Büro Amirliği, 

Asayiş Büro Amirliği ve Polis Merkez Amirlikleri). 

 

3.4.2.53. MUHTAR ZİYARETLERİ 

 

Türk toplumsal yapısı içerisinde mahalle ve mahalle muhtarının ayrı bir yeri 

vardır. Mahalle muhtarlarımızın tüm mahalle sakinlerini tanıması ve mahalle 

sakinlerinin muhtarı birebir tanıması dolayısıyla muhtarlarımızın mahalle sakinleri 

üzerinde etkili ve mahalle sakinleri arasındaki anlaşmazlıkların tatlılıkla çözüme 

kavuşturan bir rolü vardır. Muhtarlarımızın mahalle sakinleriyle olan günlük ilişkileri 

ve kurduğu irtibatlar neticesi tanıması ve sözü dinlenir olması mahallede güvenliğin 

sağlanması ve TDP çalışmalarının sağlıklı bir şekilde yürütülmesi açısından çok 

önemli olup, sürekli iletişim ve işbirliğini gerekli kılmaktadır. Bu durumun farkında 

olan İskenderun polisi zaman zaman mahalle muhtarlarını ziyaret ederek, bir taraftan 

mahalle güvenliği ve sorunlarıyla ilgili şikâyet ve değerlendirmelerini alırken, diğer 

taraftan mahallenin güvenliği noktasında vatandaşın nasıl hareket etmesi gerektiği 

konusunda mahallelerde muhtarlarımızın hazır ettiği mahalle sakinlerine 

bilgilendirmeler yaparak halkın güvenlik hizmetlerine gönüllü katkı sunmasını 

sağlamıştır. Bu kapsamda alanda görevli birimlerimiz sürekli olarak mahalle 

muhtarlarımızı ziyaret ederek karşılıklı paylaşımlarda bulunmuşlardır. (TDP Büro 

Amirliği, Asayiş Büro Amirliği ve Polis Merkez Amirlikleri). 
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3.4.2.54. ASAYİŞ VE HUZUR TOPLANTILARI 

 

TDP felsefesi içerisinde halk ile interaktif iletişim ve halkın güvenlik 

konusunda polise yardımcı olması çok önemli bir esastır. Bu da ancak polis ile halkın 

karşılıklı fikir alışverişinde bulunması ile mümkündür. TDP’yi bu bağlamda ele alan 

İskenderun polisi halkla zaman zaman toplantılar düzenleyerek halkın desteğini 

almaya, interaktif iletişim kurarak halkın güvenlik ile ilgili düşüncelerini alarak 

uygulamalarına yön vermeye çalışmıştır. Mahalle bazında düzenlenen bu toplantılara 

mahalle muhtarı ve sakinlerinin yanında öğretmenler, din adamları, ilçenin kanaat 

önderleri, iş adamları vb. davet edilerek toplumsal geniş bir yelpazeye ulaşılmaya 

çalışılmıştır. Bu toplantılar 6 defa Asayiş toplantısı ve 24 defa da huzur toplantıları 

adı ile düzenlenmiştir. (TDP Büro Amirliği, Asayiş Büro Amirliği ve Polis Merkez 

Amirlikleri). 

3.4.2.55. “TEDBİRLİ İNSAN-GÜVENLİ SOKAKLAR” PROJESİ 

 

Suç oluştuktan sonra suçluların yakalanıp adli mercilere teslimi şeklinde 

gerçekleşen klasik polislik uygulamalarının suç ve suçluyla mücadelede gün geçtikçe 

yetersiz kaldığı görülmüş, Suç oluşmadan önce alınacak tedbirlerle suçlardan 

doğacak mağduriyetlerin en aza indirilmesini amaçlayan önleyici (proaktif) polislik 

uygulamaları her geçen gün daha fazla önem kazanmıştır. Bu anlayıştan hareket eden 

İskenderun polisi “Tedbirli İnsan-Güvenli Sokaklar” isimli projeli çalışmayı 

başlatmıştır. 

Proje kapsamında; ev ve iş yerinden hırsızlık olaylarıyla ilgili olarak esnaf, 

işyeri sahipleri ve çalışanları ile tüm vatandaşlarımız hırsızlığa karşı alınması 

gereken tedbirler konusunda bilgilendirilerek, suçla mücadelede her kesiminin 

çözüme dâhil edilmesi suretiyle daha güvenli bir yaşam alanı oluşturmak, suçları 

işlenmeden önce önlemek ve zaman içerisinde halkta oluşan güvensizlik endişesini 

ve suç korkusunu gidermek amacıyla ev, işyeri ziyaretleri ile bilgilendirme 

toplantıları şeklinde çalışmalar yapmıştır (TDP Büro Amirliği, Asayiş Büro Amirliği 

ve Polis Merkez Amirlikleri). 
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3.4.3. 2012- 2014 Yılları Arasında İskenderun’da Uygulanan Toplum 

Destekli Polislik Faaliyetlerinin Değerlendirilmesi  

 

İskenderun İlçe Emniyet Müdürlüğü Ağustos 2012- Şubat 2015 tarihleri 

arasında TDP kapsamında birçok proje ve etkinlik hayata geçirmiştir. Bu 

uygulamaları bünyesinde faaliyet gösteren (1) Asayiş, (2) Çocuk, (3) Eğitim, (4) 

Kaçakçılık ve Organize Suçlarla Mücadele, (5) Muhabere Elektronik, (6) Polis 

Merkezi, (7) Sosyal Hizmetler, (8) Terörle Mücadele (9) TDP ve (10) Trafik 

Denetleme Amirlikleri tarafından yerine getirmiştir. Listeden anlaşılacağı üzere 

İskenderun İlçe Emniyet Müdürlüğündeki tüm birimlerde TDP anlayışı çerçevesinde 

proje ve etkinlikler üretildiği ve uygulandığı görülmektedir.  

İskenderun Emniyetinin TDP kapsamında hem kurum çalışmalarını 

geliştirecek ve personelin moral ve motivasyonunu arttıracak hem de halka yönelik 

proje ve etkinlikler yürüttüğü görülmektedir. Kurum çalışmalarını geliştirecek proje 

ve etkinlikler değerlendirildiğinde; personelin eğitimi ve kurum ekipmanlarının 

teknolojik gelişmelere göre yenilenmesinin ön planda tutulduğu, aynı zamanda 

personelin moral ve motivasyonu için aileleriyle birlikte katılabilecekleri toplantı, 

gezi, şenlik, taziye ve hasta ziyaretleri düzenlendiği anlaşılmaktadır. 

Topluma yönelik yürütülen proje ve çalışmalarda; sosyal sorumluluk, halkın 

suç (hırsızlık, uyuşturucu kullanımı, trafik kuralları ihlalleri vb.) ve suça neden 

olacak olgulara karşı bilinçlendirilmesi, suç önlemeye yönelik tedbirler, durumsal 

suç önleme çalışmaları, terör örgütü propaganda ve çalışmalarına karşı çalışmalar vb. 

konularının öne çıktığı görülmektedir. 

Aşağıda verilmiş olan tablo 1. incelendiğinde İskenderun ilçesinin yıllara 

göre nüfusu ve İskenderun Emniyetinin bu yıllarda yürüttüğü proje ve etkinliklere 

katılan veya başka bir deyimle İskenderun Emniyetinin ulaştığı yaklaşık kişi sayıları 

görülmektedir. İskenderun nüfusu ve katılan kişi sayıları birlikte 

değerlendirildiğinde; İskenderun Emniyetinin TDP kapsamında nüfusun yaklaşık 

olarak 1/3’den fazla sayıda kişiye ulaştığı anlaşılmaktadır. 
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Tablo 1. 2012- 2014 Yılları Arasında TDP Kapsamında Yürütülen Proje 

ve Etkinliklere Katılan Kişi Sayısı 

Katılım 2012 20134 2014 

İskenderun ilçe nüfusu 184 833 245 083 244 097 

TDP proje ve etkinliklere katılım  70 000 90 000 96 000 

Kaynak: İskenderun ilçe nüfusu (www.tuik.gov.tr). 

Tablo 2’de yıllara göre polise yapılan ihbar sayıları verilmiştir. Tablo 

incelendiğinde araştırma konusu yapılan 2012- 2014 yılları arasında neredeyse % 

100’e varan bir artış olduğu görülmektedir. Aynı zamanda dikkat çekici diğer 

sonuçta, 2011 yılı ile 2014 yılı arasında % 300 gibi bir değişim olduğu 

görülmektedir. Bu artışta hem yürütülen proje ve çalışmaların hem de teknolojik 

yeniliklerin etkisi olduğunu söylemek mümkündür. 

 

Tablo 2. 2011- 2014 Yılları Arasında Polise Yapılan İhbar Sayısı 

İhbar 2011 2012 2013 20145 

Polise Yapılan İhbar Sayısı 10 293 17 809 20 890 31 513 

 

Aşağıda verilmiş olan tablo 3’de araştırma konusu yapılan 2012- 2014 yılları 

arasında işlenen suçlara ait istatistikler görülmektedir. TDP uygulanmasıyla birlikte 

tüm suç türlerinde göreceli olarak bir azalma yaşandığı hatta bazı suç türlerinde bu 

azalmanın % 50’ye kadar yükseldiği görülmektedir. Ayrıca 2012- 20136 yılları 

                                                

 

4 2012 yılına kadar ilçe merkezi ve bağlı köy nüfusları ayrı ayrı hesaplanırken 2013 yılından 
itibaren 6360 sayılı kanun kapsamında köyler bağlı ilçelerin mahallesi haline dönüştürüldüğünden 
köylerin nüfusu ilçe merkezi nüfusu içerisinde hesaplanmaya başlanmıştır.  

5 İlk 10 aylık bir süreyi kapsayan istatistik 
6 EGM 2014 yılı faaliyet raporunda bir önceki yıla göre suç istatistiklerinde farklı bir kalemde 

kıyaslama yaptığı için bu çalışma kapsamında değerlendirilen suç türlerine göre kıyaslama imkânı 
bulunamamıştır (http://www.egm.gov.tr/SiteAssets/Sayfalar/StratejiGelistirme 
Faaliyetleri/EGM_2014_yili_idare_faaliyet_raporu.pdf).  
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arasında ülkemiz genelinde malvarlığına karşı işlenen suç toplamında yaşanan % 

7’lik artış bu rakamları daha anlamlı kılmaktadır 

(http://www.egm.gov.tr/SiteAssets/Sayfalar/StratejiGelistirmeFaaliyetleri/EGM_201

3_Yili_FAALiYET_RAPORU.pdf). Başka bir ifadeyle, ülke genelinde bazı suç 

türlerinde suç oranlarında artış gözlenirken TDP anlayışına göre uygulamalar 

yürütülen İskenderun ilçesinde suç oranları neredeyse yarısı oranında düşmüştür 

diyebiliriz. 

 

Tablo 3. 2012- 2014 Yılları Arasında İşlenen Suçlar 

İşlenen Suç Türleri  2012 2013 2014 

Evden Hırsızlık 830 671 489 

İşyerinden Hırsızlık 229 333 169 

Otodan Hırsızlık 25 17 19 

Açıktan Hırsızlık 627 398 390 

Malvarlığına karşı işlenen diğer suçlar da dâhil 3 289 2 823 2 213 
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SONUÇ VE DEĞERLENDİRME 

Polisin toplumdan destek ve yardım almadan suç önleme veya işlenmiş suçu 

aydınlatma konusunda optimum bir başarı gösteremeyeceği herkes tarafından kabul 

gören bir anlayıştır. Polisin suç ve suç korkusunu önleme ve azaltmada gösterdiği 

başarısızlık, bu konuda yeni arayışlara girilmesine sebep olmuştur. Bu bağlamda 

birçok yeni polislik anlayışları ortaya atılsa da bunlar içerisinde en çok kabul göreni 

TDP olmuştur. Bu gün birçok ülkede olduğu gibi ülkemizde de uygulanan TDP, 

kolluk güçleri ile halkın interaktif işbirliği içerisinde suç önleme temel prensibine 

dayanmaktadır. 

TDP salt bir polislik projesi veya bir strateji değildir. TDP polisin topluma, 

suça, görev anlayışına halkla ilişkilerine, çevresel şartlara bakış açısını temelden 

değiştirmesi gereğini isteyen bir paradigma, bir anlayış, bir felsefedir. Bir yerde 

TDP’nin uygulandığını söyleyebilmek ancak hem polis teşkilatı hem de toplumun bu 

felsefeyi benimsemesi ile mümkündür. Nitekim toplumun katılımı ve yardımı 

olmayan diğer uygulamalar gibi TDP’de de istenen verimi ve etkinliği görmek 

mümkün olmayacaktır. 

TDP’nin kendine has ilke, prensip ve felsefesi vardır. Bunları kısaca, TDP 

anlayışının tüm polis teşkilatı genelinde benimsenmesi, en alt seviyedeki görevlilerin 

karar almaya katılabilmesi, yetki ve sorumluluğun alt kademelere devredilmesi ve 

tüm işlerde bu anlayışa göre hareket edilmesi, halkın polis uygulama ve 

faaliyetlerinde söz sahibi olabilmesi için polis ile halk arasında interaktif yani iki 

yönlü bir işbirliğinin olması ve suç önlemeye odaklanma olarak sıralamak 

mümkündür. Bir yerde TDP uygulandığını söylemek ancak TDP’ye has bu 

özelliklerin tümünün uygulanıyor olmasına bağlıdır. 

Araştırma konusu yapılan Hatay İskenderun İlçe Emniyet Müdürlüğünün 

uygulama ve proje faaliyetleri değerlendirildiğinde emniyet müdürlüğünün tüm 

personel ve birimlerinin öncelikle yapılan uygulama ve projeler konusunda uzman 

kişilerce uzun bir süre eğitildikleri, bu çalışmalara gönüllü ve istekli olarak 

katıldıkları, özellikle üst yöneticilerin TDP anlayışını benimsedikleri ve inandıkları 

görülmektedir. Nitekim ülkemizde bazı polis birimlerinde TDP’yi sadece bir büro 

faaliyeti veya halkla ilişkileri geliştirme aracı görmek gibi yaklaşımın olduğu 
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yönünde eleştiriler bulunmaktadır. İllere göre farklı uygulamaların olması ve bazı 

yerlerde TDP kapsamında hiçbir proje üretilmemesi bu eleştirilerde haklılık payı 

olduğunu göstermektedir. 

TDP hem halk ile işbirliğini geliştirme hem de halkın suç ve suça neden olan 

konularda bilinçlenmesini sağlayacak projeler geliştirmeyi gerekli görmektedir. Bu 

projelerin tüm toplum kesimini ve tüm toplumsal sorunları kapsayacak genişlikte 

olması TDP’nin etkinliğini arttıracaktır. Bu sayede toplumsal sorunlar çözülerek suç 

oluşumu önlenecek, toplum suç konusunda bilinçlenecek ve bir bakıma geleneksel 

sosyal kontrol mekanizmaları modern bir formatta yeniden hayata geçirilmiş 

olacaktır. 

İskenderun ilçesinde yapılan uygulamaların çeşitliliği ve nitelikleri ile katılan 

kişi sayısı değerlendirildiğinde; İskenderun polisinin bu konuda oldukça başarılı 

olduğu, toplumsal sorunları iyi değerlendirdiği ve ihtiyaçları belirlediği, proje ve 

uygulamalarında belirlenen ihtiyaçlar doğrultusunda toplumun her kesimine 

ulaşmaya ve bilgilendirmeye çalıştığı görülmektedir. Bunun yanında belki de en 

önemli gösterge olarak öne sürülecek olan somut suç istatistiklerinde ülke genelinde 

suç oranlarının yükseldiği bazı dönemler de İskenderun da suç oranlarının azaldığı 

tespit edilmiştir. 

TDP uygulamaları, halkla yardımlaşmadan suçla mücadele eden geleneksel 

polisliğin aksine, polisin halkla, ortak çalışmalar yapılan diğer kamu ve özel 

kurumlarla, sivil toplum örgütleriyle ve toplum tarafından kabul gören hayırsever 

işadamı ve kanaat önderleriyle ilişkilerini iyileştirmekte ve suçla mücadelede halkın 

devlete ve polise olan güven duygusunu pekiştirmekte dolayısıyla polisin suç-

suçluyla mücadelesine destek vermek suretiyle başarısını artırmaktadır. 

İskenderun ilçesinde yapılan uygulamalar değerlendirildiğinde; TDP 

felsefesinin belirttiğimiz bütün bu unsurlar tarafından benimsendiği, sağlıklı ve iyi 

işleyen bir işbirliğinin olduğu bunun temel göstergesi olarak İlçe genelinde TDP 

uygulamalarının başlamasıyla birlikte ihbar sayılarında her geçen yıl gözle görülür 

bir şekilde artışların olduğu ve halkın polisin suç-suçluyla mücadelesini ciddi 

manada desteklediği görülmüştür. Ayrıca İskenderun polisi, bir taraftan kendi 

imkânlarıyla suçu önlemek için çaba sarf ederken, diğer taraftan diğer kamu-özel 
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kurum ve kuruluşları, hayırsever işadamları-firmaları ve kanaat önderleri gibi 

toplumda önde gelen kimseleri bu çalışmalara maddi ve manevi olarak dâhil ederek 

harekete geçirmiş ve yapılan çalışmaların toplumun her kesimine ulaşmasını 

sağlamıştır.  

TDP’nin en çok eleştirildiği konuların başında projeli çalışmaların yüksek 

maliyetli oluşu ve daha fazla insan kaynağı gerektirmesi hususları vardır. Araştırma 

konusu olan İskenderun İlçe Emniyet Müdürlüğünün uygulama ve proje faaliyetleri 

değerlendirildiğinde; TDP faaliyetlerini sadece bir birim ve personelinin 

yürütmediği, TDP biriminde görevli personellerin haricinde emniyet müdürlüğünün 

tüm personel ve birimlerinin kendi uzmanlık alanları ve karşılaştıkları sorunlarla 

ilgili projeli çalışmaları gönüllü ve istekli olarak yürüttükleri bu nedenle daha fazla 

insan kaynağına gerek olmadığı, yine İskenderun emniyet müdürlüğünce yürütülen 

projeli çalışmaların hemen hemen tamamında proje ile ilgili neden, amaç ve hedefler 

proje ortağı diğer resmi-özel kurum ve kişilere anlatılıp ikna edilmek suretiyle 

projeye dâhil edilmiş ve proje bütçeleri bu kurum, kuruluş ve şahısların 

bütçelerinden ve yerel imkânlar kullanılarak sağlanmıştır.  

TDP normalde polisin görev tanımı içerisinde yer almayan ve başka 

kurumların işi olan bazı konu ve durumları da suça ortam hazırlar veya suça neden 

olur düşüncesiyle üzerine gitmeyi suç önleme konusunda önemli görmektedir. 

Araştırma neticesinde İskenderun polisinin bu düşünce ekseninde hareket ettiği, çok 

sayıda sosyal sorumluluk projeleri uyguladığı tespit edilmiştir. 

Hizmet sektörünün kamudaki temsilcilerinden biri olan emniyet teşkilatında 

örgüt geliştirme, en alt kademeden en üst kademeye çalışanların katılım ve desteğini 

alma, çalışanları ve müşteri olarak gördüğümüz halkımızı bilgilendirmek suretiyle 

güçlendirme, çalışanlara görevlerinde uzmanlaşma ve profesyonelleşme noktasında 

sürekli eğitim,  hayati öneme sahip görevlerin ifasında sıfır hata ve çalışmalarda iç 

müşteri dediğimiz çalışanlar ile dış müşteri dediğimiz halkın memnuniyeti 

noktasında müşteri odaklılık gibi çağdaş yönetim araçlarının gelip geçici bir moda ya 

da bir göz boyama aracı olarak görülmemesi şarttır. Bu çalışma ve bundan sonra 

yapılacak benzer çalışmalar TDP ve benzeri çağdaş yönetim uygulamalarının 

önemini ve başarısını ortaya koymaya devam ettikçe uygulamacıların bu yönetsel 

araçlara olan güveni de artacaktır.   
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